
SLOVENSKÝ SLOVENSKÝ 

STOLNÝ TENISSTOLNÝ TENIS
2/2010

TRI MEDAILYTRI MEDAILY
BARBORYBARBORY

BALÁŽOVEJBALÁŽOVEJ
NA MENA ME

MLÁDEŽEMLÁDEŽE
V ISTANBULEV ISTANBULE

PREMIÉRAPREMIÉRA
BRATISLAVYBRATISLAVY

--
V DECEMBRIV DECEMBRI

HOSTILAHOSTILA
VIII. MSVIII. MS

JUNIOROVJUNIOROV
V STOLNOMV STOLNOM

TENISETENISE

ST-02-2010-1_1.QXD  15. 2. 2011  22:54  Page 1



living table tennis



2/2010 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 3

BRATISLAVA 
– hlavné mesto stolného tenisu

Slovenský stolný tenis vo svojej bohatej 85 ročnej histórii nezažil také
unikátne obdobie, akým bol druhý polrok 2010. Samotná oslava okrúh-
leho jubilea je vždy svojim spôsobom výnimočná, ale tentoraz bola
umocnená udalosťou, aká sa na území
Slovenska  ešte nikdy nekonala.

V minulosti sme boli u nás svedkami
všetkých významných európskych podu-
jatí, ale svetový šampionát sa hral na
Slovensku po prvý raz v histórii. V dňoch
4.-11. decembra 2010 sa v Národnom
tenisovom centre v Bratislave stretli na
VIII. MS juniorov najväčšie talenty celu-
loidovej loptičky zo všetkých kontinentov
sveta. Právo štartu si vybojovali
reprezentanti z 39 krajín. Popri nich
dostalo šancu aj rekordných  6 juniorov a 6 junioriek zo Slovenska -
vďaka tomu, že SSTZ bol organizátorom tohto podujatia. V hlavnom
mesta Slovenska sa zišla aj exekutíva ITTF i exekutíva ETTU, prak-
ticky všetci  stolnotenisoví predstavitelia, ktorí rozhodujú o dianí a  o
budúcnosti svetového a európskeho stolného tenisu. Bez nadsázky
môžeme teda povedať, že Bratislava sa na týždeň stala hlavným mestom
svetového stolného tenisu!

Juniorský svetový šampionát, ktorý bol v znamení modro-červených
farieb, mal vynikajúcu športovú úroveň a aj jeho organizácia prebehla
bez rušivých momentov, k spokojnosti všetkých účastníkov. Pre mno-
hých štartujúcich,   najmä z Afriky  a Latinskej  Ameriky,  priniesla aj
doteraz nepoznaný zážitok – ľad a sneh, ktorý v čase MSJ bohato zasy-
pal Bratislavu. Skvele sa za modrými stolmi opäť prezentovali čínski
juniori. Čoskoro z nich iste budú medailisti aj na MS dospelých i OH.
Prekvapenie sa zrodilo iba v súťaži dievčat, kde čiperné Japonky šoko-
vali obhajkyne titulu z Číny. Po prvý raz sa vyšvihli na najvyšší
stupienok. V silnej konkurencii sa nestratili ani slovenské talenty. Nikto
z nich nesklamal, ale ani výraznejšie neprekvapil. Slovenskí
fanúšikovia v kútiku srdca predsa len dúfali, že na domácich stoloch
niekto z našich prenikne aspoň do štvrťfinále, pretože podobná šanca
sa tak skoro už nezopakuje... Na svetový šampionát dospelých  či vete-
ránov nie sú na Slovensku priestorové podmienky a juniorské MS sa u
nás môžu zreprízovať najskôr za 15-20 rokov. 

O tom, že Slovensko má v mládežníckych kategóriách potenciál aj
na medaily sme sa mohli presvedčiť na júlových ME mládeže v Istan-
bule, kde zahrala vynikajúco najmä Balážová, ktorá rozšírila kolekciu
našich mládežníckych kovov o zlato, striebro i bronz. Spolu s družstvom
junioriek SR si tak opätovne vybojovala zaradenie do Slovenského
olympijského  juniorského tímu. Škoda, že nikomu z našich nádejí sa
nepodarilo  prebojovať na I. OH mládeže v Singapúre. 

Európsky šampionát dospelých v septembri v Ostrave splnil naše
očakávania iba v prvej časti – v súťaži družstiev. Ženský kolektív v SR
sa udržal v elitnej skupine a muži Slovenska sa do  nej vrátili. V súťaži
jednotlivcov sa už našim  reprezentantom nedarilo, keď iba nováčik v
tíme J.Figeľ potešil postupom do III. kola. Azda o rok na ME
„Gdaňsku-Sopotách“ sa k nemu pridajú aj naši skúsenejší stolní
tenisti.

PhDr. Zdenko  KRÍŽ
predseda SSTZ
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Fotografie na 1. strane: 
Trikrát naša najúspešnejšia stolná tenistka Barbora Balážová

na ME mládeže 2010 v Istanbule. Vpravo s tromi medailami,
ktoré si z Turecka priviezla domov. Tú najcennejšiu vybojovala
vo štvorhre junioriek spolu s Nemkou Sabine Winterovou (vpravo
hore) a zo striebra sa tešila v mixe spolu s Čechom Pavlom
Sirůčkom.

FOTO ANTON HAMRAN
Fotografie na 36. strane: 
Bratislava sa stala v závere roka 2010 prvý raz v histórii de-

jiskom majstrovstiev sveta. V decembri sa stretli v našej metropole
najlepší juniori a juniorky našej planéty - za stolmim predstavili
hráči z 39 krajín. Bojovalo sa za stolmi NTC (hore) o krásne tro-
feje a medaily (uprostred) a o to, že šampionát bol výborne
pripravený, sa postaral organizačný výbor MSJ (dolu).

FOTO (z MSJ aj v časopise) BORIS ČECHVALA

ST-02-2010-3_ST.TENIS  15. 2. 2011  23:04  Page 1



4 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2010

29. MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V STOLNOM TENISE – OSTRAVA

V ostravskej ČEZ Aréne sa uskutočnili od 11. do 19. septembra
29. majstrovstvá Európy v stolnom tenise družstiev i jednotlivcov.
Prvá polovica šampionátu patrila, tradične, tímovým zápoleniam,
v ktorých boli obe naše družstvá úspešné. Muži sa po účinkovaní v
druhej divízii vrátili medzi elitu, ženy, i napriek trom prehrám v
základnej skupine, napokon zmobilizovali sily a svoju pozíciu medzi
elitou si v záverečných dejstvách predsa len ustrážili.

Škoda, že už nezostalo veľa síl na súťaž jednotlivcov. V nej totiž
skončili Slováci svoje účinkovanie už v prvý deň hlavnej súťaže.
Všetkých deväť pokusov „neprežilo“ prvé a druhé kolo. 

S výnimkou Bardoňa, ktorý nečakane prehral s Bulharom Golo-
vanovom a P. Šeredu, ktorý síce za stoly po problémoch s chrbtom
nastúpil, ale na jeho pohyboch bolo vidieť, že sa bojí, aby sa mu
bolesti nevrátili, ostatní odviedli za stolom len to, na čo ich
predurčovalo postavenie v rebríčkoch. Povinne zvíťazili nad
slabšími. Okrem mladého Figeľa, ktorý v prvom kole zdolal o 295
priečok vyššie postaveného Turka s čínskou minulosťou Vanga. V
prvom sete druhého kola potrápil aj exmajstra sveta Rakúšana
Schlagera, dal tak o sebe vedieť a za svoje výkony sa hanbiť nemusí.

O ostatných platí, že ak nechcú zostať v šedi priemeru, musia si
trúfnuť vyhrať nad papierovo silnejším súperom. Tak ako na ME v
roku 2007 v Belehrade Bardoň, keď na ceste do osemfinále zdolal
Chorváta Primoraca, Taliana Piacentiniho a Španiela Machada.
Alebo pred dvoma rokmi v Petrohrade, keď Keinath zdolal pri pos-
tupe medzi najlepšiu európsku šestnástku Chorváta Tošiča,
Belgičana Vostesa a Taliana Tomasiho.

*           *          *
Prvú polovicu šampionátu tvorili súťaže družstiev. Vystúpenie

slovenských mužov v základnej skupine tréner Slovákov Jarolím
Miko uzhodnotil slovami: „Hoci sa zdá zo skóre z troch zápasov 9:0,
že to bolo v základnej skupine jednoduché, určite to za stolmi tak
nevyzeralo. V každom zápase skončil totiž jeden duel pomerom
setov 3:2. V prvom zápase proti Walesu odohral dramatický zápas

Keinath. Chvíľu trvalo, pokým si zvykol na to, že loptička je vo veľkej
hale trochu pomalšia, prvý zápas je vždy na takýchto šampionátoch
veľmi ťažký. Najťažším bol zápas proti Taliansku. Keď Keinath po
dramatickom priebehu zdolal Tomasiho, pridal azda najdôležitejší
bod po víťazstve bez straty setu Peter Šereda v meraní síl s Boboci-
com. Talianovi nedovolil hrať svoju hru, loptičky mu úspešne skra-
coval a zaslúžene vyhral. A do tretice bol drámou v poslednom dueli
aj súboj Petra Šeredu s jednotkou Lotyšov Burgisom, ktorého tréner
zrejme šetril, keď ho postavil na post tretieho hráča tímu. Našťastie
môj zverenec zvládol aj nadmieru ťažkú koncovku tohto zápasu.“

V ďalšej fáze súťaže družstiev, v boji o postup medzi elitu, najprv
naši muži nadviazali na úspešné vystúpenia zo základnej skupiny,
keď porazili Turecko, potom však  prvú možnosť na postup proti
Slovinsku premárnili aj pre zdravotné problémy Petra Šeredu. 

„Proti Turkom vybojoval Peter Šereda úspešnú koncovku v prvej
dvojhre proti Turkovi s čínskym pôvodom Vangovi. Potom sme sa
sústredili na večerný zápas so Slovinskom, lebo po víťazstve sme sa
už mohli vrátiť medzi elitu. Lenže práve Šereda začal mať počas
tohto zápasu problémy s chrbtom, vrátili sa mu bolesti, z ktorých
sa liečil už v lete. Prvú dvojhru ako-tak dohral, do druhej už nemo-
hol nastúpiť,“ komentoval situáciu tréner Slovákov Jarolím Miko.

„Proti Belgicku už nastúpil Illáš namiesto laborujúceho Šeredu,
ale na halu si ešte len zvykal a tak ťarcha zodpovednosti na ceste za
úspechom a postupom do I. divízie zostala na Keinathovi a
Bardoňovi. Obaja svoju rolu zvládli a z postupu sa všetci tešíme,“
povedal po poslednom vystúpení našich mužov tréner Jarolím Miko.

Súboje svojich zvereniek v základnej skupine súťaže družstiev v
ČEZ Aréne v Ostrave komentovala trénerka našich žien Valentina
Popovová slovami: „Hoci boli papierovo všetky tri tímy, s ktorými
sme sa v Ostrave stretli, v súbojoch s nami favoritmi, už v prvom
vystúpení proti Francúzsku sme mali blízko k úspechu. V druhej
dvojhre, pred ktorou sme zásluhou Balážovej viedli 1:0, mala Kmo-
torková v súboji s Grundishovou za stavu 10:8 v piatom sete dva
mečbaly, ale nepremenila ich a prehrala. Ak by bolo 2:0 pre nás,
zápas sa mohol vyvíjať v náš prospech... Žalúdočné problémy mala
v sobotu i v nedeľu Kmotorková, hoci v druhý deň šampionátu
popoludní sa už cítila lepšie. Budeme ďalej bojovať, chceme sa
zachrániť medzi elitou.“

Po tom, čo naše ženy prehrali v skupine všetky tri duely, neuspeli
ani v nasledujúcom súboji o záchranu medzi elitou proti
Rakúšankám, keď svoj duel vyhrala v súboji tretích hráčok tímov
akurát Majerčíková proti Kovacsovej.

„Hráčkam som hovorila po troch prehrách v skupine, že to ešte
nič neznamená. Sme si vedomé sily, ktorú predstavujeme, ak chce-
me splniť cieľ a zachrániť sa, budú dôležité dva posledné zápasy. A
tie nám vyšli, Výborne zahrala Balážová i Kmotorková a nad Švéd-
kami a potom aj Luxemburčankami sme síce po veľkom boji, ale
predsa vyhrali. S niekoľkonásobnou majsterkou Európy a najlepšou

* Jakub Figeľ vyradil už v prvom kole dvojhry mužov na ME v Os-
trave Turka s čínskymi koreňami Vanga a postaral sa o jedno z prvých
veľkých prekvapení šampionátu.                

Oba naše tímy medzi elitou

ST-02-2010-4_ST.TENIS  15. 2. 2011  22:59  Page 1



2/2010 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 5

Luxemburčankou Ni Xia-lian odohrala Balážová nadmieru vyrov-
nanú partiu,“ zhodnotila záver vystúpenia našich žien v súťaži
družstiev trénerka Valentina Popovová.

Po úspešnom vystúpení oboch slovenských tímov v prvej polovici
ME v Ostrave, keď sa ženy medzi elitou zachránili a muži medzi ňu
prebojovali, bolo už v prvý deň súťaží jednotlivcov oveľa viac skla-
mania. Darmo, naši súperi vo väčšine prípadov narazili hneď v úvode
na ťažkých súperov...

Azda najťažšie to mala v prvom kole Barbora Balážová. Tamaru
Borošovú zdobí nielen 18. miesto v aktuálnom európskom rebríčku,
ale aj niekoľko medailí z ME. Balážová však v prvom sete viedla 8:5,

potom začala robiť chyby, čo skúsenejšiu Chorvátku viditeľne up-
okojilo a začala z toho ťažiť. „Nechala som ju hrať svoju hru a vtedy
je nezdolateľná. Hrala som zle, kazila, dostala sa pod tlak a za
takých okolností som nemohla myslieť na víťazstvo,“ povedala so
slzami v očiach po zápase Barbora Balážová. Trénerka Valentina
Popovová doplnila: „Zdá sa mi, že Baška v tomto zápase zbytočne
veľa kazila. Hoci jej snahu nemôžem uprieť, na týchto ME nie je na
tom najlepšie psychicky ani fyzicky. Začala hrať v Nemecku druhú
bundesligu, zatiaľ neprehrala, ale tu v Ostrave robila dosť chýb aj
v súťaži družstiev.“ Blízko, blízučko mali k príjemnému prekvapeniu
Balážová s Kmotorkovou aj vo štvorhre. V druhom kole trápili maj-
sterky Európy v tímovej súťaži Li Jie s Timinovovu. Vyhrali prvý set,
aj v ďalších chvíľami dostávali súperky pod tlak. Tie prestali útočiť a
bodovali len z obrany. Škoda uponáhľaných dvoch-troch loptičiek v
záverečnom sete – tulipány mohli nečakane zvädnúť... „Nechýbalo
veľa, ale veľkosť hráčskych osobností závisí aj od toho, ako dokážu
zvládnuť najťažšie chvíle v zápase, okamihy, kedy sa láme chlieb,“
povedala po zápase Valentina Popovová. Jej zverenkám pár krokov
do takých pozícii predsa len ešte chýba...

A tak za najväčšie prekvapenie spomedzi štvrtkových vystúpení
Slovákov možno označiť víťazstvo Jakuba Figeľa, 367. hráča eu-
rópskeho rebríčka nad Turkom Vangom, ktorý je v rankingu ETTU
o 295 priečok vyššie. To je prinajmenšom rozdiel jednej triedy...
„Prehrával som 0:2 a 9:10 na sety, súper mal teda setbal, ja som
však tretí set vyhral a hoci som vzápätí prehrával 1:3, dokázal som
zápas otočiť. Mám z toho veľkú radosť, je to pre mňa úspech. Turek
mal nepríjemné ázijské podanie, sústredil som sa však na dobrý prí-
jem a snažil som sa ho prekvapiť tým, že som mu hral viac do
forhendu. Platilo to a v dôležitých momentoch som z toho ťažil
cenné body,“ povedal Jakub Figeľ. V nasledujúcom vystúpení proti
ďalšej, ešte väčšej osobnosti, exmajstrovi sveta Rakúšanovi
Wernerovi Schlagerovi vzdoroval mladý Slovák len v 1. sete...

* Pre Michala Bardoňa nemal byť Golo-
vanov nezdolateľným súperom, za stolom sa
však ukázalo, že takým naozaj bol...

* LenkaKmotorková mohla vo štvorhre s Barborou Balážovou prí-
jemne prekvapiť, ale v druhom kole majsterky Európy v súťaži družstiev
z Holandska nepotrápili až do konca zápasu...

VALENTINA POPOVOVÁ (trénerka
Sloveniek):„Som sklamaná. Myslela som si,
že po tom, čo sme sa zachránili medzi elitou
v družstvách, dostanú dievčatá väčšiu chuť
bojovať o dobrý výsledok aj vo dvojhre alebo
štvorhre. Pravda je, že žreb k nám nebol
naklonený. Na druhej strane som však neza-
znamenala nič výnimočné, po čom by som
mohla povedať, že aj keď to nevyšlo, snaha
bola veľká. Chorvátka Borošová bola
zdolateľná, Balážová však nehrala proti nej
svoje maximum. Pustila súperku do hry,
hoci tej sa od začiatku veľmi nedarilo. Ťažko
čakať, že za normálnych okolností Kmo-
torková zdolá Veroniku Pavlovičovú alebo
Daubnerová zase Dodeanovú. Ak sa však
nepokúsime prekvapiť, ak budeme hrať len
to, čo vieme a na čo máme, ťažko môžeme
čakať posun vyššie. Práve z prekvapení pra-
menia dobré výsledky. Ak by Balážová
zdolala Borošovú, ďalšie jej súperky už boli
zdolateľnejšie.“

JAROLÍM MIKO (tréner Slovákov): „Na
majstrovstvách Európy môžeme len ťažko
čakať, že v prvých kolách dostaneme súperov
na rozbeh, na rozohratie sa, kdesi z druhého
sledu. Takí končia zvyčajne už v kvalifikácii.
Z našich tu bol najvyššie postavený Keinath
– na 41. priečke. Ak by malo platiť, že každý
zdolá len takého súpera, ktorý je za ním,
potom by sme nemali za súčasných okol-
ností šancu mať hráča v najlepšej
tridsaťdvojke alebo šestnástke. Musí však byť
stále snaha zdolať kohosi lepšieho, a tak sa
dostávať rebríčkovo vyššie. Vo dvojhre ma
sklamal Bardoň. Golovanov je súper o
schodík nižšie, prehrať s ním nemal. Peter
Šereda je nedoliečený, jeho výsledok nemá
zmysel hodnotiť. Dve tretiny súťaže družstiev
zvládal výborne, potom to prišlo... Vyzname-
nal sa Figeľ, ktorý mal nadmieru ťažkých
súperov pri premiére na ME dospelých,
Keinath a Illáš odviedli len svoj priemer.
Spokojný určite nie som.“

AKO VIDELI SÚŤAŽE JEDNOTLIVCOV NAŠI TRÉNERI?

Za úspechom cez tých zhora
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VÝSLEDKY 29. MAJSTROVSTIEV EURÓPY - OSTRAVA
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

MUŽI
II. DIVÍZIA – H SKUPINA – 1. KOLO:

Slovensko – Wales 3:0, Keinath – S. Jenkins
3:2 (-9, -6, 6, 2, 8), Bardoň – R. Jenkins 3:1
(4, 9, -10, 10), P. Šereda – Thomas 3:0 (4, 3,
6), Taliansko – Lotyšsko 3:0. 2. KOLO:
Slovensko – Taliansko 3:0, Keinath –
Tomasi 3:2 (-10, 11, -8, 6, 7), P. Šereda –
Bobocica 3:0 (13, 9, 5), Bardoň – Daldosso
3:1 (-7, 8, 10, 7), Lotyšsko – Wales 3:1. 3.
KOLO: Slovensko – Lotyšsko 3:0, Bardoň –
Agurjanovs 3:0 (9, 5, 12), Keinath – Rein-
holds 3:0 (4, 3. 6), P. Šereda – Burgis 3:2
(-8, 7, 4, -9, 11), Taliansko – Wales 3:0.

TABUĽKA H SKUPINY
1. SLOVENSKO 3 3 0 9:0 6
2. TALIANSKO 3 2 1 6:3 5
3. LOTYŠSKO 3 1 2 3:7 4
4. WALES 3 0 3 1:9 3
O 17. – 24. MIESTO: Slovensko –

Turecko 3:0. P. Šereda – Vang 3:2 (-10, 10,
-8, 4, 5), Keinath – Jiang Peng-fei 3:1 (10, 7,
-8, 7), Bardoň – Haci 3:1 (-9, 8, 10, 6).

O 17. – 20. MIESTO: Slovensko – Slovin-
sko 1:3, Keinath – Tokič 1:3 (-6, 13, -11, -9),
P. Šereda – Žibrat 1:3 (-9, -3, 5, -3), Bardoň
– Lašan 3:1 (-12, 8, 3, 7), P. Šereda – Tokič
0:3 bez boja, 

O 19. MIESTO: Slovensko – Belgicko 3:1,
Keinath – Jean 3:0 (7, 7, 8), Bardoň – Ro-
giers 3:2 (-11, -9, 6, 7, 6), Illáš – Indeherberg
0:3 (-9, -9, -3), Keinath – Rogiers 3:2 (-6, -9,
7, 5, 7).

ŠTVRŤFINÁLE: Česko – Rusko 3:2,
Francúzsko – Chorvátsko 3:1, Nemecko –
Švédsko 3:0, Bielorusko – Rakúsko 3:2.

O 9. – 16. MIESTO: Anglicko – Rumun-
sko 3:2,Grécko – Srbsko 3:2, Portugalsko –
Španielsko 3:1, Poľsko – Dánsko 3:2.

SEMIFINÁLE: Nemecko – Francúzsko
3:1, Ovčarov – Mattenet 2:3, Boll –
Lebesson 3:2. Süss – Legout 3:2, Boll – Mat-

tenet 3:1. Bielorusko – Česko 3:1, Šetinin –
Prokopcov 3:1, Samsonov – Korbel 3:1,
Nehvedovič – Šimončík 1:3, Samsonov –
Prokopcov 3:0.

FINÁLE: Nemecko – Bielorusko 3:0, Süss
– Samsonov 3:2 (-7, 8, -8, 8, 8), Boll – Še-
tinin 3:1 (4, 3, -6, 4), Baum – Platonov 3:2
(4, 5, -5, -5, 5).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Nemecko, 2.
Bielorusko, 3. Francúzsko a Česko, 5.
Rakúsko, 6. Švédsko, 7. Rusko, 8. Chorvát-
sko, 9. Poľsko, 10: Anglicko, 11. Portugal-
sko, 12. Grécko, 13. Rumunsko, 14.
Španielsko, 15. Srbsko, 16. Dánsko, 17.
Slovinsko, 18. Maďarsko, 19. Slovensko, 20.
Belgicko (Španielsko, Srbsko a Dánsko vy-
padli z I. divízie, o rok ich v Poľsku nahradia
Slovinsko, Maďarsko a Slovensko).

ŽENY
I. DIVÍZIA – B SKUPINA – 1. KOLO:

Slovensko – Francúzsko 1:3, Balážová –
Mattenetová 3:0 (9, 5, 6), Kmotorková –
Grundischová 2:3 (-9, 9, 6, -7, -10),
Majerčíková – Dessaintová 1:3 (-6, -14, 10,
-4), Balážová – Grundischová 2:3 (6, 5, -6, -
7, -6), Poľsko – Španielsko 3:1. 2. KOLO:
Slovensko – Španielsko 1:3, Majerčíková –
Žu Fang 1:3 (7, -5, -5, -7), Balážová – Sara
Ramirezová 3:1 (-3, 7, 5, 9), Kmotorková –
Šen Jan-fei 0:3 (-4, -4, -10), Balážová – Žu
Fang 2:3 (-7, 5, 5, -6, -13, Poľsko –
Francúzsko 3:0. 3. KOLO: Slovensko –
Poľsko 0:3, Balážová – Grzybowská 1:3 (-9,
8, -8, -7), Majerčíková – Partyková 1:3 (-5,
5, -5, -2), Kmotorková – Szczerkowská 0:3
(-10, -9, -2). Španielsko – Francúzsko 3:1.

TABUĽKA B SKUPINY
1. POĽSKO 3 3 0 9:1 6
2. ŠPANIELSKO 3 2 1 7:5 5
3. FRANCÚZSKO 3 1 2 4:7 4
4. SLOVENSKO 3 0 3 2:9 3
O 9. – 16. MIESTO: Slovensko – Rakúsko

1:3, Balážová – Li Qiang-bing 1:3 (10, -9, -

9, -6), Kmotorková – Liu Jia 0:3 (-2, -6, -3),
Majerčíková – Kovacsová 3:1 (-6, 11, 8, 6),
Balážová - Liu Jia 1:3 (-8, -9, 9, -6), Ukra-
jina – Švédsko 3:0, Česko – Luxembursko
3:2, Chorvátsko - Francúzsko 3:2.

O 13. – 16. MIESTO: Slovensko – Švéd-
sko 3:1, Balážová – Ekholmová 3:0 (9, 7, 8),
Majerčíková – Petterssonová 0:3 (-7, -13, -
5), Kmotorková – Quachová 3:0 (6, 9, 7),
Balážová – Petterssonová 3:0 (8, 8, 3).

O 13. MIESTO: Slovensko – Luxem-
bursko 3:2, Balážová – De Nutteová 3:0 (6,
6, 6), Kmotorková – Ni Xia-lian 0:3 (-1, -4,
-6), Majerčíková – Gonderingerová 3:1 (4, -
9, 7, 10), Balážová – Ni Xia-lian 2:3 (-8, -8,
9, 12, -7), Kmotorková – De Nutteová 3:2 (-
7, 7, 6, -8, 2).

ŠTVRŤFINÁLE:Holandsko – Španielsko
3:0, Bielorusko – Turecko 3:2, Rumunsko –
Nemecko 3:2, Poľsko – Maďarsko 3:2.

SEMIFINÁLE: Holandsko – Bielorusko
3:0, Li Jie –Ver. Pavlovičová 3:2, Li Jiao –
Vikt. Pavlovičová 3:1, Creemersová – Pri-
valovová 3:0. Rumunsko – Poľsko 3:0, Do-
deanová – Li Qian 3:2, Samarová –
Partyková 3:1, Neculová – Xu Jie 3:0.

FINÁLE: Holandsko – Rumunsko 3:1, Li
Jie – Dodeanová 3:2 (10, -6, -3, 10, 5), Li
Jiao – Samarová 3:0 (12, 8, 2), Creemersová
– Neculová 1:3 (-8, 6, -5, -5), Li Jiao – Do-
deanová 3:2 (7, 6, -6, -7, 8).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Holandsko, 2.
Rumunsko, 3. Bielorusko a Poľsko, 5.
Maďarsko, 6. Španielsko, 7. Nemecko, 8.
Turecko, 9. Česko, 10. Ukrajina, 11.
Chorvátsko, 12. Rakúsko, 13. Slovensko, 14.
Luxembursko, 15. Francúzsko, 16. Švédsko,
17. Srbsko, 18. Litva, 19. Rusko, 20. Ang-
licko (Luxembursko, Francúzsko a Švédsko
vypadli z I. divízie o rok ich v Poľsku nahra-
dia Srbsko, Litva a Rusko).

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
DVOJHRA MUŽOV – KVALIFIKAČNÉ

KOLO: Fígeľ – Soine (Fín.) 3:1 (-9, 8, 6, 6,
3).

1. KOLO: Bardoň– Golovanov (Bul.) 2:4
(-10, 11, 8, -7, -7, -9) , P. Šereda – Kosowski
(Poľ.) 0:4 (-9, -10, -3, -11), Figeľ – Vang
(Tur.) 4:3 (-4, -10, 10, -7, 9, 8, 9), Illáš –
Lašan (Slovin.) 4:3 (6, -10, -9, 7, 5, -9, 9),
Keinath – Papadimitriou (Gréc.) 4:1 (9, -9,
6, 3, 6). 

2. KOLO: Figeľ – Schlager (Rak.) 0:4 (-
10, -7, -5, -3), Illáš – Smirnov (Rus.) 0:4 (-9,
-7, -5, -9), Keinath – Apolonia (Portug.) 2:4
(-3, 6, -9, -11, 9, -3).

ŠTVRŤFINÁLE: Boll (Nem.) - Mattenet
(Fr.) 4:0 (10, 4, 4, 4), Süss (Nem.) - Crisan
(Rum.) 4:1 (4, -9, 5, 9, 6), Schlager (Rak.) -
Saive (Belg.) 4:1 (-11, 2, 8, 8, 1), Baum
(Nem.) - Samsonov (Biel.) 4:3 (-6, 11, -9, 12,
10, -3, 7). 

SEMIFINÁLE: Boll - Süss 4:1 (11, 5, -2,
5, 9), Baum - Schlager 4:3 (11, -6, -7, 9, -4,
1, 4).

FINÁLE: Boll - Baum 4:1 (9, 7, -7, 7, 8).

*Tréner Jarolím Miko musel pre ochorenie Petra Šeredu pozvať na záver súťaže družstiev
Erika Illáša, hoci ten mal v Ostrave štartovať len v súťažiach jednotlivcov...
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VÝSLEDKY 29. MAJSTROVSTIEV EURÓPY - OSTRAVA
DVOJHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová –

Borošová (Chor.) 0:4 (-9, -3, -5, -8), Daub-
nerová – Galičová (Slovin.) 4:3 (-7, 8, -6, 9,
11, -7, 9), Kraželová – Tian Juan (Chor.) 0:4
(-8, -6, -8, -8), Kmotorková – Pavlovičová
(Biel.) 0:4 (-2, -10, -5, -5) . 

2. KOLO: Daubnerová – Dodeanová
(Rum.) 0:4 (-7, -7, -6, -8).

ŠTVRŤFINÁLE: Vikt. Pavlovičová (Biel.)
- Pótová (Maď.) 4:0 (5, 12, 9, 7), Huová
(Tur.) - Žu Fang (Šp.) 4:2 (6, 6, 9, -8, -6, 7),
Paškauskiene - Su Jie (Poľ.) 4:1 (8, -6, 8, 9,
8), Liu Jia (Rak.) - Silbereisenová (Nem.) 4:2
(-3, 8, -5, 8, 8, 3) .

SEMIFINÁLE: Vikt. Pavlovičová - Huová
4:2 (10, -11, 7, 5, -9, 9), Liu Jia -
Paškauskiene 4:1 (6, -8, 5, 8, 9).

FINÁLE: Vikt. Pavlovičová - Liu Jia 4:3
(12, 4, -7, 11, -3, -9, 7).

ŠTVORHRA MUŽOV –
KVALIFIKAČNÉ KOLO: Fígeľ, Stojanov
(Tal.) – Michely. Bast (Lux.) 3:2 (-11, 10, 9,
-4, 7).

1. KOLO: Bardoň, Illáš – Diez, Cantero
(Šp.) 3:0 (8, 4, 9), Figeľ, Stojanov (SR/Tal.)

– Pete, Jevtovič (Srb.) 0:3 (-8, -8, -10),
Keinath, P. Šereda – Kou Lei, Priščepa
(Ukr.) 1:3 (-6, -3, 7, -9) . 

2. KOLO: Bardoň, Illáš – Pete, Jevtovič
(Srb.) 1:3 (-7, 11, -7, -5).

SEMIFINÁLE: Boll, Süss (Nem.) -
Lundqvist, Gerell (Švéd.) 4:0 (5, 8, 3, 4),
Sternberg, Groth (Dán.) - Kou Lei, Priščepa
(Ukr.) 4:2 (9, 9, 5, -8, -8, 4).

FINÁLE: Boll, Süss - Sternberg, Groth 4:0
(9, 5, 4, 2).

ŠTVORHRA ŽIEN – 1. KOLO: Balážová,
Kmotorková – Turriniová, Vivarelliová (Tal.)
3:1 (7, 5, -6, 8), Kraželová, Daubnerová – Le
Fevrová, Hicksová (Angl.) 2:3 (9, 9, -8, -5, -
7). 

2. KOLO: Balážová, Kmotorková – Li Jie,
Timinová (Hol.) 2:3 (10, -5, -6, 6, -6).

SEMIFINÁLE: Li Jie, Timinová (Hol.) -
Dodeanová, Samarová (Rum.) 4:3 (-5, 12, -
9, 9, -9, 9, 9), Paškauskiene, Fadejevová
(Lit./Rus.) - Tóthová, Pótová (Maď.) 4:1 (9,
10, -9, 9, 13), 

FINÁLE: Paškauskiene, Fadejevová - Li
Jie, Timinová 4:0 (7, 9, 4, 9).

SLOVÁCI 
VO DVOJHRÁCH

MUŽI
THOMAS KEINATH (v rebríčku ETTU

41.) - Papadimitriou (Gréc.-161.) 4:1, Apolo-
nia (Port.-10.) 2:4

PETER ŠEREDA (47.) - Kosowski (Poľ.-
68.) 0:4

ERIK ILLÁŠ (93.) - Lašan (Slovin.-119.)
4:3, Smirnov (Rus.-8.) 0:4

MICHAL BARDOŇ (89.) - Golovanov
(Bul.-174.) 2:4

JAKUB FIGEĽ (367.) – Vang (Tur.-72.)
4:3, Schlager (Rak.-6.) 0:4

ŽENY
BARBORA BALÁŽOVÁ (52.) - Borošová

(Chor.-18.) 0:4
LENKA KMOTORKOVÁ (94.) - Ver.

Pavlovičová (Biel.-21.) 0:4
ANDREA DAUBNEROVÁ (207.) -

Galičová (Slovin.-207.) 4:3, Dodeanová
(Rum.-8.) 0:4

MÁRIA KRAŽELOVÁ (339.) - Tian Juan
(Chor.-bez umiestenia) 0:4

Kongres Európskej stolnotenisovej únie, ktorý sa konal v septembri
2010 v Ostrave,  patril medzi najdlhšie a najbúrlivejšie v doterajšej
histórii. Tentoraz neboli problémom voľby, ale návrh exekutívy na
radikálne zvýšenie poplatkov za usporiadanie európskych šampioná-
tov, resp. podujatí pod gesciou ETTU. Hospodárska kríza doľahla
aj na európsky stolný tenis, a tak ETTU musela rozpočet za rok  2009
dotovať z čoraz menšej rezervy. Podobný problém je treba riešiť aj
pri financovaní činnosti  roku 2010, pretože  ETTU nechce utlmiť
viacero rozvojových programov. Po kontroverznej rozprave nakoniec
zostávajú  nezmenené členské príspevky zväzov i poplatky za
mládežnícke podujatia. Za všetky ostatné súťaže však budú organizá-
tori odvádzať výrazne vyššie sumy (týka sa podujatí, ktoré pridelí
ETTU v r. 2011 a neskôr). Otáznikom zostáva, či bude v budúcnosti
ešte dostatok stolnotenisových  zväzov ochotných organizovať eu-
rópske vrcholné akcie ...

Kongres tajným hlasovaním zvolil dvoch nových viceprezidentov
ETTU (jedno miesto zostalo voľné po úmrtí J. Posevina a druhé
pribudlo zmenou stanov). Sú nimi D.Kronsellová (Dán.) a R.Markov
(Rus.). Exekutíva  následne zvolila nových predsedov a členov
komisií na ďalšie dvojročné obdobie. Šéfom  veteránskej komisie sa
stal opäť Z.Kríž, podpredsedom mládežníckej komisie je A.Hamran

a členom rozhodcovskej komisie J.Goláň.
Delegáti v Ostrave odsúhlasili aj novú dvojročnú kvalifikáciu

družstiev na  ME, ktorá odštartuje v skupinách v sezóne 2011/2012
systémom doma-vonku. O tom, či prvú kategóriu na ME bude tvoriť
12, alebo 16 družstiev, sa rozhodne na najbližšom kongrese na jar
2011 v Rotterdame (počas MS)

ME 2011 sa odohrajú v poľskom Gdaňsku – Sopotách (ako
doteraz), v roku 2012 budú v Dánsku (len jednotlivci)  a v roku 2013
v Rakúsku (jednotlivci a družstvá). ME mládeže 2011 zorganizuje
ruská Kazaň  a v r.  2012  rakúsky Schwechat. ME veteránov 2011
budú v Liberci a 2013 v Nemecku. Európska olympijská kvalifikácia
na OH v Londýne sa odohrá v rroku 2012 v Luxembursku.

Zaujímavosťou je vznik okruhu turnajov Eurocircuit, ktorý sa
začne od roku 2011 a bude určený prvé dva roky pre hráčov do 23
rokov.                                                                                           (ZK)

Z ROKOVANIA KONGRESU ETTU V OSTRAVE

Poplatky sa budú zvyšovať

Dejiskom jubilejných 30. ME v stzolnom tenise
bude ERGO Arena v Gdaňsku - Sopotách a v Os-
trave predstavili organizátori šampionátu už aj ofi-
ciálne logo podujatia.
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V POHÁRI ETTU 2010/2011 ÚČINKOVALI AJ DVA NAŠE TÍMY MUŽOV

Dva naše mužské kolektívy – ŠKST
Bratislava a Satex Int. Bratislava sa pred-
stavili v tomto ročníku Pohára ETTU. V 1.
fáze využili oba domáce prostredie na
postup, keď úradujúci majstri SR postúpili z
prvej priečky a hráči Satexu Int. z druhej
priečky. Postup do 3. kola si v dramatických
podmienkach na portugalskom ostrove Pico
vybojovali stolní tenisti ŠKST, ktorí potom
svoje účinkovanie ukončili za stolmi Vikto-
rie Moskva.

POSTUP 
OD DOMÁCICH STOLOV

Oba slovenské tímy, ktoré sa predstavili v
turnajoch úvodnej fázy Pohára ETTU,
ŠKST Bratislava a Satex Int. Bratislava,
postúpili do druhej fázy. V domácom
prostredí, lebo oba naše celky boli zároveň
aj organizátori týchto turnajov, majstri z
ŠKST Bratislava, i napriek jednej prehre,
turnaj vyhrali a Satex Int. po jednom
víťazstve a jednej prehre obsadil na turnaji
2. priečku.

,,Veril som, že postúpime do 2. fázy. Keď
to bolo po sobote jasné, postavili sme na
záverečný zápas aj hráčov z našej lavičky a
nevadí, že duel s izraelským tímom Ironi
Gibatayin Club sme napokon nevyhrali, náš
triumf v tomto turnaji to neovplyvnilo. Som
rád, že sme dokázali svoju silu a sme plne
odhodlaní vo víťaznom ťažení v Pohári
ETTU pokračovať,” povedal nám na margo
víkendového turnaja 6. skupiny prezident
ŠKST Štefan Kobes. Po tom, čo sa po žrebo-
vaní 2. fázy dozvedel zloženie skupiny, v
ktorej bude hrať ŠKST Bratislava, povedal:
,,Je to veľmi silná skupina, ale do Portugal-
ska, kde sa turnaj uskutoční, pocestujeme s
cieľom popasovať sa o postup do záverečnej
fázy turnaja.“

Eľčin Gasymov, jeden z hráčov Satexu Int.
Bratislava o víkendovom turnaji 3. skupiny,
ktorý organizovali v Bratislave, povedal:
,,Keď sme porazili Belgičanov z Virtonu,
vedeli sme, že postupujeme, chceli sme
vyhrať aj na Talianmi z Turína, ale nevyšlo
to. Škoda, mali sme blízko k víťazstvu, ale
dôležitý bol postup.“ Na margo súperov v 2.
fáze povedal: ,,Bude to ťažká skupina, o
Španieloch veľa neviem, ale súperi z Talian-
ska a Česka budú dosť ťažké sústa...“

VÝSLEDKY
1. FÁZA POHÁRA ETTU 2010/2011

3. SKUPINA (BRATISLAVA) – 1. KOLO:
CUS Turín (Tal.) - Citibank Virton (Belg.)
3:0, 2. KOLO: Citibank Virton - Satex Int.
Bratislava 1:3 (body Bratislavčanov: Illáš 2,
Wein-nan), 3. KOLO: Satex Int. Bratislava -
CUS Turín 1:3 (Wei-nan). Poradie: 1. Turín
4 body (2 víťazstvá/0 prehier), 2. Satex 3

(1/1), 3. Virton 2 (0/2)
6. SKUPINA (LOZORNO) – 1. KOLO:

ŠKST Bratislava - Goodgate Etha Engomis
(Cyp.) 3:0 (body Bratislavčanov: P. Šereda,
Kobes, Gumáň), Ironi Gibatayin Club (Izr.)
- NTK Ilirija Ľubľana (Slovin.) 2:3, 2.
KOLO: NTK Ilirija Ľubľana - ŠKST
Bratislava 0:3 (Kobes, P. Šereda, Bai He),
Goodgate Etha Engomis - Ironi Gibatayin
Club 1:3, 3. KOLO: ŠKST Bratislava - Ironi
Gibatayin Club 1:3 (Bai He), NTK Ilirija
Ľubľana - Goodgate Etha Engomis 3:0. Po-
radie: 1. ŠKST Bratislava 5 bodov (2
víťazstvá/1 prehra), 2. Ironi 5 (2/1), 3. Ilirija
5 (2/1), 4. Engomis 3 (0/3).

ÚSPECH 
AJ V STRASTIPLNÝCH 

PODMIENKACH
Husársky kúsok sa podaril v 2. fáze stol-

notenisového Pohára ETTU hráčom maj-
strovského tímu ŠKST Bratislava, ktorí po
dvoch víťazstvách na ostrove Pico turnaj
vyhrali a postúpili medzi 16 najlepších tímov
tejto súťaže. Naopak, v Španielsku zostali
bez jediného úspechu stolní tenisti druhého
slovenského tímu Satex Int. Bratislava a
keďže postupujú len víťazi, pohárová súťaž
sa pre nich skončila. 

„Na ostrov Pico sme cestovali 29 hodín,
ale na rozdiel od Talianov, ktorí boli fa-
voritmi a do dejiska prišli krátko pred
začiatkom turnaja, sme sa dokázali ako-tak
aklimatizovať. Navyše nepricestovali Po-
liaci, pre ktorých sa zdala byť cesta veľmi
komplikovaná, takže sme do turnaja
vstúpili kontumačným víťazstvom. Potom
sme za stolmi zdolali Talianov a v nedeľu
predpoludním aj domáci tím v prostredí,
ktoré určite nebolo regulárne. V hale bola
veľká vlhkosť, loptička takmer vôbec nelie-
tala, navyše nám nežičili rozhodcovia a ani
diváci, ktorí našich hráčov nešportovými
pokrikmi provokovali. Našťastie sme tieto
podmienky zvládli, keď zahral skvele celý
tím. Zaslúžene sme postúpili a splnili svoj
cieľ, ktorý sme si pred turnajom dali –
postúpiť a tešiť sa na kvalitného súpera z ôs-
mich nasadeným tímov,“ povedal z dejiska
turnaja prezident ŠKST Bratislava Štefan
Kobes.

VÝSLEDKY 
2. FÁZA POHÁRA ETTU 2010/2011

6. SKUPINA (IRUN – Šp.) – 1. KOLO:
ASDTT 91 Paiuscato Este (Tal.) - Satex Int.
Bratislava 3:2 (Výborný - Wei Wei-nan 3:0,
Šimončík - Illáš 3:1, Crotti - Gasymov 2:3,
Výborný - Illáš 2:3, Šimončík - Wei Wei-nan
3:0), Irun Leka Enea Tenis de Mesa (Šp.) -
Lokomotiva Vršovice (ČR) 0:3 . 2. KOLO:

Satex Int. - Irun 1:3 (Illáš – Bátorfi 3:1,
Gasymov - Žang Sin-ing 0:3, Jaslovský - Diez
1:3, Illáš - Žang Sin-ing 0:3), Vršovice - Este
3:0, 3. KOLO:Este - Irun 3:2, Vršovice –
Satex Int. 3:0 (Bardoň - Wei Wei-nan 3:0,
Hořejší - Gasymov 3:2, Jančařík – Jaslovský
3:2). Poradie: 1. Vršovice 6 b (3 víťazstvá/0
prehier), 2. Este 5 (2/1), 3. Irun 4 (1/2), 4.
Satex 3 (0/3).

7. SKUPINA (PICO ISLAND – Port.) – 1.
KOLO: ASDTT Pieve Emanuele (Tal.) - CD
do Salao Recreativo dos Toledos (Port.) 1:3,
GKS Gorzovia Romus (Poľ.) - ŠKST
Bratislava (SR) 0:3 kont., 2. KOLO: Dos
Toledos – Romus 3:0 kont., ŠKST Bratislava
- Pieve Emanuele 3:0 (P. Šereda - Zwickl 3:2,
Bai He - Čen Tia 3:0, Kobes – Spinicchia
3:2), 3. KOLO: Pieve Emanuele - Romus 3:0
kont., ŠKST Bratislava - Dos Toledos 3:2 (P.
Šereda - Šun Ženg 0:3, Bai He - Silva 3:0,
Kobes - Lasan 1:3, Bai He - Šun Ženg 3:0, P.
Šereda - Silva 3:2). Poradie: 1. ŠKST 6 (3/0),
2. Dos Toledos 5 (2/1), 3. Pieve Emanuele 4
(1/2), 4. Gorzovia Romus 0 (0/3).

V MOSKVE 
ROZLÚČKA SO CŤOU

Stolní tenisti ŠKST Bratislava skončili
svoje účinkovanie v Pohári ETTU za stolmi
tímu Viktória Moskva síce po prehre 0:3, ale
za stolmi podali bojovný výkon. Veľmi blízko
mal k úspechu Peter Šereda, ktorý prehral s
aktuálne 27. hráčom sveta Japoncom
Jošidom 2:3, hoci v piatom sete ešte viedol
7:5. Prezident klubu ŠKST Bratislava Štefan
Kobes nám o zápase v Moskve povedal:

„Myslím si, že sme vzorne reprezentovali
slovenský stolný tenis, ale všetci traja hráči
Viktórie sú vo svetovom rebríčku vyššie ako
náš najlepší. Asi tristo divákov, ktorí vytvo-
rili zápasu veľmi dobrú kulisu, však videli
tri dvojhry, ktoré trvali takmer dve hodiny.
Škoda, že v úvodnej dvojhre nezvládol Bai
He koncovky setov. Už v úvode viedol 4:0, ale
postupne sa 48. hráč z rebríčka ITTF
Skačkov dostal do tempa a v závere rozhodli
jeho skúsenosti. Opačný začiatok mal duel
Šeredu s Jošidom. Za stavu 1:1 na sety
viedol v 3. sete 7:3, ale prehral ho. Vzápätí
síce vyrovnal na 2:2, v piatom, rozhodujú-
com viedol 7:5, ale nemal chýbal kúsok špor-
tového šťastia. V tretej dvojhre mal Kristian
Kobes na začiatku snahu uchytiť sa, súper
ho však nepustil do hry. Potom síce vyrovnal
na 1:1, ale skúsenejší Rus bol v druhej
polovici zápasu lepší.“

VÝSLEDKY
3. FÁZA POHÁRA ETTU 2010/2011

VIKTÓRIA MOSKVA – ŠKST
BRATISLAVA 3:0, Skačkov – Bai He 3:0,
Jošida – P. Šereda 3:2, Livencov – Kobes 3:1.

ŠKST Bratislava v 3. kole...
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Slovenskí stolní tenisti sa v druhom polroku 2010 predstavili na
dvoch turnajoch Pro Tour. 

Osem slovenských stolných tenistov sa predstavilo na októbrovom
turnaji Pro Tour v Maďarsku. Jediným Slovákom, ktorý postúpil z
2. kola bol Thomas Keinath

MUŽI – DVOJHRA, KVALIFIKÁCIA: M. Bardoň – Ruban
(Ukr.) 4:0 (11, 6, 10, 10), M. Bardoň – Stoyanov (Tal.) 4:1 (8, 9, -7,
3, 6), Illáš – Wong Chun Ting (Hong.) 3:4 (8, -12, -5, -1, 5, 8, -8),
Illáš – Zombori (Maď.) 4:3 (-6, -8, 9, -9, 9, 4, 10), Gumáň – Nagy
(maď.) 3:4 (9, 6, -6, -9, 1, -11, -6), Gumáň – Chen Cien-An (Tajw.)
4:0 bez boja, Gasymov – Pajkov (Rus.) 0:4 (-12, -
13, -7, -9), Gasymov – Fegerl (Rak.) 0:4 (-4, -5, -6,
-8), Gasymov – Messatfa (Alž.) 4:0 bez boja.

1. KOLO: Pištej – Lin Gao-juan (Čína) 4:1 (8,
8, -8, 12, 7), Keinath – Noroozi (Irán) 4:1 (4, 1, -
10, 6, 6), M. Bardoň – Pete (Srb.) 4:2 (-5, 12, 7, 8,
-9, 9).

2. KOLO: Pištej – Prokopcov (ČR) 1:4 (-2, -10,
9, -9, -9), Keinath – Persson (Švéd.) 4:3 (6, -8, 9,
6, -8, -10, 4), M. Bardoň – Mizutani (Jap.) 1:4 (-4,
-8, -4, 5, -10).

3. KOLO: Keinath – Matsudaira (Jap.) 2:4 (9, -
6, -9, 9, -11, -9)

ŽENY – DVOJHRA, KVALIFIKÁCIA:
Ódorová – Kučerová (ČR) 4:0 (9, 10, 8, 3),
Ódorová – Mattenetová (Fr.) 4:1 (4, 7, 7, -4, 6),
Truksová – Song Ma Eum (Kór. rep.) 0:4 (-5, -8, -

4, -9), Truksová – Pergelová (Maď.) 1:4 (-6, 8, -6, -3, -7).
1. KOLO: Ódorová – Tóthová 4:3 (-11, 7, -8, 3, -12, 12).
2. KOLO: Ódorová – Vacenovská (ČR) 3:4 (4, -8, -6, 2, 8, -6, -9).  

Aj za rakúskymi stolmi bojovalo osem našich hráčov, ale do
prvého kola hlavnej súťaže sa prebojovali len Kobes s Illášom...

MUŽI – DVOJHRA, KVALIFIKÁCIA: M. Bardoň – Barabanov
(Biel.) 4:0 (3, 6, 5, 6), M. Bardoň – Burov (Rus.) 2:4 (1, -7, -9, 8, -11,
-9), Illáš – Blas (Pru) 4:0 (5, 4, 10, 5), Illáš – Hung Tzu-hsiang
(Tajw.) 4:1 (-6, 11, 5, 6, 9), Gumáň – Liu Ja-nan 1:4 (-6, -10, -9, 10,

-7), Gumáň – Zwickl (Maď.) 0:4 (-8, -4, -4, -4),
Gasymov – Ionescu (Rum.) 0:4 (-8, -10, -4, -15),
Gasymov – Duran (Šp. 1:4 (9, -5, -6, -8, -9), Pištej
– Catacu (Rum.) 4:0 bez boja, Pištej – Noroozi
(Irán) 3:4 (13, -8, 9, -6, 9, -6, -11), P. Šereda –
Pang Xue Jie (Sing.) 4:0 (7, 4, 8, 8), P. Šereda –
Ronneberg (Nór.) 4:3 (-8, 10, 16, -4, 10, -11, 3),
Kobes – Aguirre (Par.) 4:2 (-1, 5, 10, 5, -9, 8),
Kobes – Jover (Fr.) 4:0 bez boja, Karas – Gauzy
(Fr.) 2:4 (-8, -6, 6, -6, 9, -9), Karas – Konečný
(ČR) 0:4 (-7, -4, -6, -6).

BARÁŽ: P. Šereda – Alamiyan (Irán) 2:4 (-7,
7, -7, -9, 10, -9), Kobes – Stoyanov (Tal.) 4:3 (4,
12, -4, -5, -4, 9, 14), Illáš – Wong Chun Ting
(Hong.) 4:2 (6, -5, -9, 5, 10, 13).

1. KOLO: Kobes – Schlager (Rak.) 0:4 (-9, -8,
-7, -4), Illáš - Süss (Nem.) 0:4 (-3, -1, -7, -9).
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SLOVENSKÍ STOLNÍ TENISTI NA DVOCH TURNAJOCH PRO TOUR

Keinath v Maďarsku v treťom kole

AUSTRIAN OPEN
20. - 24. 10. 2010 

HUNGARIAN OPEN
13. - 17. 10. 2010

Od 1 septembra minulého roka vstúpili
do platnosti niektoré zmeny pravidiel stol-
ného tenisu.  Ich plné znenie aj so zmenami
sú v slovenskom jazyku uvedené aj na we-
bovej stránke SSTZ.

Najvýznamnejšia zmena nastala v posud-
zovaní dvojdotyku – tzv. dvoják – jej znenie
je uvedené v článku 2.10.1.6. Pravidiel stol-
ného tenisu.  Doteraz akýkoľvek dvojdotyk
loptičky s prstom hracej ruky a raketou
alebo opačne, znamenal zisk bodu pre
súpera.   Samozrejme, že to bolo ťažké roz-
hodcom postrehnúť  a často jeho posúdenie
spočívalo na čestnosti hráča.  V takomto
prípade je úmysel nepravdepodobný a pod-
ľa nového pravidla, ak hráč vráti loptičku
správne na stranu súpera sa pokračuje v hre
ďalej. Nové pravidlo hovorí, že hráč získa
bod iba vtedy, ak protihráč zahrá dvojdotyk
úmyselne....  Myslí sa tým predovšetkým prí-
pad, keď sa loptička odrazí od ruky alebo
rakety a hráč ju zahrá opätovne druhýkrát.
To je považované za úmyselné dvojité
hranie – úmyselný dotyk.  Rozhodnutie či

dvojdotyk bol zahraný úmyselne alebo
neúmyselne je plne v právomoci rozhodcu.  

Pri uplatňovaní tohto pravidla sa stretá-
vame s rôznym výkladom.  Svedčí o tom aj
skutočnosť, že už viackrát sa stalo že pri
takýchto sporných  loptičkách volali rozhod-
covia, alebo aj hráči, predsedovi komisie
rozhodcov, že sa nevedia dohodnúť a žiadali
rozhodnúť o spornej loptičke cez telefón.
Mnohí hráči, ale aj rozhodcovia si chybne
vykladajú  aj prípady, keď loptička sa
dotkne ruky nad zápästím,  inej časti tela
alebo  časti odevu,  že je to v zmysle pravi-
diel správna lopta, že sa nejde predsa o
úmysel.   Je to chybný výklad, nakoľko sa
loptička dotkla časti tela mimo hraciu ruku
po zápästie, alebo odevu,  obdobne ako pri
dotyku s akýmkoľvek cudzím telesom
(strop, stĺp, lampa a pod.).   Tu sa ešte z
nevedomosti stretávame aj s prípadmi, že
hráč zahrá neúmyselne loptičku prstom a
raketou, prizná sa a chytí loptičku rukou,
alebo prestane hrať, získava bod súper.
Alebo v prípade, že loptičku po takomto

neúmyselnom dvojáku  správne odrazí na
súperovu polovicu a tento v domnení, že bol
dvoják prestane hrať , získava bod, nakoľko
loptička bola vrátená správne.

Ďalšou zmenou je pravidlo o časovom
limite  podľa  čl. 2.15. Pravidiel stolného
tenisu.  Podľa doterajšej úpravy sa nesmelo
zaviesť  pravidlo o časovom limite, ak obid-
vaja hráči dosiahli minimálne 9 bodov.
Nové pravidlo hovorí o tom, že pravidlo o
časovom limite nemožno zaviesť ak súčet
bodov obidvoch hráčov  dosiahol číslo 18, a
to bez ohľadu koľko ktorý hráč dosiahol
bodov. Teda už ani od stavu 10:8.

Upresnenia boli vykonané aj v oblasti
kontroly rakiet, vrátane stanovenia sankcií
z opakovaného nesplnenia testov.

Zmena sa týka i poskytovania rád hráčom
v súťažiach družstiev. Podľa pôvodného
pravidla mohol rady hráčom v súťaži
družstiev poskytovať ktokoľvek a podľa
nového pravidla ich môže poskytovať len
oprávnená osoba z lavičky družstva.   

JÁN VANIAK

Dvojdotyk -úmyselný a neúmyselný...
POHĽAD NA NIEKTORÉ ZMENY V PRAVIDLÁCH

*  Thomas Keinath
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VIII. MS JUNIOROV HOSTILA V DECEMBRI 2010 BRATISLAVA

Po európskych šampionátoch dospelých,
mládeže i veteránov, po turnajoch TOP 12 a
TOP 10, po mnohých významných svetových
a európskych turnajoch sa Slovensko prvý
raz v histórii stalo dejiskom majstrovstiev
sveta. Osem dní bojovali za modrými stolami
Joola necelé dve stovky juniorov a junioriek
z 39 krajín o tituly svetových šampiónov v
súťaži družstiev, vo dvojrách štvorhrách i
mixoch.  

SÚŤAŽ DRUŽSTIEV
Slovensko, ako usporiadateľská krajina,

malo možnosť postaviť do bojov tímy v
oboch kategóriách. Hoci v úvode boli fa-
vorizované družstvá nad ich sily, napokon
predsa len ani juniori aj juniorky nevyšli v
skupinových súbojoch naprázdno, aj keď tri-
umfy chlapcov nad Kanadou a dievčat nad
Brazíliou možno považovať za povinné...

Po prvom hracom dni boli spokojnejšie ju-
niorky, ktoré na záver v 3. kole zdolali
Brazílčanky. „Začiatok nebol vôbec ľahký,
Číňanky sú na tomto šampionáte prvým
nasadeným tímom a proti nim rovnocennú
partiu zrejme len tak ľahko ani dnes a ani v
blízkej budúcnosti nevybojujeme,“ hodnotil
úvodný zápas tréner dievčat Dušan
Michalka. V nasledujúcom dueli však už
Francúzky takým pritvrdým orieškom
neboli, hoci aj tento zápas prehrali Slovenky

0:3. „Bola to vyrovnanejšia partia a veril
som, že naše dievčatá by mohli v tomto zá-
pase prekvapiť. Nestalo sa to však...“ A
potom prišlo prvé víťazstvo nad Brazíliou:
„Ak sme chceli v základnej skupine aspoň
raz vyhrať, mohlo to byť práve v tomto zá-
pase. Som rád, že už Kraželová v súboji s
brazílskou jednotkou vydolovala prvý
úspechy, Balážová s Evou Jurkovou už
potom svoje úlohy tiež úspešne zvládli.“
Naše juniorky absolvovali nasledujúci duel s
Maďarkami. Hoci Barbora Balážová vybojo-
vala jeden bod, bolo to málo. „Maďarky boli
asi papierovými favoritkami, ale ak chceme
na majstrovstvách sveta vyhrať, musíme
okrem povinných bodov pridať aj ďalšie. To
sme však v tomto zápase nedokázali,“ dodal
Dušan Michalka.

„Zápas proti Austrálii sme museli vyhrať,
boli sme favoritkami. V nasledujúcom
súboji Poľky nastúpili bez svojej najlepšej
hráčky a aj keď boli favoritkami, mohli sme
tento zápas vyhrať. Majka Kraželová však
mala na rakete najmä v úvodnej dvojhre
veľa smoly,“ konštatovala po prvých dvoch
zápasoch druhej fázy naša najlepšia hráčka
Barbora Balážová. Tréner Dušan Michalka
po prehre s Poľkami dodal: „Kraželová ro-
bila čo vedela, nič jej nebudem vyčítať, čakal
som však, že vybojuje aspoň bod. V jej
materskom klube sa však uspokojujú s tým,

že im boduje len v extralige. Medzinárodné
skúsenosti sú pre mladé hráčky jej kalibru
na nezaplatenie a na MS chýbajú...“

Ani dievčatá sa so súťažou družstiev
nerozlúčili víťazstvom, s tímom USA
prehrali 1:3, keď jediné víťazstvo vybojovala
Balážová na poste slovenskej „trojky“.
Tréner Dušan Michalka: „S umiestnením
som spokojný, lebo cieľom bolo skončiť v
najlepšej šestnástke. S výkonmi však nie,
Balážová sa lúči a naše mladé hráčky majú
ešte výrazné rezervy.“

Juniori svoje jediné víťazstvo vybojovali,
rovnako ako dievčatá, v 3. kole  proti
Kanade. Prvé dva zápasy prehrali 0:3, avšak
najmä proti Taiwanu odohralo naše trio vy-
rovnanú partiu. „V prvom vystúpení sme
proti Kórejčanom nemali absolútne šancu,
ale prehra s Taiwanom bola veľmi nešťastná
a škrie ma. Svedčí o tom pohľad na výsledky
jednotlivých setov. Najmä Karas s Novotom
mali blízko k úspechu, ale v koncovkách boli
lepší Ázijčania,“ zhodnotil prvé dve vystúpe-
nia svojich zverencov tréner Jozef Bardoň.
V 3. kole zvládli naši mladí stolní tenisti
súboj s Kanaďanmi. „Musím pochváliť pre-
dovšetkým Novotu, ktorý vybojoval dva
body, keď úspešne zvládol aj súboj s
nebezpečným ľavákom Theriaultom,“ dodal
Jozef Bardoň. V poslednom vystúpení v zák-
ladnej skupine potom nestačili Slováci na
Angličanov...

Obe naše družstvá
vo svetovej šestnástke

* O jedno z najväčších prekvapení sa na VIII. MSJ v Bratislave postarali v súťaži družstiev
mladé Japonky, ktoré ukončili zlatú sériu Číňaniek v doterajšej histórii šampionátov

* Medaily najlepším odovzdával aj prezi-
dent ITTF Adham Sharara.
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„Víťazstvo nad Chorvátmi bolo pre nás
veľmi dôležité, výborne zahral najmä Karas,
keď bodoval dvakrát a tretí bod pridal
Pavolka. Tešíme sa na Kanaďanov, ktorých
sme zdolali v základnej skupine 3:1, verím,
že bude úspešný aj v repríze,“ povedal po
prvých zápasoch druhej fázy súťaže družstiev
Jozef Bardoň.

Juniori v súboji o konečné 13. mesto s
Kanadou nezopakovali svoj výkon a výsle-
dok z prvého vzájomného duelu v základnej
skupine a prehrali 1:3, keď bodoval jedine
Pavolka. „Oddychovať som nechal Novotu,
lebo chcem, aby si pred súťažou jednotlivcov
zahrali všetci. Príjemne ma prekvapil len
Pavolka. Škoda. Mrzela ma prehra s Tai-
wanom v základnej skupine a rovnako ma
mrzí aj prehra v tomto poslednom zápase,“

povedal tréner Slovákov Jozef Bardoň.
V súťaži junioriek sa skončila sedemročná

nadvláda Číňaniek, ktoré sa doteraz z
každých MS vracali domov so zlatom. V
Bratislave sa ich úspešná séria skončila, keď
ich vo finále zdolali reprezentantky Japon-
ska.

Do Číny jedno zlato zo súťaže družstiev
predsa len poputuje. Chlapci zdolali súperov
z Japonska suverénne 3:0, keď mali zápas
pevne vo svojich rukách, azda len s  výnim-
kou vyrovnanej druhej dvojhry.

SÚŤAŽ 
JEDNOTLIVCOV

Úvod najlepšie vyšiel našej jednotke Bar-
bore Balážovej. Jediná odohrala oba zápasy

a do hlavnej súťaže postúpila ako víťazka 7.
skupiny. „Dá sa povedať, že žreb nebol ku
mne krutý. Našťastie som nenarazila na
žiadnu Ázijčanku, čo ma trochu upokojilo.
Ani jeden z dvoch zápasov nebol ľahký, hoci
sa to môže tak zdať. Kontrolovala som svoju
hru a z úspechov mám radosť. Začiatok je
vždy dôležitý, som rada, že mi tu v Bratislave
vyšiel úspešne,“ komentovala svoj vstup do
súťaže jednotlivkýň naša talentovaná ju-
niorská jednotka.

Okrem Barbory Balážovej, ktorá si vybo-
jovala postup z kvalifikácie ako víťazka
skupiny ako prvá z našich hráčok,  vo dvoj-
hre junioriek uspela už len Kalužná, zostá-
vajúcim štyrom Slovenkám sa nepodarilo
vyhrať v boji o postup ani jeden zápas a so
súťažou sa rozlúčili.

Vo dvojhre juniorov postúpila do hlavnej
súťaže z kvalifikácie trojica našich juniorov,

Figeľ dokonca ako víťaz svojej kvalifikačnej
skupiny. Karas s Pavolkom z druhej pozície.
Nepostúpili Slováčik s Rezetkom a prekva-
pujúco ani Novota, ktorý na jar tohto roku
vyhral medzinárodné majstrovstvá Talianska
vo dvojhre.

Druhé kola boli konečnou pre všetkých
našich mladých stolných tenistov, len
Balážová s Čechom  Sirůčkom, strieborní
medailisti z MEJ 2010 v Istanbule sa prebo-
jovali do osemfinále. V ňom napokon
skončili „na raketách“ neskorších bron-
zových medailistov, indickohongkongskej
dvojice  Ghosh, Ng Wing-nan.

Len dve medaily si v súťažiach jednotliv-
cov vybojovali Európania – obe vo štvorhre
juniorov – striebro Francúzi Gauzy, Robinot
a bronz porazení semifinalisti Franziska s
Holter z Nemecka.

* David Karas vybojoval v súťaži družstiev dva dôležité body proti Chorvátom...

*   Michal Pavolka podal veľmi dobré výkony v súťaži družstiev, bol aj jedným z trojice našich
juniorov, ktorí sa prebojovali do hlavnej súťaže vo dvojhre.

* Jakub Figeľ bol jediným z našich juniorov,
ktorý vyhral vo dvojhre základnú skupinu
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VÝSLEDKY VIII. MAJSTROVSTIEV SVETA JUNIOROV
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI
A SKUPINA – 1. KOLO: Kórejská rep. –

Slovensko 3:0, Kim Dong Hjun – Figeľ 3:1
(8, 12, -6,11), Kim Ji Hwan – Novota 3:0 (8,
9, 5), Lee Seung Hjeok – Pavolka 3:1 (-2, 4,
7, 8). Anglicko – Kanada 3:1. 

2. KOLO: Taiwan – Slovensko 3:0, Lee
Čia-šeng – Karas 3:1 (12, 6, -6, 18), Hung
Tzu-hsiang – Figeľ 3:2 (-9, 4, 5, -11, 6), Lee
Čun-lin – Novota 3:2 (-10, 11, -11, 7, 5),
Kórejská rep. – Kanada 3:2.

3. KOLO: Slovensko – Kanada 3:1,
Novota – Ho 3:0 (8, 9, 8), Figeľ – Theriault
1:3 (8, -8, -5, -5), Karas – Pintea 3:0 (5, 6, 4),
Novota – Theriault 3:1 (-6, 9, 9, 13), Taiwan
– Anglicko 0:3.

4. KOLO: Kórejská rep. – Anglicko 3:0,
Taiwan – Kanada 3:0.

5. KOLO: Slovensko – Anglicko 1:3, Figeľ
– Cullen 0:3 (-7, -1, -9), Novota – Pitchford
0:3 (-7, -9, -8), Karas – Walker 3:1 (7, -11, 9,
8), Figeľ – Pitchford 0:3 (-6, -6, -9), Kórej-
ská rep. – Taiwan 3:1.

TABUĽKA A SKUPINY
1. KÓREJSKÁ REP. 4 4 0 12:3 8
2. ANGLICKO 4 3 1 9:5 7
3. TAIWAN 4 2 2 7:6 6
4. SLOVENSKO 4 1 3 4:10 5
5. KANADA 4 0 4 4:12 4
O 13. – 20. MIESTO: Slovensko –

Paraguaj 3:1, Novota – Osorio 3:1 (5, -6, 16,
6), Karas – Gavilan 3:0 (8, 7, 4), Pavolka –
Aguirre 0:3 (-8, -6, -7), Novota – Gavilan 3:0
(8, 5, 6).

O 13. – 16. MIESTO: Slovensko –
Chorvátsko 3:2, Pavolka – Fučec 1:3 (-6, 8,
-8, -6), Karas – Šimovič 3:1 (-10, 6, 8, 11),
Novota – Cipin 0:3 (-10, -7, -6), Karas –
Pučec 3:2 (5, 12, -8, -6, 5), Pavolka – Šimovič

3:1 (9, -10, 7, 6).
O 13. MIESTO: Kanada – Slovensko 3:1,

P.Theriault – Karas 3:2 (-4, 5, 7, -6, 9), Ho -
Figeľ 3:2 (-4, -9, 6, 8, 8), M. Theriault –
Pavolka 1:3 (8, -7, -9, -7), P. Theriault –
Figeľ 3:0 (8, 9, 12).

ŠTVRŤFINÁLE: Čína – Brazília 3:0, Ne-
mecko – Belgicko 3:1, Kórejská rep. –
Poľsko 3:1, Japonsko – Francúzsko 3:0.

SEMIFINÁLE: Čína – Nemecko 3:0,
Japonsko – Kórejská rep. 3:0.

FINÁLE: Čína – Japonsko 3:0, Žou Ju –
Jošida 3:0 (-6, -7, -2), Wu Jia-ji – Niwa 3:2
(11, -5, -4, 9, 11), Lin Gao-juan – Hirano 3:0
(7, 6, 0)

KONEČNÉ PORADIE: 1. Čína, 2. Japon-
sko, 3. Nemecko a Kórejská rep., 5. Bel-
gicko, 6. Francúzsko, 7. Poľsko, 8. Brazília,
9. Taiwan, 10. India, 11. Egypt, 12. An-

glicko, … 14. Slovensko.

JUNIORKY
A SKUPINA – 1. KOLO: Čína – Sloven-

sko 3:0, Gu Juting – Kraželová 3:0 (3, 7, 6),
Žu Ju-ling - Balážová 3:1 (5, -8, 8, 7), Ji
Fang-sian – Truksová 3:0 (3, 5, 3),
Maďarsko – Brazília 3:0

2. KOLO: Francúzsko – Slovensko 3:0,
Gasnierová – E. Jurková 3:0 (7, 13, 3), Lev-
equeová – Balážová 3:2 (-7, 9, 9, -8, 9),
Loeuilletteová – Kraželová 3:2 (-11, -9, 6,
11, 6), Čína – Brazília 3:0.

3. KOLO: Slovensko – Brazília 3:0,
Kraželová – Kumaharová 3:2 (7, -9, -9, 8,
10), Balážová – Kawaiová 3:0 (6, 6, 7), E.
Jurková – Alexandreová 3:0 (8, 12, 6),
Francúzsko – Maďarsko 1:3.

4. KOLO: Čína – Maďarsko 3:0,
Francúzsko – Brazília 3:0.

5. KOLO: Maďarsko – Slovensko 3:1,
Madarászová – Truksová 3:0 (2, 4, 5), Am-
brusová – Balážová 1:3 (-5, 9, -13, -6), Nagy-
varadiová – Kraželová 3:2 (3, -10, 6, -7, 4),
Madarászová – Balážová 3:0 (8, 8, 4), Čína
– Francúzsko 3:0.

TABUĽKA A SKUPINY
1. ČÍNA 4 4 0 12:0 8
2. MAĎARSKO 4 3 1 9:5 7 
3. FRANCÚZSKO 4 2 2 7:6 6
4. SLOVENSKO 4 1 3 4:9 5
5. BRAZÍLIA 4 0 4 0:12 4
O 13. – 20. miesto: Slovensko – Austrália

3:1, Balážová – Duová 3:0 (5, 5, 4),
Kraželová – Phanová 1:3 (9, -7, -10, -7), E.
Jurková – Buiová 3:1 (6, -7, 17, 7), Balážová
– Phanová 3:0 (3, 4, 6)

O 13. – 16. MIESTO: Slovensko – Poľsko
2:3, Kraželová – Slifirczyková 2:3 (6, 15, -
10, -9, -9), Balážová – Krzewická 3:1 (7, 6,
-8, 4), Truksová – Kusinská 0:3 (-7, -8, -7),
Balážová – Slifirczykova 3:0 (4, 2, 7),
Kraželová – Krzewická 2:3 (-5, 8, -10, 7,
-5).

O 15. MIESTO: Slovensko - USA 1:3, E.
Jurková - Žangová 0:3 (-9, -6, -7), Kraželová
- Wuová 1:3 (-5, -8, 9, -3), Balážová - Jhaová
3:0 (5, 2, 6), Kraželová - Žangová 0:3 (-8,
-1, -4).

* Družstvo junioriek Slovenska na MSJ v Bratislave - zľava: Lucia Truksová, Mária
Kraželová, Natália Kalužná, Eva Jurková, Ľudmila Jurková a Barbora Balážová

* Juniori na MSJ v Bratislave: zľava tréner Jozef Bardoň, Michal Pavolka, David Karas,
Roman Rezetka, Samuel Novota, Andrej Slováčik a Jakub Figeľ
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VÝSLEDKY VIII. MAJSTROVSTIEV SVETA JUNIOROV
SEMIFINÁLE: Čína – Kórejská rep. 3:0,

Japonsko – Nemecko 3:0.
FINÁLE: Japonsko – Čína 3:1, Išikawová

- Žu Ju-ling 3:2 (9, 13, -6, -7, 3), Morizonová
- Gu Juting :1:3 (-6, 5, -8, -14), Tanioková -
Ji Fang-sian 3:2 (9, -4, -4, 7, 9), Išikawová -
Gu Juting 3:0 (7, 6, 8).

KONEČNÉ PORADIE: 1. Japonsko, 2.
Čína, 3. Nemecko a Kórejská rep., 5. Hong-
kong, 6. Rumunsko, 7. Maďarsko, 8. Taiwan,
9. Egypt, 10. Francúzsko, 11. Srbsko, 12.
Česko, … 16. Slovensko.

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
JUNIORI

DVOJHRA - KVALIFIKÁCIA – 3.
skupina: Pavolka – Pitchford (Angl.) 0:3 (-8,
-4, -4), Pavolka – Matthias (Nem.) 3:0 (6, 9,
8), 4. skupina: Slováčik – Robinot (Fr.) 0:3
(-9, -4, 0), Slováčik – Ho (Kan.) 2:3 (-8, 9, -
6, 4, -8), 7. skupina: Karas – Groth (Dán.)
0:3 (-9, -7, -10), Karas – Dalea (Srb.) 3:1 (9,
9, -9, 5), 11. skupina: Figeľ – Subotič (Srb.)
3:2 (-8, 6, 8, -5, 10), Figeľ – El-Shaarawy
(Egypt) 3:2 (13, -11, -7, 6, 8), 16. skupina:
Rezetka – Nuytinck (Bel.) 1:3 (8, -8, -11, -9),
Rezetka – Desai (Ind.) 1:3 (6, -8, -8, -7), 23.
skupina: Novota – Hirano (Jap.) 0:3 (-5, -6,
-7), Novota – Walker (Angl.) 0:3 (-8, -4, -9).

DVOJHRA – 1. KOLO: Karas – Szocs
(Rum.) 1:4 (-9, 5,-3, -7, -8), Pavolka –
Robinot (Fr.) 0:4 (-9, -9, -9, -6), Figeľ – Tran
(Švéd.) 4:3 (6, 6, -4, 7, -9, -6, 8).

2. KOLO: Figeľ – Wu Jia-ji (Čína) 0:4 (--
5, -6, -9, -8).

ŠTVRŤFINÁLE: Žou Ju (Čína) – Niwa
(Jap.) 4:0, Song Hong-juan (Čína) –
Franziska (Nem.) 4:3, Lin Gao-juan (Čína)
– Lorentz (Fr.) 4:0, Wu Jia-ji (Čína) – Jošida
(Jap.) 4:3.

SEMIFINÁLE: Song Hong-juan - Žou Ju
4:2 (8, -12, -10, 8, 12, 10), Lin Gao-juan -
Wu Jiaji (všetci Čína) 4:0 (3, 6, 2, 4).

FINÁLE: Song Hong-juan - Lin Gao-juan
4:2 (8, 6, -6, -10, 7, 8).

ŠTVORHRA - BARÁŽ O POSTUP DO

HLAVNEJ SÚŤAŽE: Pavolka, Rezetka –
Souza, Toma (Braz.) 0:3 (-8, -10, -8).

1. KOLO: Figeľ, Novota – Franziska,
Holter (Nem.) 1:3 (-11, -8, 4, -5), Karas,
Slováčik – Lin Gao-juan, Žu Ju (Čína) 0:3
(9, 8, 11).

SEMIFINÁLE: Machi, Miwa (Jap.) - Lin
Gao-Juan, Žou Ju (Čína) 4:1, Gauzy,
Robinot (Fr.) - Franziska, Holter (Nem.) 4:1.

FINÁLE: Machi, Niwa (Jap.) - Gauzy,
Robinot (Fr.) 4:1 (9, 9, 6, -12, 4).

JUNIORKY
DVOJHRA – KVALIFIKÁCIA  - 7. sku-

pina: Balážová – Wuová (USA) 3:0 (6, 7, 8),
Balážová – Galičová (Slovin.) 3:0 (6, 4, 4),
10. skupina: E. Jurková – Ng Wing Nam

(Hongkong) 0:3 (-4, -2, -5), E. Jurková –
Blašková (ČR) 1:3 (8, -5, -4, -6), 13. skupina:
Kraželová – Szczerkowská (Poľ.) 0:3 (-6, -5,
-6), Kraželová – Durčiková (Srb.) 2:3 (5, -6,
13, -5, -5), 15. skupina: Truksová – Tan-
ioková (Jap.) 0:3 (-3, -2, -6), Truksová –
Blažková (Rus.)  0:3 (-1, -4, -9), 16. skupina:
Kalužná – Mühlbachová (Nem.) 0:3 (-9, -6,
-5), Kalužná – Ruvmanová (Izr.) 3:2 (-4, 8,
8, -6, 9), 26. skupina: Ľ. Jurková – Žangová
(USA) 0:3 (-4, -5, -3), Ľ. Jurková – Meshre-
fová (Egypt) 0:3 (-4, -4, -5).

1. KOLO: Kalužná – Žao Jan (Čína) 0:4
(-4, -3, -4, -3), Balážová – Meshrefová
(Egypt) 4:2 (-9, 6, 5, -10, 3, 6).

2. KOLO: Balážová – Krieghoffová
(Nem.) 3:4  (9, -9, 5, -10, 6, -9, -12).

ŠTVRŤFINÁLE: Išikawová – Žao Jan
(Čína) 4:0, Jang Ha Eun (Kór. rep.) -
Taniková (Jap.) 4:0, Ji Fang-sian (Čína) –
Morizonová (Jap.) 4:3, Žu Juling (Čína) –
Lee Ho Ching (Hong.) 4:1.

SEMIFINÁLE: Išikawová (Jap.) - Jang
Ha Eun (Kór. rep.) 4:0 (1, 5, 4, 10), Žu Ju-
ling - Ji Fang-sian (obe Čína) 4:3 (-8, -10, 8,
1, 5, -9, 6).

FINÁLE: Žu Ju-ling - Išikawová (Jap.) 4:0
(8, 10, 11, 9).

ŠTVORHRA – BARÁŽ O POSTUP DO
HLAVNEJ SÚŤAŽE: Kraželová, Kalužná –
Lertorová, Sotová (Peru) 3:1 (-1, 5, 10, 6).

1. KOLO: Kalužná, Kraželová – Maedová,
Tanioková (Jap.) 0:3 (-5, -4, -6), Balážová,
Truksová – Krieghoffová, Műhlbachová
(Nem.) 0:3 (-11, -7, -7).

SEMIFINÁLE:  Gu Juting, Žu Juling
(Čína) -  Maedová, Tanioková 4:1,   Išika-
wová, Morizonová (všetky Jap.) - Ji Fang-
sian, Žao Jan (Čína) 4:0.

FINÁLE: Gu Ju-ting, Žu Ju-ling (Čína) -
Išikawová, Morizonová (Jap.) 4:2 (-9, 7, -11,
10, 7, 9).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – KVALIFIKÁ-
CIA: Rezetka, E. Jurková – Bricknell, Buiová
(Aus.) 3:1 (-9, 6, 8, 3), Figeľ, Kraželová –

Jao, Jhaová (USA) 3:0 (7, 7, 7), Slováčik,
Kalužná – Kim Ji Hwan, Park Joo Hjun
(Kór. rep.) 1:3 (-6, -8, 8, -9), Karas, Ľ. Ju-
rková – Šimovič, Tomičová 2:3 (-9, 5, -4, 8,
-4), Pavolka, Truksová – Walker, Adámková
(Angl./ČR) 1:3 (-4, -8, 8, -10).

BARÁŽ O POSTUP DO HLAVNEJ
SÚŤAŽE: Rezetka, E. Jurková – Bricknell,
Buiová (Austr.) 3:1 (-9, 6, 8, 3), Figeľ,
Kraželová – Jao, Jhaová (USA) 3:0 (7, 7, 7).

1. KOLO: Rezetka, E. Jurková – Žibrat,
Madarászová (Slovin./Maď.) 1:3 (7, -4, -6, -
2), Figeľ, Kraželová – Szocs, Szocsová 0:3 (-
9, -6, -6), Sirůček (ČR), Balážová – Cullen,
De Nutteová (Angl./Lux.) 3:1 (-8, 7, 8, 5),
Novota, Mikulcová (ČR) – Nuytinck, Pos-
toacová (Bel., Rum.) 2:3 (11, 3, -5, -4, 9).

2. KOLO:  Sirůček (ČR), Balážová –
Assar, Meshrefová (Egypt) 3:0 (7, 9, 6).

OSEMFINÁLE: Sirůček (ČR), Balážová
– Ghosh, Ng Wing-nan (Ind./Hong.) 1:3 (3,
-7, -8, -7).

SEMIFINÁLE: Wu Jia-ji, Gu Juting - Žou
Ju, Ji Fang-sian (všetci Čína) 4:0, Lin Gao-
juan,  Žu Juling -  Ghosh, Ng Wing-nan 4:1. 

FINÁLE: Wu Jiaji, Gu Ju-ting - Lin Gao-
juan, Žu Ju-ling (všetky Čína) 4:1 (10, 7, -9,
8, 5).

* Barbore Balážovej s Čechom Pavlom Sirůčkom cesta za medailou v mixe nevyšla

* Pre kadetku Luciu Truksovú bol štart na
šampionáte aj veľkou školou
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MAJSTROVSTVÁ EURÓPY JUNIOROV A KADETOV - ISTANBUL 2010

Turecký Istanbul bol v dňoch 16. - 25. júla 2010 dejiskom majstro-
vstiev Európy mládeže v stolnom tenise. Pre slovenské nádeje to bol
opäť veľmi úspešný šampionát – doviezli si z neho tri medaily, zás-
luhou Barbory Balážovej vo dvojhre, štvorhre i mixe a v ďalších
troch disciplínach skončili naši mladí stolní tenisti v najlepšej eu-
rópskej osmičke. 

V Turecku vybojovala naša talentovaná 18-ročná, vtedy hráčka
ŠKST Topvar Topoľčany, dnes obliekajúca dres Hannover 96, kom-
pletnú medailovú zbierku. Zlato v dievčenskej štvorhre s Nemkou
Winterovou, striebro v mixe s Čechom Sirůčkom a bronz vo dvojhre.
V každej disciplíne, s výnimkou súťaže družstiev, v ktorej v Istan-
bule nastúpila, brala medailu...

„Som veľmi spokojná a verím, že to nešťastné a neúspešné obdobie,
ktoré som prežívala začiatkom roka, aj na turnaji Top 10 doma v
Topoľčanoch, bolo už v čase MEJ definitívne preč. Na tomto šampi-
onáte som naozaj nemala žiadne problémy, v našej výprave vládla veľmi
dobrá atmosféra, nebolo sa treba ničím stresovať. Bola to jednoducho
taká pohoda, akú hráčka na významnom podujatí potrebuje,“
povedala nám úspešná slovenská juniorka na margo svojho vys-
túpenia v Istanbule.

Od Balážovej každý čakal medailu. Po minuloročnom „pôste“ na
ME v Prahe (vo svojej kariére sa z európskeho šampionátu vracala
bez medaily už len z prvého vystúpenia medzi kadetkami v Novom
Sade, keď mala 11 rokov) sa chcela s týmto podujatím, na ktorom
štartovala posledný raz, rozlúčiť s medailou. „Bolo však dobré, že

som necítila žiaden tlak typu ,musíš'. Vedela som, že očakávania sú,
veľmi som chcela aj ja, ale nikto mi nič nevnucoval a v takej atmosfére
sa dá vyhrávať!“

Najcennejšiu medailu si priviezla zo štvorhry dievčat. Štvrté zlato
v kariére a štvrté v tejto disciplíne, medzi kadetkami bola úspešná
najprv s Ukrajinkou Pesockou, potom s Nemkou Winterovou a rov-
nako to zopakovala aj medzi juniorkami. „Boli to pekné chvíle, darilo
sa nám, hrali sme dobre. Trochu ma škrie, že sme neboli úspešnejší so
Sirůčkom v miešanej štvorhre. Celú súťaž sme hrali výborne, s vý-
nimkou finále. Tam sme obaja robili veľa zbytočných chýb a prehrali
sme. Ak by som mala byť na ME z niečoho smutná, tak je to práve z
tohto finálového vystúpenia. Bola to veľká škoda. Vo dvojhre som ab-
solvovala veľmi ťažký štvrťfinálový zápas o medailu s Nemkou Mühlba-
chovou, v ktorom som prehrávala 2:3 a 9:10. Odvrátila som mečbal a
zápas otočila a vyhrala. V semifinále proti Maďarke Madarászovej som
už také čosi zopakovať nedokázala. Som spokojná,“ dodala Barbora
Balážová.

Po Milanovi Grmanovi a Renate Kasalovej sa stala Barbora
Balážová treťou najúspešnejšou slovenskou stolnou tenistkou v
kadetskej a juniorskej kategórii...

* Barbora Balážová s Nemkou Sabine Winterovou vybojovali na ME
mládeže v Istanbule vo štvorhre najcennejšie kovy

Trojnásobná medailová
rozlúčka Barbory Balážovej

Prvú medailu na mládežníckych
ME vybojovala Barbora Balážová
v roku 2004 v Budapešti, hoci pre-
miéru na tomto podujatí mala v
roku 2003 v Novom Sade.

2004 BUDAPEŠŤ BRONZ
(štvorhra kadetiek s Hudecovou)

2005 PRAHA BRONZ (mix
kadetov s Bezardom - Francúzsko)

2006 SARAJEVO ZLATO
(štvorhra kadetiek s Pesockou -
Ukrajina)

BRONZ (družstvo kadetiek SR) 
2007 BRATISLAVA ZLATO

(štvorhra kadetiek s Winterovou -
Nemecko)

STRIEBRO (dvojhra kadetiek) 
BRONZ (družstvo kadetiek SR)
2008 TERNI ZLATO (štvorhra junioriek s Pesockou - Ukrajina)
2010 ISTANBUL ZLATO (štvorhra junioriek s Winterovou - Ne-

mecko)
STRIEBRO (mix juniorov so Sirůčkom - Česko)
BRONZ (dvojhra junioriek)

BALÁŽOVÁ - OD BUDAPEŠTI PO ISTANBUL
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY  MLÁDEŽE 2010
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV

JUNIORI – ZÁKLADNÁ SKUPINA: Francúzsko – Slovensko 3:1,
Gauzy – Mucha 3:0, Robinot – Novota 3:0, Lorentz – Figeľ 2:3,
Gauzy – Novota 3:2, Dánsko – Slovensko 3:2, Groth – Slováčik 3:1,
Haack - Figeľ 2:3, Reenberg – Novota 1:3, Groth – Figeľ 3:0, Haack
– Slováčik 3:1, Chorvátsko – Slovensko 3:1, Kojič – Figeľ 3:1, Cipin
– Novota 3:2, Fučec – Mucha 0:3, Kojič – Novota 3:0. Poradie: 1.
Francúzsko, 2. Chorvátsko, 3. Dánsko, 4. Slovensko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJLEPŠÍCH: Slovensko –
Nórsko 3:2, Figeľ – Lindholm 3:1, Novota – Ranneberg 2:3, Slováčik
– Aaras 2:3, Figeľ – Ranneberg 3:2, Novota – Lindholm 3:0.

O 1. - 16. MIESTO: Srbsko – Slovensko 3:0, Subotič – Figeľ 3:1,
Radonjič – Novota 3:2, Dalea – Slováčik 3:2.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Švédsko 2:3, Mucha – Tran 3:2,
Slováčik – Säderlund 3:0, Novota – Fredriksson 1:3, Mucha – Säder-
lund 1:3, Slováčik – Tran 2:3.

O 13. - 16. MIESTO: Slovensko – Slovinsko 3:0, Novota – Pelcar
3:0, Figeľ – Žibrat 3:1, Mucha – Horvat 3:1.

O 13. MIESTO: Rumunsko – Slovensko 1:3, V. Galatan – Mucha
1:3, I. Galatan – Slováčik 2:3, Munteanu – Novota 3:2, V. Galatan –
Slováčik 1:3.

SEMIFINÁLE: Francúzsko – Anglicko 3:0, Chorvátsko – Ne-
mecko 3:1.

FINÁLE: Francúzsko – Chorvátsko 3:1, Gauzy – Cipin 3:1,
Robinot – Kojič 0:3, Le Breton – Fučec 3:2, Robinot – Cipin 3:0.

JUNIORKY – ZÁKLADNÁ SKUPINA: Slovensko – Španielsko
3:2, Balážová – Bonillová 3:0, Kraželová – Fernandezová 1:3,
Kalužná – Buenová 0:3, Balážová – Fernandezová 3:0, Kraželová –
Bonillová 3:2, Slovensko – Maďarsko 1:3, Kalužná – Madaraszová
0:3, Adámeková – Ambrusova 0:3, Kraželová – Nagyvaradiová 3:0,
Kalužná – Ambrusová 0:3, Česko – Slovensko 1:3, Mikulcová –
Kraželová 3:2, Blašková – Balážová 1:3, Šlehobrová – Adámeková
1:3, Mikulcová – Balážová 0:3. Poradie: 1. Maďarsko, 2. Slovensko,
3. Česko, 4. Španielsko.

0 1. - 16. MIESTO: Luxembursko – Slovensko 1:3, Gonderinge-
rová – Kraželová 3:1, De Nutteová – Balážová 2:3, Konsbräcková –
Adámeková 0:3, Gonderingerová – Balážová 0:3.

ŠTVRŤFINÁLE: Francúzsko – Slovensko 3:2, Abbatová –
Kraželová 3:0, Levequeová – Balážová 1:3, Gasnierová – Adámeková
3:0, Abbatová – Balážová 2:3, levequeová – Kraželová 3:0.

O 5. - 8. MIESTO: Srbsko – Slovensko 3:2, Radonjičová – Kalužná
3:0, Todorovičová – Kraželová 3:1, Durčiková – Adámeková 1:3,
Radonjičová – Kraželová 1:3, Todorovičová – Kalužná 3:1.

O 7. MIESTO: Slovensko – Poľsko 1:3, Kraželová – Zielinská 0:3,
Adámeková – Krzewická 3:2, Kalužná – Nowacká 1:3, Kraželová –
Krzewická 1:3.

SEMIFINÁLE: Nemecko – Francúzsko 3:1, Rumunsko –
Maďarsko 3:2.

FINÁLE: Rumunsko – Nemecko 3:2, Postoacová – Winterová 2:3,
Hiriciová – Mühlbachová 3:1, Vinczeová – Krieghoffová 4:2, Hiri-
ciová – Winterová 1:3, Postoacová -  Mühlbachová 3:2.

KADETI – ZÁKLADNÁ SKUPINA: Slovensko – Belgicko 3:1,
Pavolka – Diouf 3:0, Rezetka- Lambiet 3:1, Pavolka, Vlačuška –
Lambiet, Allegro 2:3, Pavolka – Lambiet 3:2, Slovensko – Maďarsko
0:3, Rezetka – Szita 0:3, Pavolka – Lakatos 2:3, Pavolka, Vlačuška –
Sztia, Lakatos 0:3, Slovensko – Česko 3:2, Pavolka – Seibert 3:2,
Rezetka – Reitspies 3:0, Pavolka, Vlačuška – Seibert, Reitspies 1:3,
Pavolka – Reitspies 2:3, Rezetka – Seibert 3:2. Poradie: 1. Maďarsko,
2. Slovensko, 3. Česko, 4. Belgicko.

O 1. - 16. MIESTO: Slovensko – Holandsko 3:1, Pavolka – Gom-
mers 3:0, Rezetka – Hageraats 3:1, Pavolka, Rezetka – Gommers,
Hageraats 2:3, Pavolka – Hageraats 3:1.

ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko – Nemecko 1:3, Pavolka - Qiu Liang
3:0, Rezetka – Schreiner 0:3, Pavolka, Vlačuška – Qiu Dang,
Schreiner 2:3, Pavolka – Schreiner 2:3.

O 5. - 8. MIESTO: Slovinsko – Slovensko 2:3, Sukič - Pavolka 1:3,
Persolja – Rezetka 0:3, Sukič, Persolja – Pavolka, Vlačuška 3:2, Sukič
– Rezetka 3:1, Persolja – Pavolka 0:3.

O 5. MIESTO: Taliansko – Slovensko 3:1, Mutti – Rezetka 3:2,
Baciocchi – Vlačuška 3:1, Baciocchi, Loreto – Pavolka, Vlačuška 0:3,
Mutti – Vlačuška 3:1.

SEMIFINÁLE: Francúzsko – Nemecko 3:0, Maďarsko – Poľsko
3:0.

FINÁLE:  Francúzsko – Maďarsko 3:0, Flore – Szita 3:1, Robinot
– Lakatos 3:0, Flore, Angles – Szita, Lakatos 3:0.

KADETKY – ZÁKLADNÁ SKUPINA: Francúzsko – Slovensko
3:0, Pfeferová – Truksová 3:0, Pangová - E. Jurková 3:2, Pfeferová,
Berhová - Truksová, E. Jurková 3:0, Slovensko – Holandsko 3:0, E.
Jurková – Eerlandová 3:0, Truksová – Vermaasová 3:2, Truksová, E.
Jurková – Vermaasová, Van der Kampová 3:0, Slovensko –
Bielorusko 2:3, E. Jurková – Arlouskajová 3:2, Truksová – Bara-
voková 0:3, Truksová, E. Jurková – Baravoková, Bajevová 2:3. Po-
radie: 1. Francúzsko, 2. Bielorusko, 3. Slovensko, 4. Holandsko.

BARÁŽ O POSTUP MEDZI 16 NAJLEPŠÍCH: Slovensko –
Bosna a Hercegovina 3:2, E. Jurková – Kovačová 3:1, Truksová –
Hadziahmetovičová 2:3, Truksová, E. Jurková – Kovačová,
Hadziahmetovičová 1:3, E. Jurková – Hadziahmetovičová 3:1,
Truksová – Kovačová 3:1.

O 1. - 16. MIESTO: Poľsko – Slovensko 3:0, Wabiková – Truksová
3:2, Pawlaková – E. Jurková 3:0, Wabiková, Pawlaková – Truksová,
E. Jurková 3:2.

O 9. - 16. MIESTO: Slovensko – Anglicko 2:3, Truksová – Ho Tin-
tin 1:3, E. Jurková – Batesová 1:3, Truksová, E. Jurková – Batesová,
Armitageová 3:2, Truksová – Batesová 3:0, E. Jurková – Ho Tin-tin
1:3.

O 13. - 16. MIESTO: Izrael – Slovensko 3:1, Trosmanová – E. Ju-
rková 3:0, Gelmanová – Truksová 0:3, Trosmanová, Gelmanová –
Truksová, E. Jurková 3:2, Trosmanová – Truksová 3:2.

O 15. MIESTO: Slovensko – Česko 3:1, Truksová – Štefcová 3:2,
E. Jurková – Tomanovská 3:1, Truksová, E. Jurková – Tomanovská,
Štefcová 0:3, Truksová – Tomanovská 3:1. 

SEMIFINÁLE: Rumunsko – Nemecko 3:0, Rusko – Chorvátsko
3:2.

FINÁLE: Rumunsko – Rusko 3:0, Szocsová – Gusevová 3:1,
Ciobanuová – Rosichinová 3:2, Szocsová, Cionabuová – Gusevová,
Rosichinová 3:0.

* Naše juniorky v Istanbule - zľava Natália Kalužná, Martina
Adámeková, tréner Dušan Michalka, Mária Kraželová a Barbora
Balážová - v súťaži družstiev obsadili 8. miesto
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY MLÁDEŽE 2010
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

JUNIORI
DVOJHRA – 1. KOLO: Maják – Guler (Tur.) 0:4 (-5, -4, -4, -5).
2. KOLO: Figeľ – Wolf 4:2 (7, -10, -10, 8, 10, 3), Mucha – Reen-

berg (Dán.) 0:4 (-5, -4, -10, -2), Novota – Gokmen (Tur.) 4:1 (7, 9,
9, -9, 3), Slováčik – Leppers (Hol.) 3:4 (-2, 9, 9, -5, -4, 10, -9).

3. KOLO: Novota – Bajger (ČR) 0:4 (-4, -10, -8, -5), Figeľ –
Radonjič (Srb.) 2:4 (-10, -8, 8, -9, 7, -7).

SEMIFINÁLE: Franziska (Nem.) - Žibrat (Slovin.) 4:0 (7, 9, 5,
4),  Sirůček (ČR) – Gauzy (Fr.) 4:0 (8, 10, 3, 9).

FINÁLE: Franziska -  Sirůček 4:3 (-4, 7, -8, 10, -8, 6, 4).

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Figeľ, Novota – Andrews, Oeij (Hol.)
3:0 (7, 4, 8), Maják, Cjhen (Rak.) - Domeika, Undra (Lit.) 0:3 (-9,
-8, -6), Mucha, Slováčik – Fredriksson, Cederlof (Švéd.) 0:3 (-8, -
10, -9).

3. KOLO: Figeľ, Novota – Konstantinopoulos, Fragkoulis (Gréc.)
1:3 (-9, 6, -4, -9).

SEMIFINÁLE: Jean, Nuytinck (Bel.) - Franziska, Žibrat (Nem.,
Slovin.) 3:2 (-10, 9, -8, 7, 9), Groth, Szocs (Dán., Rum.) - Pitchford,
Perei (Angl., Maď.) 3:0 (6, 8, 13).

FINÁLE:  Groth, Szocs -  Jean, Nuytinck 3:0 (6, 6, 6).

JUNIORKY
DVOJHRA – 2. KOLO: Kalužná – Zamfirovová (Bul.) 4:3 (8, -6,

12, -6, 9, -7, 10), Adámeková – Culaficová (Švéd.) 4:3 (-11, -9, -9, 5,
5, 5, 8), Kraželová – Colantoniová (Tal.) 4:0 (13, 9, 7, 6).

3. KOLO:  Kalužná – Ambrusová (Maď.) 0:4 (-11, -8, -5, -3),
Adámeková – Abbatová (Fr.) 0:4 (-7, -8, -5, -8), Kraželová –
Vinczeová (Rum.) 3:4 (-10, -6, 7, -8, 8, 6, -8), Balážová – An-
gelovová (Bul.) 4:0 (4, 6, 8, 5).

4. KOLO: Balážová – Rjabovová (Rus.) 4:1 (-9, 10, 9, 3, 5).
OSEMFINÁLE: Balážová – Loeuilletteová (Fr.) 4:0 (4, 4, 5, 7).
ŠTVRŤFINÁLE: Balážová -  Mühlbachová (Nem.) 4:3 (5, -9, 12,

-9, -6, 13, 3).
SEMIFINÁLE: Balážová – Madaraszová (Maď.) 1:4 (-4, 4, -8, -

5, -6), Eerlandová (Hol.) - Szczerkowská (Poľ.) 4:1 (9, -9, 8, 8, 6).
FINÁLE:  Eerlandová – Madaraszová 4:3 (-9, 6, -9, 4, -10, 16, 10).

ŠTVORHRA – 2. KOLO: Adámeková, Overbeekeová (Hol.) -
Mühlbachová, Krieghoffová (Nem.) 0:3 (-7, -6, -5), Kalužná,
Kraželová – Szczerkowská, Kusinská (Poľ.) 1:3 (9, -6, -10, -6),

Balážová, Winterová (Nem.) - Trifonovová, Stepanovská (Ukr.) 3:0
(12, 7, 9).

3. KOLO:  Balážová, Winterová – Zellestromová, Mustafová
(Švéd.) 3:1 (7, 7, -5, 4).

OSEMFINÁLE:  Balážová, Winterová – Peteková, Zajecová
(Chorv.) 3:0 (7, 7, 7).

ŠTVRŤFINÁLE:  Balážová, Winterová – Gonderingerová, De
Nutteová (Lux.) 3:1 (11, -8, 4, 6).

SEMIFINÁLE: Balážová, Winterová – Ambrusová, Postoacová
(Maď., Rum.) 3:0 (4, 8, 4), Abbatová, Loeuillettová (Fr.) - Madaras-
zová, Hiriciová 3:0 (12, 5, 9).

FINÁLE: Balážová, Winterová – Abbatová, Loeuillettová 3:2 (9,
9, -10, -5, 8).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 2. KOLO: Mucha, Stepanovská (Ukr.)
- Ghotonian, Ghachtrianová (Arm.) 3:0 (7, 9, 8), Figeľ, Kraželová
– Konstantinopoulos, Kioufiová (Gréc.) 3:0 (7, 4, 10), Novota, Tri-
fonovová (Ukr.) Konstantinopoulos, Zavitsanová (Gréc.) 0:3 (-9, -
3, -11), Maják, Adámeková – Galatan, Vinczeová (Rum.) 0:3 (-10,
-11, -10), Slováčik, Kalužná – Merz, Weissová (Švaj.) 3:0 (11, 7, 5).

3. KOLO: Mucha, Stepanovská – Vanrossomme, Gasnierová
(Fr., Bel.) 3:2 (8, -9, -4, 9, 10), Sirůček (ČR), Balážová – Barabanov,
Kučuková (Biel.) 3:1 (-8, 4, 5, 2), Figeľ, Kraželová – Žibrfat,
Todorovičová (Srb.) 3:1 (9, 9, -7, 10), Slováčik, Kalužná – Nuytinck,
Madaraszová (Bel., Maď.) 0:3 (-8, -7, -3).

4. KOLO: Mucha, Stepanovská – Radonjič, Lupulesková (Srb.)
3:1 (-9, 6, 9, 6), Sirůček, Balážová – Palatinus, De Nutteová (Lux.)
3:1 (-5, 10, 8, 5), Figeľ, Kraželová – Munteanu, Hiriciová (Rum.)
0:3 (-8, -7, -8).

OSEMFINÁLE: Sirůček, Balážová - Mucha, Stepanovská 3:0 (5,
7, 8).

ŠTVRŤFINÁLE: Sirůček, Balážová – Cipin, Levequeová 3:0 (11,
6, 5).

SEMIFINÁLE: Sirůček, Balážová – Holter, Mühlbachová (Nem.)
3:0 (12, 5, 5), Munteanu, Hiriciová (Rum.) - Floras, Szczerkowská
(Poľ.) 3:2 (-7, 5, 11, -8, 10).

FINÁLE: Sirůček, Balážová – Munteanu, Hiriciová 1:3 (-9, 8, -8,
-17).

* Družstvo kadetov vybojovalo v Istanbule v súťaži družstiev šieste
miesto - zľava: Michal Pavolka, Patrik Vlačuška, Roman Rezetka a
tréner Tomáš Šereda

* Stupne víťazov po súťaži junioriek vo štvorhre - na najvyššom
stupni slovensko-nemecká dvojica Balážová - Winterová.
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VÝSLEDKY MAJSTROVSTIEV EURÓPY MLÁDEŽE 2010
SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV

KADETI
DVOJHRA – 2. KOLO: Rezetka – Pučar (Chorv.) 4:1 (7, 4, -7, 3,

8), Vlačuška – Janev (Bul.) 4:0 (3, 7, 6, 5).
3. KOLO: Rezetka – Wellinger (Rak.) 4:1 (-8, 7, 8, 4, 7), Vlačuška

– Weerasinghe (Angl.) 4:0 (7, 10, 8, 9), Pavolka – Sukič (Slolvin.)
4:0 (7, 8, 4, 7).

4. KOLO: Rezetka – Lakatos 1:4 (-10, -5, -3, 8, -6), Vlačuška –
Angles (Fr.) 1:4 (-4, -7, 6, -11, -1), Pavolka – Gommers (Hol.) 4:0
(6, 8, 4, 9).

OSEMFINÁLE: Pavolka – Qiu Dang (Nem.) 3:4 (-2, -10, 9, -7, 9,
7, -9).

SEMIFINÁLE: Dyjas (Poľ.) - Flore (Fr.) 4:2 (8, 3, -12, -10, 8, 5),
Mutti (Tal.) - Qiu Dang (Nem.) 4:0 (6, 4, 3, 9).

FINÁLE: Mutti – Dyjas 4:3 (-4, -7, 5, 9, -8, 8, 6).

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Rezetka, Marelja (Chorv.) - Timofiejev,
Samokyš (Ukr.) 2:3 )-10, 5, 6, -7, -9), Pavolka, Vlačuška – Nilsson,
Walker (Švéd., Angl.) 3:2 (2, -8, -8, 8, 2).

2. KOLO: Pavolka, Vlačuška – Lind, Hansen (Dán.) 3:1 (8, 7, -7,
2).

OSEMFINÁLE: Pavolka, Vlačuška – Peťuchov, Svec (Rus.) 0:3
(-4, -15, -6).

SEMIFINÁLE: Robinot, Landrieu (Fr.) - Lakatos, Szita (Maď.)
3:0 (7, 5, 4), Flore, Angles (Fr.) - Mutti – Baciocchi (Tal.) 3:2 (-9, -
11, 9, 7, 8).

FINÁLE: Flore, Angles – Robinot, Andrieu 3:2 (-9, 2, 5, -10, 8).

KADETKY
DVOJHRA – 2. KOLO: Barčiaková – Eerlandová (Hol.) 2:4 (-3,

-2, 7, -7, 8, -9), Cisáriková – Tsekourová (Gréc.) 1:4 (-3, -2, -6, 7, -
1), E. Jurková – Preidziute (Lit.) 1:4 (-8, -10, -9, 8, -8).

3. KOLO: Truksová – Fitzgeraldová (Švéd.) 4:0 (3, 13, 6, 2).
4. KOLO: Truksová – Fenyvesiová (Srb.) 2:4 (5, 7, -11, -9, -9, -9).
SEMIFINÁLE: Jegerová (Chorv.) - Bliznetová (Mold.) 4:1 (-9,

11, 6, 3, 5), Szocsová (Rum.) - Hadziahmetovičová (Bosna a Herc.)
4:0 (5, 7, 5, 11).

FINÁLE: Szocsová – Jegerová 4:1 (10, -10, 8, 7, 9).

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Barčiaková, Cisáriková – Finsová, Fer-
reirová (Port.) 3:2 (-8, 2, 7, -9, 7).

2. KOLO: Truksová, E. Jurková -  - Engelssonová, Bergstromová
(Švéd.) 3:2 (10, -6, -9, 2, 13), Barčiaková, Cisáriková – Jegerová,
Rakovacová (Chorv.) 0:3 (-7, -6, -7).

OSEMFINÁLE: Truksová, E. Jurková – Pangová, Perrinová (Fr.)
1:3 (-7, 7, -8, -9).

SEMIFINÁLE: Szocsová, Ciobanová (Rum.) - Pangová, Perri-
nová (Fr.) 3:1 (-9, 5, 5, 3), Pfeferová, Berhová (Fr.) - Jegerová,
Rakovacová (Chorv.) 3:0 (8, 5, 8).

FINÁLE: Szocsová, Ciobanová – Pfeferová, Berhová 3:0 (7, 9,
10).

MIEŠANÁ ŠTVORHRA – 1. KOLO: Marelja (Chorv.),
Barčiaková – Halas, Fenyvesiová (Srb.) 0:3 (-7, -10, -7), Vlačuška,
E. Jurková – Zatowka, Bajorová (Poľ.) 3:2 (-10, 5, -10, 6, 9),
Rezetka, Cisáriková – Morais, Ho (Angl.) 2:3 (-4, 6, 11, -7, -4).

2. KOLO: Vlačuška, E. Jurková – Netrebko, Kurdová (Ukr.) 3:1
(-5, 4, 5, 9), Pavolka, Truksová – Muzyčenko, Meľnikovová (Rus.)
3:0 (11, 5, 5).

3. KOLO: Vlačuška, E. Jurková – Gorman, Engelssonová (Švéd.)
2:3 (-6, 8, 9, -11, -5), Pavolka, Truksová – Avramov, Trosmanová
(Izr.) 3:2 (-5, -6, 9, 6, 7).

OSEMFINÁLE: Pavolka, Truksová - Baciocchi, Piccolinová
(Tal.) 3:0 (11, 7, 8). 

ŠTVŤFINÁLE: Pavolka, Truksová – Robinot, Berhová (Fr.) 0:3
(-9, -10, -8).

SEMIFINÁLE: Flore, Pangová (Fr.) - Robinot, Berhová (Fr.) 3:1
(7, -4, 9, 12), Szita, Ciobanová (Maď., Rum.) - Bankosz, Wabiková
(Poľ.) 3:0 (6, 5, 5).

FINÁLE: Flore, Pangová – Szita, Ciobanová 3:2 (-3, -9, 6, 5, 6).

* Junior Samuel Novota prehral v 3. kole dvojhry chlapcov s
Čechom Bajgerom

* Roman Rezetka sa vo dvojhre kadetov prebojoval až do štvrtého
kola, zostal len kúsok od osemfinále

* Lucia Truksová sa vo dvojhre kadetiek dostala zo Sloveniek
najďalej - do 4. kola, v mixe sa spolu s Michalom Pavolkom prebo-
jovali do štvrťfinále
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EXTRALIGA MUŽI 

1. Stavoimpex Holíč A 11 11 0 0 71:7 33
2. ŠKST Bratislava 11 10 0 1 67:11 31
3. SK SATEX Int. 11 9 0 2 60:24 29
4. MSK Malacky 11 7 1 3 52:33 26
5. ŠK Mostex Rača 11 7 0 4 52:30 25
6. CERESIT Čadca 11 5 1 5 46:44 22
7. STK Lok. Košice 11 3 3 5 43:47 20
8. ŠKST Ružomberok 11 4 1 6 34:52 20
9. Stavoimpex Holíč B 11 3 1 7 31:55 18
10. Geológ Rožňava 11 2 1 8 27:56 16
11.Slávia Holíč 11 1 0 10 12:66 13
12.Sokol Vojčice 11 0 0 10 4:74 10

EXTRALIGA ŽENY 
1. ŠKST Topoľčany A 11 11 0 0 100:10 33
2. OŠK Miňovce 11 10 0 1 84:26 31
3. ŠK ŠOG Nitra 11 7 1 3 70:40 26
4. Dunajská Streda A 11 6 2 3 65:45 25
5. STO Valaliky A 11 6 2 3 62:48 25
6. Viktória Trnava A 11 6 1 4 67:43 24
7. MSK Malacky A 11 5 2 4 58:52 23
8. ŠKST Ružomberok 11 3 1 7 43:67 18
9. ŠKST Topoľčany B 11 3 1 7 40:70 18
10. TTC Pov. Bystrica A 11 2 2 7 47:63 17
11. OŠK Bziny A 11 1 0 10 12:98 13
12. TJ Baník Mlynky A 11 0 0 11 12:98 11

1.LIGA MUŽI ZÁPAD 
1. ŠK ŠOG Nitra A 11 10 1 0 129:25 32
2. TJ Gasto Galanta 11 9 0 2 100:54 29
3. P.K. Zemian. Olča 11 7 1 3 90:64 26
4. ŠK ŠOG Nitra B 11 7 0 4 80:74 25
5. STK Levice 11 5 2 4 74:80 23
6. STK Senec 11 5 1 5 74:80 22
7. ŠKST Topoľčany 11 4 1 6 69:85 20
8. ŠKST Karlova Ves A11 2 5 4 71:83 20
9. Lokomotíva Šurany 11 4 1 6 63:91 20
10. PK Komárno Šahy 11 3 2 6 69:85 19
11. TJ Trnovec 11 2 1 8 57:97 16
12. Ivanka pri Dunaji A 11 0 1 10 48:106 12

1.LIGA MUŽI VÝCHOD 
1. CERESIT Čadca B 11 10 1 0 98:56 32
2. STKM B. Štiavnica 11 9 2 0 108:46 31
3. STO TJ Nižná 11 8 0 3 97:57 27
4. STK Stará Ľubovňa 11 6 1 4 74:80 24
5. Lučenec-Kalinovo 11 6 1 4 77:77 24
6. ŠKST Michalovce 11 5 2 4 83:71 23
7. Rimavská Sobota 11 4 1 6 70:84 20
8. Geológ Rožňava B 11 3 2 6 71:83 19
9. MŠK VSTK Vranov 11 2 2 7 70:84 17
10. Energodata Žilina 11 2 1 8 65:89 16
11. Topspin Margecany 11 2 1 8 62:92 16
12. TJ Družba Bardejov 11 2 0 9 49:105 15

1.LIGA ŽENY 
1. Šar. Michaľany 8 7 1 0 63:17 23
2. Doprastav Zvolen 9 6 0 3 51:39 21
3. STO Valaliky B 8 5 2 1 57:23 20
4. STK Nové Zámky 9 4 1 4 46:44 18
5. TJ STO Letanovce 8 2 0 6 33:47 12
6. TJ Trnávka Ba 7 2 0 5 27:43 11
7. Mor.Sv.Ján 7 0 0 7 3:67 7

EXTRALIGA DORASTENCOV 
1. CERESIT Čadca 5 5 0 0 44:6 15
2. ŠK ŠOG Nitra A 5 5 0 0 43:7 15
3. Bricon Trnava 5 4 0 1 30:20 13
4. ŠK ŠOG Nitra B 5 3 0 2 32:18 11
5. Lučenec-Kalinovo 5 2 2 1 24:26 11
6. ŠKST Michalovce 5 1 3 1 23:27 10
7. Stará Ľubovňa 5 1 3 1 23:27 10
8. Stavoimpex Holíč 5 2 0 3 19:31 9
9. ŠKST Ružomberok 5 1 1 3 22:28 8
10. STK Veľká Mača 5 1 0 4 14:36 7
11. ŠKST Topoľčany 5 0 1 4 14:36 6
12. STK Pezinok 5 0 0 5 12:38 5

EXTRALIGA DORASTENIEK 
1. MSK Malacky 5 4 1 0 39:11 14
2. ŠKST Topoľčany A 5 3 2 0 34:16 13
3. Doprastav Zvolen 4 4 0 0 30:10 12
4. ŠK ŠOG Nitra 5 3 1 1 37:13 12
5. STO Valaliky 4 2 1 1 26:14 9
6. ŠKST Topoľčany B 5 2 0 3 25:25 9
7. Šar. Michaľany A 4 2 0 2 23:17 8
8. ŠKST Ružomberok 4 1 1 2 17:23 7
9. TTC Pov. Bystrica 5 1 0 4 13:37 7
10. STK Nové Zámky 5 0 0 5 2:48 5
11. Lučenec-Kalinovo 4 0 0 4 4:36 4

TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

SÚŤAŽÍ - PO 1. ČASTI

SKUPINA A
1. SVS NIEDERÖSTERREICH 4 4 0 0 26:2 12
2. SK KOTLAŘKA PRAHA           4   1   1   2  11:22  7
3. RAČA BRATISLAVA                4   0   1   3  11:23 5

SKUPINA B
1. SF SKK EL NIŇO PRAHA  4   3   0   1   20:9  10
2. STAVOIMPEX HOLÍČ           4   3   0   1  19:10   10  
3. UTTC STOCKERAU               4   0   0   4    4:24     4

SKUPINA C
1. SATEX BRATISLAVA           4   3   0   1   22:11   10
2. CVSE CELLDÖMÖLK             4   3   0   1   22:12   10
3. NTK KEMA PUČONCI          4  0   0   4     4:25    4

SKUPINA A
1. LINZ AG FROSCHBERG   6   5   1   0   37:9 16
2. MSK  CP BŘECLAV       6   4   1   1   33:15 14
3. TTC NEUHAUSEN         6   2   0   4   15:33 10
4. OŠK MIŇOVCE            6   0   0   6   11:39 6

SKUPINA B
1. SVS STRÖCK           6  5   0   1   36:13  16
2. BUDAÖRS 2ISC            6   4   0  2   32:16   14

3. TOPVAR TOPOĽČANY   6   2   0   3   20:30  12
4. TJ SPARTAK HLUK         6   0   0   6     9:38   6

SKUPINA C
1. MLADOST ZAGREB           6   5   1   0   36:16  17
2. SKST ČSAD HODONÍN  6   4   0   2   30:22  14
3. SZEKSZARD AC              6   1   1   4   18:30  9
4. LZ LINZ-FROSCHBERG      6   1   0   5   18:34  8

SUPERLIGA 2010/2011 - PO ZÁKLADNEJ ČASTI

Na čele skupiny len muži Satexu

TABUĽKY 
DLHODOBÝCH 

SÚŤAŽÍ - PO 6. KOLE

MUŽI

ŽENY

* Aj Erik Illáš sa svojimi výkonmi a výsledkami pričinil o to, že tím
Satexu Int. Bratislava viedol jednu zo skupín superligy
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SLOVENSKÝ POHÁR MUŽOV 2010/2011

MEMORIÁL M,  LICHNERA, B. ŠTIAVNICA, 28.8.2010
1. ŠEREDA PETER ŠKST BRATISLAVA
2. ILLÁŠ ERIK SK SATEX INT. BA
3.-4. LELKEŠ ZOLTÁN ŠK MOSTEX RAČA
3.-4. MRKVIČKA RADEK STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. KLÁSEK MAREK STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. ŠEREDA TOMÁŠ ŠK MOSTEX RAČA
5.-8. PETRÁŠ PAVEL CERESIT ČADCA
5.-8. DEMÍR AMEL STKM BAN. ŠTIAVNICA
9.-16. SLOVÁČIK ANDREJ ŠK MOSTEX RAČA
9.-16. PALČEK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. ZAJÍC MIROSLAV STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. KRKOŠKA PETER ŠKST BRATISLAVA
9.-16. GASYMOV EĽČIN SK SATEX INT. BA
9.-16. VALUCH RÓBERT ST. ZAHRANIČIE
9.-16. MELEK MILAN STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. ŠKOPEC OLIVER TJ NIŽNÁ

MILDEHO MEMORIÁL, RUŽOMBEROK, 4.9.2010
1. KLÁSEK MAREK STAVOIMPEX HOLÍČ
2. KRMASCHEK  ROLAND NSU NECKARSULM
3.-4. JASLOVSKÝ MARTIN SK SATEX INT. BA
3.-4. DAVID PETR POST SV MUHLHAUSEN
5.-8. ILLÁŠ ERIK SK SATEX INT. BA
5.-8. LELKEŠ ZOLTÁN ŠK MOSTEX RAČA
5.-8. MRKVIČKA RADEK STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. PALČEK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. PETRÁŠ PAVEL CERESIT ČADCA
9.-16. SLOVÁČIK ANDREJ ŠK MOSTEX RAČA
9.-16. ZAJÍC MIROSLAV STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-16. KRKOŠKA PETER ŠKST BRATISLAVA
9.-16. GASYMOV EĽČIN SK SATEX INT. BA
9.-16. BLAŽEK RADOSLAV CERESIT ČADCA
9.-16. PINDURA FILIP SELZBERG
9.-16. JAHODA DALIBOR ŠKST RUŽOMBEROK

POHÁR DUKELSKÝCH HRDINOV, PREŠOV, 11.9.2010
1. SLOVÁČIK ANDREJ ŠK RAČA
2. FIGEĽ JAKUB LOKOMOTÍVA KOŠICE
3.-4. SITAK ANDREJ SOKOL SKALICA
3.-4. SENKULIČ PATRIK ŠKST MICHALOVCE
5.-8. TILL JURAJ LOKOMOTÍVA KOŠICE
5.-8. BRNČAL MICHAL ŠKST MICHALOVCE
5.-8. ŠTÍPALA DUŠAN MSTK MARTIN
5.-8. RAKOV VALERIJ SOKOL SKALICA
9.-16. GUMAN STANISLAV SLOBYTER. ST. ĽUBOVŇA
9.-16. DANDÁR MICHAL ŠKST MICHALOVCE
9.-16. HAJDUK RÓBERT ŠKP PREŠOV
9.-16. HALUZ LUKÁŠ MSTK KRUPINA
9.-16. BALÁŽ MICHAL LOKOMOTÍVA KOŠICE
9.-16. HORVAT EMANUEL SLOBYTER. ST.  ĽUBOVŇA
9.-16. KOSTELNÍK LUKÁŠ ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
9.-16. DUBEC TOMÁŠ ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK

ŠTRAUCHOV MEMORIÁL, TR. TEPLÁ, 18.9.2010
1. MRKVIČKA RADEK STAVOIMPEX HOLÍČ
2. KLÁSEK MAREK STAVOIMPEX HOLÍČ
3. ŽABSKI RADOSLAV GORZOVIA PL
4. OLEJNÍK MARTIN GORZOVIA PL
5.-6. PALČEK MARTIN STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-6. ŠEREDA TOMÁŠ ŠK RAČA
7.-8. LELKEŠ ZOLTÁN ŠK RAČA
7.-8. BEDNÁR JÁN STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-12. JEŽO FILIP STAVOIMPEX HOLÍČ
9.-12. ZAJÍC MIROSLAV GORZOVIA PL
9.-12. KULCZYCKI SZYMON SK RAČA
9.-12. SLOVÁČIK ANDREJ STAVOIMPEX HOLÍČ
13.-16. KALUŽNÝ BRANISLAV HUSTOPEČE
13.-16. JASLOVSKÝ MARTIN SATEX INT BRATISLAVA
13.-16. MUDRÍK JURAJ MSK CERESIT ČADCA
13.-16. MUCHA MATEJ ŠOG NITRA

KOLAN CUP, VEĽKÁ MAČA, 2.10.2010
1. LELKEŠ ZOLTÁN MOSTEX RAČA
2. SLOVÁČIK ANDREJ MOSTEX RAČA
3.-4. WILTSCHKA JOZEF MSK MALACKY
3.-4. MEGO PAVOL ZAHRANIČIE
5.-8. KUČERA ANDREJ MACO TRNAVA
5.-8. MUDRÍK JURAJ MSK CERESIT ČADCA
5.-8. HORVÁT EMANUEL SLOBYTER. ST.  ĽUBOVŇA
5.-8. KEVICKÝ ANDREJ ZEMIANSKA OLČA
9.-16. BIRÓ BÁLINT GASTO GALANTA
9.-16. STEHLÍK MICHAL GASTO GALANTA
9.-16. LANÍK PETER ZEMIANSKA OLČA
9.-16. KALUŽNÝ SAMUEL IVANKA PRI DUNAJI
9.-16. SLAMKA MILAN VEĽKÁ MAČA
9.-16. GAJDOSCHIK ADRIÁN ŠOG NITRA
9.-16. KARAS ANDREJ STK NOVÉ ZÁMKY
9.-16. ŠKURIL MICHAL DYNAMO TRNOVEC N/V

VEĽKÁ CENA IVANKY PRI DUNAJI, 16.10.2010
1. WANG YANG STAVOIMPEX HOLÍČ
2. JASLOVSKÝ MARTIN SATEX BRATISLAVA
3.-4. TURČEK PETER STK SENEC
3.-4. XU SHUO STAVOIMPEX HOLÍČ
5.-8. KARAS ANDREJ STK NOVÉ ZÁMKY
5.-8. MUDRÍK JURAJ MSK CERESIT ČADCA
5.-8. WILTSCHKA JOZEF MSK MALACKY
5.-8. KOPANYI TOMÁŠ STK NOVÉ ZÁMKY
9.-16. KALUŽNÝ SAMUEL STK IVANKA PRI DUNAJI
9.-16. BRYCHTA EDUARD SLÁVIA HOLÍČ
9.-16. SKALA JÁN SLÁVIA HOLÍČ
9.-16. BRAT ADAM STK PEZINOK
9.-16. KEVICKÝ ANDREJ ZEMIANSKA OLČA
9.-16. KOPANYI PE TER STK NOVÉ ZÁMKY
9.-16. BASAR PETER STK IVANKA PRI DUNAJI
9.-16. LETENAY TIMOTEJ STK IVANKA PRI DUNAJI

SLOVENSKY POHÁR 2010/2011 V ČÍSLACH
Por. Meno Klub B.Štiavnica   Ružomberok  Prešov  Tr. Teplá  Veľká Mača  Ivanka         spolu
1. Lelkeš Zoltán (ŠK Mostex Rača) 60 40 40 100 240
2. Klásek Marek (Stavoimpex Holíč) 40 100 80 220
3. Slováčik Andrej (ŠK Mostex Rača) 20 20 100 20 80 220
4. Mrkvička Radek (Stavoimpex Holíč) 60 40 100 200
5. Jaslovský Martin (SK Satex Int. BA) 60 20 80 160
6. Illáš Erik (SK Satex Int. BA) 80 40 120
7. Mudrík Juraj (MSK CERESIT Čadca) 10 20 40 40 110
8.-9. Šereda Peter (ŠKST Bratislava) 100 100
8.-9. Wang Yang (Stavoimpex Holíč) 100 100
10. Wiltschka Jozef (MSK Malacky) 60 40 100                    
11. Palček Martin (Stavoimpex Holíč) 20 40 40 100
12. Figeľ Jakub (Lok. Košice) 80 80
13. Šereda Tomáš (ŠK Mostex Rača) 40 40 80
14. Turček Peter (STK Senec) 10 60 70
15. Horvat Emanuel (Stará Ľubovňa) 20 10 40 70

Celkové prvenstvo Zoltánovi Lelkešovi
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SPM SR, TOPOĽČANY, 28. 8. 2010 - DORASTENCI
1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠK ŠOG NITRA
2. BRNČAL MICHAL 1993 ŠKST MICHALOVCE
3. MUDRÍK JURAJ 1993 MSK ČADCA
4. MUCHA MATEJ 1993 ŠK ŠOG NITRA
5. MAJÁK MARIÁN 1994 MSK ČADCA
6. REZETKA ROMAN 1995 MSK ČADCA
7. KOSTELNÍK LUKÁŠ 1994 CENTRÁL SVIDNÍK
8. REGAS MILOŠ 1993 ŠK ŠOG NITRA
9. BIRÓ BÁLINT 1995 GASTO GALANTA
10. JEŽO MARTIN 1994 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. STEHLÍK MICHAL 1994 GASTO GALANTA
13.-16. MAŇÁK MARTIN 1995 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVANKA PRI DUNAJI
13.-16. HORVÁT EMANUEL 1994 SLOBYT. ST. ĽUBOVŇA
13.-16. TURČEK PETER 1996 STK SENEC

SPM SR, TOPOĽČANY, 28. 8. 2010 - DORASTENKY
1. TRUKSOVÁ LUCIA 1995 MSK MALACKY
2. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 STO VALALIKY
3. JURKOVÁ EVA 1995 OŠK MIŇOVCE
4. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
5. CISÁRIKOVÁ ADRIÁNA 1995 MSK ČADCA
6. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
7. SZABÓOVÁ ANDREA 1993 SSTE DUN. STREDA
8. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
9. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 OŠK ŠAR. MICHAĽANY
10. CEROVSKÁ PETRONELA1997 DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
11.-12. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY

SPM SR, TOPOĽČANY, 4. 9. 2010 - STARŠÍ ŽIACI
1. VLAČUŠKA PATRIK 1996 NITRA
2. TURČEK PETER 1996 SENEC
3. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC/KALINOVO
4. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 IVANKA P/D.
5. BUČKO RÓBERT 1996 TOPOĽČANY
6. KOPÁNYI TOMÁŠ 1997 N. ZÁMKY
7. VALUCH ALEXANDER 1996 KYS. N. MESTO
8. MAGDZIAK DÁRIUS 1996 BARDEJOV
9. GAŠPARÍK MARTIN 1996 BOŠANY
10. DUBEC TOMÁŠ 1996 SVIDNÍK
11.-12. KAŠŠAY ANDREJ 1998 NÁMESTOVO
11.-12. RÁBARA MARCEL 1996 TRNAVA BRICON
13.-16. ROBA MATÚŠ 1997 Š. MICHAĽANY
13.-16. VANCÁK VLADISLAV 1996 KOŠICE
13.-16. BRAT ADAM 1998 PEZINOK
13.-16. BARTAL MÁRIO 1997 HOLÍČ

SPM SR, TOPOĽČANY, 4. 9. 2010 - STARŠIE ŽIAČKY
1. IVANOVÁ LUCIA 1997 VALALIKY
2. CEROVSKÁ PETRONELA1997 ZVOLEN
3. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODL.
4. PITERKOVÁ SANDRA 1996 TOPOĽČANY
5. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 TOPOĽČANY
6. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MALACKY
7. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 VALALIKY
8. ANDOVÁ TAMARA 1996 N. ZÁMKY
9. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 Š. MICHAĽANY
10. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 N. ZÁMKY
11.-12. POLYÁKOVÁ KAROLÍNA 1998 BRATISLAVA TRNÁVKA
11.-12. LACKOVÁ IVANA 1997 VALALIKY
13.-16. NAGYOVÁ VIKTÓRIA 1997 SENEC
13.-16. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 TOPOĽČANY
13.-16. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
13.-16. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 NITRA

SPM SR, VALALIKY, 11. 9. 2010- MLADŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NAMESTOVO
2. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NAMESTOVO
3. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
4. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
5. HARABÍN MATEJ 1998 FORTUNA KEŢMAROK
6. GOMBÍK JAKUB 1998 OŠK ŠAR. MICHAĽANY
7. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠK ŠOG NITRA
8. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
9. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
10. PINTÉR PATRIK 1998 GASTO GALANTA
11.-12. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
11.-12. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
13.-16. ŠPÁNIK TIBOR 1999 MŠKST MOJMÍROVCE
13.-16. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV
13.-16. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY

SPM SR, VALALIKY, 11. 9. 2010 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
2. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
3. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV. BYSTRICA
4. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
5. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
6. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠK ŠOG NITRA
7. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
8. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
10. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠK ŠOG NITRA
11.-12. KĽUČÁROVÁ AGATKA 2000 STO VALALIKY
11.-12. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. DOBRÍKOVÁ PETRA 1999 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. POLYAKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
13.-16. BULÍKOVÁ ALŢBETA 2000 DRIVE TREN. JASTRABIE

SPM SR, VALALIKY, 18. 9. 2010 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŢOMBEROK
2. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
3. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N. T.
4. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NAMESTOVO
5. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. PAPÁNEK MARTIN 2001 N. BAŇA/ PODLUŢANY
7. STADTHERR PATRIK 2000 KARPATSKÁ SVIDNÍK
8. SVITANA JÁN 2000 POV. CUKOR TR. TEPLÁ
9. KOLLÁR RICHARD 2000 TTC MAJCICHOV
10. HORVÁTH JOZEF 2000 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. KYSEL MARTIN 2001 MSTK TVRDOŠÍN
11.-12. SVIATKO DOMINIK 2003 STO VALALIKY
13.-16. PAŇKO SAMUEL 2000 KARPATSKÁ SVIDNÍK
13.-16. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŢOMBEROK
13.-16. ŠEBÁŇ SAMUEL 2000 DRIVE TREN. JASTRABIE
13.-16. KMIŤ JAKUB 2000 KARPATSKÁ SVIDNÍK

SPM SR, VALALIKY, 18. 9. 2010 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
2. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
3. CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
4. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
5. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
6. BULÍKOVÁ ALŢBETA 2000 DRIVE TREN. JASTRABIE
7. MALIŠOVÁ HANA 2000 N. BAŇA/ PODLUŢANY
8. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9.-14. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVE TREN. JASTRABIE
9.-14. HUDÁKOVÁ IVANA 2001 VYŠNÝ ŢIPOV
9.-14. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
9.-14. KĽUČÁROVÁ AGATA 2001 STO VALALIKY
9.-14. MAUROSKOVÁ MONIKA2000 KERAMING TRENČÍN
9.-14. PETRÍKOVÁ DIANA 2000 ŠKST TOPOĽČANY

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
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SPM SR, VALALIKY, 20. 11. 2010 - DORASTENCI
1. PAVOLKA MICHAL 1995 ŠOG NITRA
2. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
3. MUCHA MATEJ 1993 ŠOG NITRA
4. MAJÁK MARIAN 1994 CERESIT ČADCA
5. DANDÁR MICHAL 1993 SKST MICHALOVCE
6. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠOG NITRA
7. JEŢO MARTIN 1994 ŠOG NITRA
8. KOSTELNÍK LUKAŠ 1994 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
9. GAJDOSCHÍK ADRIAN 1993 ŠOG NITRA
10. HORVÁT EMANUEL 1994 SLOBYT.  ST. ĽUBOVŇA
11.-12. REZETKA ROMAN 1995 CERESIT ČADCA
11.-12. DUBEC TOMAŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
13.-16. BRNČAL MICHALA 1993 SKST MICHALOVCE
13.-16. REGÁS MILOŠ 1993 ŠOG NITRA
13.-16. MAŇÁK MARTIN 1995 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. STEHLÍK MICHAL 1994 TJ GASTO GALANTA

SPM SR, SVIDNÍK, 20. 11. 2010 - DORASTENKY
1. KRAŽELOVÁ MÁRIA 1993 STO VALALIKY
2. KOKAVCOVÁ LUCIA 1994 ŠK ŠOG NITRA
3. JURKOVÁ EVA 1995 MIŇOVCE
4. GÁLOVÁ MICHAELA 1994 IMUNA Š. MICHAĽANY
5. BARČIAKOVÁ ĽUBICA 1995 ŠK ŠOG NITRA
6. SELICKÁ SILVIA 1995 ŠK ŠOG NITRA
7. CISARIKOVÁ ADRIÁNA 1995 CERESIT ČADCA
8. VIZINOVÁ DOMINIKA 1995 MSK MALACKY
9. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
10. CEROVSKÁ PETRONELA1997 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
11.-12. JANČOVIČOVÁ LENKA 1995 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
13.-16. HORNÍKOVÁ HENRIETA 1994 ŠKST TOPOLČANY
13.-16. IVANOVÁ LUCIA 1996 STO VALALIKY
13.-16. BRATHOVÁ MONIKA 1993 ŠKST RUŢOMBEROK
13.-16. VOŽĎAROVÁ LUCIA 1993 ŠK ŠOG NITRA

SPM SR, GALANTA, 27. 11. 2010 - MLADŠÍ ŽIACI
1. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
2. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠOG NITRA
3. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
4. BRAT ADAM 1998 STK PEZINOK
5. WILTSCHKA DÁVID 1999 GASTO GALANTA
6. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
7. ŠEVEC JAKUB 1999 ŠOG NITRA
8. VEIS MATÚŠ 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
9. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
10. PÉTER NIKLAS 1998 STK LUČENEC
11.-12. HARABÍN MATEJ 1998 FORTUNA KEŽMAROK
11.-12. TRUSKA MARTIN 1999 STK VEĽKÉ UHERCE
13.-16. LABOŠ ADAM 1999 STO VALALIKY
13.-16. ORÁČ DANIEL 2000 VSTK VRANOV N. T.
13.-16. PINTÉR PATRIK 1998 GASTO GALANTA
13.-16. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
SPM SR,  LUČENEC - KALINOVO, 28. 11. 2010 - MLADŠIE ŽIAČKY
1. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠOG NITRA
2. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
3. MESÁROŠOVÁ LENKA 1999 STK NOVÉ ZÁMKY
4. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
5. URÍKOVÁ MONIKA 1999 TTC POV. BYSTRICA
6. VANCÁKOVÁ VALENT. 1999 STO VALALIKY
7. POLYAKOVÁ KAROLÍNA 1998 TRNÁVKA BRATISLAVA
8. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
9. SIKELOVÁ KARIN 1998 ŠKST TOPOĽČANY
10. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
11.-12. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 KST TRENČ. JASTRABIE
11.-12. PUCHOVANOVÁ NIK. 2000 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. GURÍNOVÁ DANIELA 1998 KST TRENČ.  JASTRABIE
13.-16. ŠRÁMKOVÁ ERIKA 1999 MORAVSKÝ SVÄTÝ JÁN
13.-16. GRÍGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠOG NITRA
13.-16. PRUŽINCOVÁ ADRIANA 1998 TRENČIANSKÁ TEPLÁ

SPM SR, VALALIKY, 4. 12. 2010 - STARŠÍ ŽIACI
1. PÉTER INGEMAR 1996 LUČENEC/KALINOVO
2. TURČEK PETER 1996 STK SENEC
3. VLAČUŠKA PATRIK 1996 ŠK ŠOG NITRA
4. BUČKO RÓBERT 1996 ŠKST TOPOĽČANY
5. DUBEC TOMÁŠ 1996 ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK
6. KALUŽNÝ SAMUEL 1997 STK IVANKA PRI DUNAJI
7. KOPANYI TOMÁŠ 1997 NOVÉ ZÁMKY
8. KAŠŠAY ANDREJ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO
9. VALUCH ALEXANDER 1996 MŠK KYSUCKÉ NOVE
10. VANCÁK VLADISLAV 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
11.-12. KULLA LADISLAV 1997 MŠK ČADCA
11.-12. POĽA JAKUB 1996 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. MATEJOVSKÝ VAŠEK 1996 STO SLOVENSKÁ VES
13.-16. KOLENČÍK MARTIN 1996 TJ ORAVSKÁ LESNÁ
13.-16. PAVOLKA JAKUB 1998 ŠK ŠOG NITRA
13.-16. DIKO MATÚŠ 1998 ORAVAN NÁMESTOVO

SPM SR, SVIDNÍK, 4. 12. 2010 - STARŠIE ŽIAČKY
1. IVANOVÁ LUCIA 1997 STO VALALIKY
2. KRŠIAKOVÁ MARTINA 1997 N. BAŇA/PODLUŽANY
3. KRŠIAKOVÁ MIRIAM 1997 ŠKST TOPOĽČANY
4. FURKOVÁ KAROLÍNA 1998 ŠOG NITRA
5. HARINGOVÁ MONIKA 1996 MSK MALACKY
6. GÁLOVÁ LUCIA 1996 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
7. HORVÁTHOVÁ SIMONA 1998 STO VALALIKY
8. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
9. CEROVSKÁ PETRONELA1997 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
10. LENČEŠOVÁ MARTINA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
11.-12. LACKOVÁ IVANA 1996 STO VALALIKY
11.-12. MIŽENKOVÁ ŠTEFÁNIA 1997 ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY
13.-16. BALOGHOVÁ VER. 1996 TJ DOPRASTAV ZVOLEN
13.-16. URÍKOVÁ MONIKA 1999 POVAŽSKÁ BYSTRICA
13.-16. PITERKOVÁ SANDRA 1996 ŠKST TOPOĽČANY
13.-16. VOĽANSKÁ PATRÍCIA 1996 VSTK VRANOV N/T

SPM SR, PEZINOK, 18. 12. 2010 - NAJMLADŠÍ ŽIACI
1. BUDIAK MARTIN 2000 ŠKST RUŽOMBEROK
2. BUČKO PATRIK 2000 ŠKST TOPOĽČANY
3. ZELINKA JAKUB 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
4. ORÁČ DANIEL 2000 MŠK VSTK VRANOV
5. PEKO ŠTEFAN 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
6. DIKO DALIBOR 2002 ORAVAN NÁMESTOVO
7. PINDURA TOBIÁŠ 2001 ŠKST RUŽOMBEROK
8. HURKA RASTISLAV 2001 STO VALALIKY
9. KYSEL MARTIN 2001 TVRDOŠÍN
10. HORVÁTH JOZEF 2000 STK NOVÉ ZÁMKY
11.-12. STADTHERR PATRIK 2000 KARPATSKÁ SVIDNÍK
11.-12. KOVÁČ MAXIM 2000 ŠKST KARLOVA VES
13.-16. VLAČUŠKA MARTIN 2000 ŠOG NITRA
13.-16. ŠEBÁŇ SAMUEL 2000 DRIVE TRENČ. JASTABIE
13.-16. REHO RENÉ 2000 LOKOMOTÍVA KOŠICE
13.-16. KOLLÁR RICHARD 2000 TTC MAJCICHOV

SPM SR, MAJCICHOV, 18. 12. 2010 - NAJMLADŠIE ŽIAČKY
1. KUKUĽKOVÁ TATIANA 2000 KST VIKTÓRIA TRNAVA
2. LABOŠOVÁ EMA 2001 STO VALALIKY
3. BELOPOTOČANOVÁ K. 2000 BREZA
4. TOMIČOVÁ IVANA 2000 GASTO GALANTA
5. GRIGELOVÁ NATÁLIA 2000 ŠOG NITRA
6. CARÁNKOVÁ SIMONA 2000 ŠKST TOPOĽČANY
7. MALIŠOVÁ HANA 2000 STK NOVÁ BAŇA
8. MIKULOVÁ TERÉZIA 2001 DRIVE TR. JASTRABIE
9.-14. PÚCHOVANOVÁ NIK. 2000 DOPRASTAV ZVOLEN
9.-14. LIPTÁKOVÁ ZUZANA 2000 ZŠ SIBÍRSKA PREŠOV
9.-14. DOCZOVÁ VANESA 2000 STK NOVÉ ZÁMKY
9.-14. PEKOVÁ ZUZANA 2002 KST VIKTÓRIA TRNAVA
9.-14. DIVINSKÁ NATÁLIA 2002 MSTK TVRDOŠÍN
9.-14. BULÍKOVÁ ALŽBETA 2000 DRIVE TR. JASTRABIE

ZRKADLO TURNAJOV SLOVENSKÉHO POHÁRA MLÁDEŽE
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Počas MS družstiev sa v Mos-
kve konali kongresy Svetovej stol-
notenisovej federácie (ITTF)
Európskej stolnotenisovej únie
(ETTU) i zasadnutia Rady riadi-
teľov ITTF, na ktorých sa zúčast-
nili za SSTZ predseda a generálny
sekretár zväzu.

Dňa 31.5.2010 MŠ SR dodatoč-
ne schválilo projekt SSTZ na or-
ganizovanie Dunajského pohára
dievčat v dňoch 2.-3.10.2010 v
Bratislave s podporou 1900 �.

Dňa 3.6.2010 sa konal v Dome
športu seminár s plk. Kotuličom,
vedúcim slovenskej delegácie v
komisii Európskej únie zriadenej
na boj proti korupcii v športe.  EU
pripravuje osobitné opatrenia v
tejto oblasti, ktoré budú imple-
mentovať do svojich dokumentov
ministerstvá zodpovedné za šport,
ale aj jednotlivé športové zväzy.

Na základe dohody medzi
SSTZ a Múzeom telesnej kultúry
SZTK dôjde k výmene archívnych
fotografií z histórie stolného
tenisu na území Slovenska (aj pre
potreby Encyklopédie stolného
tenisu Slovenska) za fotografie
slovenských reprezentantov z ob-
dobia od vzniku samostatnej SR
(od r. 1993).

SSTZ odoslal 9.6.2010 Prešovs-
kej univerzite upravený návrh do-
hody o spolupráci pri školení
trénerov IV. a V. stupňa (bakalá-
ri, resp. magistri). Súhlasí s akred-
itáciou PU pre tieto stupne. Prvé
tri stupne však bude školiť
trénerov iba SSTZ, rovnako ako
aj rozhodcov.

Dňa 9.6.2010 delegácia SSTZ v
zložení pp. Kríž, Hamran a Va-
niak odovzdala na Veľvyslanectve
ČĽR v Bratislave pri príležitosti
ukončenia misie na Slovensku
Pamätnú plaketu SSTZ  vojen-
skému a leteckému pridelencovi
Sui Changjunovi, ako poďakova-
nie za úzku spoluprácu so SSZT v
oblasti stolného tenisu a pri
zabezpečovaní víz pre našich
reprezentantov. Sui bol v uply-
nulých rokoch aj aktívnym hrá-
čom ŠKP Bratislava.

Dňa 21.6.2010 sa uskutočnilo
rokovanie predstaviteľov SSTZ
(pp. Kríž, Hamran Čolovičková) o
spolupráci zväzu a Antidopin-
govou agentúrou SR, ktorú
reprezentovali M.Motyčík (riad-
teľ)  a J.Dojčan (programový ma-
nažér). ADA zabezpečí priebežný
monitoring reprezentácie SR
dospelých a mládeže, ako aj anti-
dopingové kontroly na podujati-
ach v SR. ADA poskytla zväzu
bohatý písomný materiál pre
všetky reprezentačné družstvá SR

i útvary talentovanej mládeže. V
septembri v rámci prípravy na ME
dospelých v Ostrave sa uskutoční
v  Bratislave stretnutie zástupcov
ADA s reprezentáciou SR dos-
pelých a hráčmi juniorskej kategó-
rie. Priebežne bude Antidopin-
gová agentúra SR monitorovať
základy družstiev juniorov a
dospelých (vybraní hráči sú
povinní nahlasovať miesto svojho
pobytu štvrťročne). SSTZ poži-
adal zástupcov ADA o zabezpe-
čenie antidopingovej kontroly po-
čas MSJ 2010 v Bratislave.

Dr. Brúderová – informovala o
organizovaní seminára trénerov A
a B licencie v termínoch :
22.9.2010 v Bratislave a 1.10.2010
v Košiciach, účasť na seminároch
je podmienkou na predĺženie plat-
nosti licencií

Dr. Brúderová – informovala o
plánovaných školeniach nasle-
dovne :

* 2. kvalifikačný stupeň – C li-
cencia – rok 2011

* 3.kvalifikačný stupeň  - B li-
cencia  -  rok 2012 

VV SSTZ schválil kandidatúru
na funkcie v komisiách ETTU :

- Dr.Kríž - predseda veteráns-
kej alebo mládežníckej komisie
ETTU

- Ing.Hamran – člen mládež-
níckej komisie ETTU

- Ing.Goláň – člen rozhod-
covskej komisie ETTU

Voľby sa uskutočnia na kon-
grese ETTU počas ME v Ostrave.
Delegáti za SR: Dr. Kríž, Ing.
Hamran.

Hodnotenie účasti RD mužov a
žien  na MS družstiev v Moskve –
Ing.Miko – výsledok RD žien - 20.
miesto je solídny  výsledok
(vzhľadom na problémy s nominá-
ciou).  Zvlášť dobrý bol výkon
Balážovej, ktorá sa výrazne po-
sunula vo svetovom rebríčku.

VV SSTZ schválil po diskusii
uznesenia, ktoré sa týkajú tvorby
rebríčkov mládeže a ktoré je
potrebné zapracovať do pravidiel
pre tvorbu rebríčkov pre sezónu
2010/2011 

Schválené zmeny v zásadách
tvorby rebríčkov:

*SATELIT
Do rebríčka sa počíta priemer z

dvoch najlepších výsledkov. Ak sa
hráč zúčastní v niektorej vekovej
kategórii len jedného turnaja
SATELIT, jeho bodový zisk sa
delí dvoma s nasledovnou výn-
imkou: Ak sa hráč zúčastní
ľubovoľných dvoch turnajov
SATELIT vo svojej vekovej
kategórii a jedného turnaja vo
vyššej vekovej kategórii, potom sa
mu do rebríčka vyššej kategórie aj
tento jeden výsledok započítava v
plnej hodnote, teda nedelí sa

dvomi.
*Extraliga dorastu
Po odohratí základnej časti ex-

traligy dorastu sa na základe per-
centuálnej úspešnosti zostaví
poradie hráčov. Každému hráčovi
sa na základe poradia pridelia
body v takej výške, aká zodpovedá
rovnakému umiestneniu v turnaji
SPM, pričom sa rovnako ako pri
turnajoch SPM zohľadní prípadná
neúčasť hráčov z prvej osmičky SR
rebríčka. Ak hráč odohral v zák-
ladnej časti extraligy menej ako
50% maximálne možného počtu
zápasov, bodová hodnota sa mu
alikvotne kráti vzhľadom k 50%
celkového počtu zápasov(bodová
hodnota sa vynásobí koeficientom
k=počet odohratých zápasov/
polovica maximálneho možného
počtu zápasov).

*MSR družstiev mladšieho a
staršieho žiactva

Výsledky jednotlivcov dosiah-
nuté na MSR družstiev staršieho
a mladšieho žiactva sa do rebríč-
kov jenotlivcov nezapočítajú.

*Medzinárodné turnaje, kto-
rých výsledky sa započítavajú do
rebríčkov SR okrem OPEN ma-
jstrovstiev, MEJ, MSJ a turnajov
PRO TOUR

Turnaje, ktorých výsledky sa
budú v danej sezóne započítavať
do rebríčkov SR okrem OPEN
majstrovstiev krajín, MEJ, MSJ a
PRO TOUR musia byť zverej-
nené pred začiatkom sezóny.
Žiadne iné turnaje sa do rebríčkov
SR mládeže započítavať nesmú.
Pre sezónu 2010/2011 VV SSTZ
schválil tieto turnaje, ktorých
výsledky sa budú započítavať do
rebríčkov SR, pričom kategória
turnaja pre dorast a staršie žiactvo
sa určí podľa pravidiel pre zarade-
nie turnaja do kategórie A – D a v
nižších vekových kategóriách sa
budú prideľovať bodové hodnoty
podľa tabuľky bodových hodnôt
pre jednotlivé súťaže. 

VV SSTZ prerokoval inovo-
vané znenie zmlúv s reprezen-
tantmi a upravený návrh odmien
za výsledky na MS a ME 

VV SSTZ prerokoval návrh na
rozdelenie bodov a  finančných
prostriedkov pre ÚTM

Mgr.Bajzík informoval o
nedostatočnom počte prihláse-
ných družstiev žien do súťaží ria-
dených zväzom. Po uzávierke
prihlášok bude dodatočne odsúh-
lasený hrací systém súťaže.

V Extralige mužov zatiaľ nie je
jasná situácia s postupujúcim z 1.
ligy mužov.

VV SSTZ prerokoval list
p.Ivanovej súvisiaci s prestupom
jej dcér.  VV SSTZ konštatoval,
že nie je v jeho kompetencii
rozhodnúť o prestupe vzhľadom

na platný prestupový poriadok.
Odporúča ďalej rokovať o dohode
medzi klubmi (Valaliky – Topoľ-
čany).

VV SSTZ prerokoval list p.
Laboša, v ktorom žiada riešiť
problémy s ubytovaním, ktoré
vznikli počas M SR NMŽ. VV
SSTZ postúpil list na doriešenie
komisii mládeže a ŠTK.

Dňa 13.7.2010 sa konala v
Mosonymagyarvári porada Su-
perligy. Za SSTZ sa zúčastnili pp.
Kríž a Šereda. Bol pozitívne zhod-
notený uplynulý ročník. Na
sezónu 2010/2011 sa prihlásilo
málo mužských tímov (neštartuje
ani ŠKST Bratislava). Do ženskej
súťaže sa naopak prihlásil po prvý
raz v histórii švajčiarsky tím.
Ďalšie rokovanie bude 5.10.2010
vo Svätom Jure.

Vo veku 69 rokov zomrel náhle
dňa 14.7.2010 v Bratislave
predseda Klubu stolnotenisových
veteránov SR Ing. Róbert
Harenčár. Na pohrebe sa
zúčastnila delegácia SSTZ na čele
s J. Vaniakom.

V dňoch 16.-25.7.2010 sa
uskutočnili v Istanbule ME mlá-
deže. Slovenská výprava si počína-
la dobre najmä vďaka B. Balážo-
vej, ktorá nadviazala na medailo-
vé úspechy z minulosti, keď vybo-
jovala zlato v štvorhre (s  Wintero-
vou),  striebro v mixe (so  Siruč-
kom) a bronz v dvojhre. 

V priebehu mesiacov august-
september 2010 SSTZ riešil
niekoľkokrát sťažnosti a požia-
davky p. Skálu (časť korešpoden-
cie bola zaslaná členom VV SSTZ
elektronicky). Počas ME v Os-
trave sa uskutočnilo aj rokovanie
predsedu SSTZ s p. Skalom. Bol
dôrazne upozornený, že v prípade
realizácie zamýšľaných  krokov
bude SSTZ nútený zažalovať ho
za znemožnenie organizovať MSJ
2010 a paralyzovanie činnosti
sekretariátu SSTZ. Sekretariát
SSTZ mu poskytol relevantné
požadované informácie.

Dňa 30.8.2010 sa konala na
pôde ŠG v Bratislave porada k
činnosti COP v šk.r. 2010/2011. Za
SSTZ sa zúčastnili pp. Kríž a
Hamran, za ŠG p. Miller. SSTZ
aktualizoval zloženie 10 čl. kádra
COP na novú sezónu. V trén-
erskej práci budú pokračovať pp.
Jančí a Daubnerová, ktorí sú
zamestnancami školy.

Porada s poprednými klubmi,
ktoré majú reprezentantov SR v
kat. dospelých a juniorov sa kon-
ala 30.8.2010. Predmetom dis-
kusie boli námety  na skvalitnenie 

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ
TOPOĽČANY
22. júna 2010

BRATISLAVA
28. septembra 2010
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spolupráce i tréningového procesu
reprezentantov. Ústredný tréner bude
v úzkom kontakte s klubovými trén-
ermi. Po ME sa začali každú stredu v
Národnom stolnotenisovom centre
spoločné tréningy slovenských
reprezentantov v kategórii dospelých
i juniorov.

V priebehu mesiacov august-sep-
tember 2010 riešil sekretariát SSTZ s
Obv. úradom Bratislava obsah novej
zmluvy o prenájme pozemkov pod
halou a ubytovňou SSTZ.  

Navrhované sumy  v novej zmluve
sú niekoľkokrát vyššie ako doteraz  a
mali by na činnosť zväzu katas-
trofálne dopady. Po viacerých roko-
vaniach generálneho sekretára s
prednostom Obv. úradu BA a
pracovníčkami príslušného odboru,
je navrhnutá prijateľná zmluva s
miernym navýšením nájmu.

V dňoch 11.-19.9.2010 boli v Os-
trave ME dospelých.  Reprezentácia
SR si výborne počíňala v súťaži
družstiev – muži postúpili do elitnej
kategórie a ženy sa v nej  udržali. V
súťaži jednotlivcov hráči nezopako-
vali dobré výkony z družstiev. Prek-
vapením nie je len postup, ale aj
výkon juniora J.Fígeľa  v dvojhre
mužov, ktorý cez kvalifikáciu postúpil
do II. kola (vypadol exmajstrom sveta
W.Schlagerom). V Ostrave sa  za
účasti pp. Kríža a Hamrana konal
kongres ETTU,  ktorý zvolil za
nových podpredsedov pp. D. Kron-
sellovú (Dán) a R. Markova (Rus).
Predsedom komisie veteránov je na
ďalšie 2 roky Z.Kríž. Podpredsedom
mládežníckej komisie sa stal A.Ham-
ran a členom rozhodcovskej komisie
je J.Goláň. ME 2011 budú v Gdaňsku
– Sopotách, ME 2012 v Dánsku (iba
jednotlivci) a ME 2013 v Rakúsku.
MEJ 2011 sa odohrajú v Kazani a
2012 vo Schwechate. Olympijská eu-
rópska kvalifikácia bude v r. 2012 v
Luxembursku a ME veteránov  2011
v Liberci a 2013 v Nemecku. Kongres
rozhodol, že od sezóny 2011/2012 sa
bude hrať dvojročná kvalifikácia o
postup na ME (v skupinách systé-
mom doma – vonku). Od r. 2011 sa
začne aj séria turnajov Eurocircuit
pre hráčov do 23 rokov.  Počas ME
rokovali zástupcovia SSTZ o
príprave MSJ s predstaviteľmi ITTF,
ČAST, Joola a Butterfly. Prezident
ETTU rozhodol o zvolaní exekutívy
ETTU počas MSJ v Bratislave, kde
bude počas šampionátu zasadať aj
exekutíva ITTF.

Na rokovaní v Ostrave potvrdila
predsedníčka  Swaythling Clubu In-
ternational D. Schölerová, že očakáva
písomnú voľbu nového predsedu  SCI
na Slovensku a rozšírenie a hlavne
aktivizáciu tohto združenia (vrátane
uhradenia chýbajúcich členských
príspevkov).
Ing. Miko – hodnotenie výsledkov
MEJ v Istanbule bolo podrobne pre-

rokované na KŠR
- reprezentácia získala spolu 3

medaily - zásluhou Balážovej
- všetky družstvá sa umiestnili do

16. miesta , t.z. že na budúcom šam-
pionáte budú všetky  slovenské
družstvá hrať v prvej divízii ME
mládeže

- je otázkou do budúcnosti, či sa
podarí obhájiť súčasnú pozíciu
mládežníckeho stolného tenisu
vzhľadom na finančné problémy
klubov i rodičov

- celkovo boli ME mládeže v
Turecku  hodnotené ako veľmi dobré

Hodnotenie ME dospelých v Os-
trave:

- výsledky RD žien i mužov SR na
ME v Ostrave - boli výrazne kvalitne-
jšie ako v individuálnych kategóriách

- družstvo žien sa udržalo v prvej
divízii, skončilo na 13. mieste

- Marčeková hrala len kategóriu
družstiev, v súťaži jednotlivcov štar-
tovali aj Kraželová a Daubnerová

- Kmotorková mala zdravotné
problémy, ale odohrala všetky stret-
nutia v družstvách

- do družstva SR mužov – boli
nominovaní len 3 hráči, dodatočne
bol povolaný Illáš (z dôvodu zranenia
Šeredu)

- v rozhodujúcom stretnutí  muži
SR zdolali  Belgicko a postúpili do
elitnej divízie

- v kategórii jednotlivcov dosiahol
dobrý výsledok Figeľ, ktorý hral
prvýkrát na ME.

- Keinath a Illáš prehrali v 2. kole,
ostatní hráči zahrali pod svoje
možnosti

- do súťaže útechy bola prihlásená
len Kraželová, ktorá do nej nakoniec
z vlastného rozhodnutia nenastúpila.
Ďalší hráči nechceli hrať súťaž
„útechy“

Mgr. Peko – pripomienky k
Satelitu v Topoľčanoch – kritika k
chýbajúcim rozhodcom, požiadavka
na vylúčenie bodovania do rebríčkov
turnaja v Havířove.

Dňa 4.9.2010 sa uskutočnil
záverečný organizačný výbor TOP 10
juniorov v Topoľčanoch za účasti
primátora mesta P.Baláža. OV konš-
tatoval organizačný i diplomatický
úspech, viac sa čakalo od vystúpenia
štyroch slovenských  reprezentantov.
Rozpočet súťaže bol uzavretý s plu-
som 5.725 �, k tomu treba prirátať
bezplatný štart 4 slovenských
reprezentantov a 4 trénerov, ako aj
odkúpenie 10 stolov pre ŠKST
Topoľčany za režijné ceny. Mesto
Topoľčany získalo v súvislosti s tur-
najom od vlády SR podporu 5 mil. Sk
na rekonštrukciu hádzanárskej haly,
kde sa celé podujatie uskutočnilo.

V Svätom Jure sa 5.9.2010 konalo

zasadnutie vedenia medzinárodnej
Superligy, ktoré sa zaoberalo aktuál-
nymi problémami  rozbehnutej
súťaže. Slovenskí zástupcovia (pp.
Kríž, Hamran T.Šereda) dosiahli
zníženie štartovného poplatku pre
kluby o 50 eur od budúcej sezóny
vzhľadom na elektronické nahlaso-
vanie a spracovanie výsledkov.

Delegácia ITTF v zložení J.Faragó
(Maď.) a R.Calin (Šp.) vykonala v
dňoch 18.-19.10.2010 kontrolu
príprav MS juniorov v Bratislave.
Stretla sa s organizačným výborom
šampionátu a zástupcami STV a po-
drobne prerokovala všetky detaily
zabezpečenia súťaží. Trvala na poži-
adavke, aby sa celé MSJ konali v
červeno-modrej farbe a aby teda aj
stoly Joola boli modré. 

Dňa 25.10.2010 požiadal SSTZ
ministra školstva, vedy, výskumu a
športu E.Jurzycu o prevzatie pa-
tronátu nad VIII. MSJ v Bratislave.

Sekretariát SSTZ zaslal dopo-
ručené listy všetkým členom SCI na
Slovensku (8 ľudí) so žiadosťou o pí-
somné hlasovanie o novom predse-
dovi SCI vzhľadom na to, že
E.Mikócziová-Bosá nemôže zo
zdravotných dôvodov funkciu
vykonávať (napriek snahe sa nepo-
darilo zvolať riadnu schôdzu). Kan-
didátmi na tento  post sú
A.Chládeková-Grofová a V.Mihočko.

V dňoch 5.-7.11.2010 sa uskutočnil
v Slovenskom národnom stol-
notenisovom centre v Rači 14. ročník
Slovak Open Cadet za účasti
reprezentantov z 21 krajín. 

Bývalý tréner kadetskej reprezentá-
cie SR I. Rzavský požiadal o
odporúčací list zo SSTZ vzhľadom
na to, že sa uchádza o trénerský post
mládežníckej reprezentácie Juhoaf-
rickej republiky. Predseda SSTZ jeho
kandidatúru odporučil.

RNDr. Brúderová  predložila
návrh usmernenia k realizácii škole-
nia trénerov licencie D poverenými
KSTZ

- preveriť , či je navrhovaný popla-
tok za vydanie duplikátu licencie v
súlade s ekonomickou smernicou
SSTZ. Ak by to nebolo  riešené ,
návrh je 5 eur.

Na základe výsledkov  hlasovania
VV SSTZ schválil na post trénera
kadetov p.Jozefa Kudreca od
1.11.2010 do 31.7.2011.

Príprava osláv 85. výročia založe-
nia stolného tenisu na Slovensku –
Dr.Kríž                                                                                 

- Pripraviť stretnutie významných
hráčov, funkcionárov a členov VV
SSTZ počas MSJ

Vyhodnotenie MMK v Bratislave –
Ing.Hamran 

–  zúčastnilo sa 21 krajín
- výsledky turnaja  boli dodatočne

zaradené  do  svetového rebríčka
- najlepšie umiestnenie slov.

reprezentantov : Turček 5. miesto v

dvojhre, Kršiaková Miriam, Cerovská
5. miesto v štvorhre  

VV SSTZ prerokoval materiál „
Návrh na sprísnenie kritérií na zriade-
nie CTM...“ .

Materiál vrátil na dopracovanie v
zmysle pripomienok členov komisie
športovej reprezentácie a komisie
mládeže.

VV SSTZ prerokoval žiadosť MSK
Malacky o udelenie výnimky hráčke
Haringovej. 

VV SSTZ schválil výnimočné
započítanie výsledkov hráčov na  za-
radenie do CTM 

Malacky podľa rebríčka z 1.1.2010,
ak hociktorý z doteraz nezaradených
hráčov splní požadované podmienky.

VV SSTZ schválil zmenu zarade-
nia výsledkov z medzinárodných ma-
jstrovstiev kadetov a dodatočnú
úpravu koeficientov pre použitie do
rebríčkov SSTZ s tým,  že v prvej
polovici sezóny by sa zaraďovali
výsledky podľa redukovaných
rebríčkov. Realizujú Ing.Šereda a
rebríčková komisia.

VV SSTZ prerokoval žiadosť
hráča Wang Yang  zo Stavoimpexu
Holíč a dal súhlasné stanovisko k
jeho žiadosti o udelenie slovenského
občianstva.

VV SSTZ vzal na vedomie vyh-
lásenie 1. ročníka turnaja  Interna-
tional Malacky Open v kategóriách
mini a mini-minikadetov , ktorý sa
uskutoční 18.-20.3.2011 v Malackách
a súhlasí s jeho zaradením do
kalendára SSTZ.

Valárik – požadoval prerozdelenie
organizátorov SPM. VV SSTZ s tým
nesúhlasil a zaradil  Čadcu ako
náhradníka na organizovanie turnaja
SPM pre prípad, že by sa niektorý už
vybraný oddiel vzdal práva
zorganizovať turnaj

VV SSTZ prerokoval sťažnosť
CTM Valaliky voči COP Košice. VV
SSTZ poveril Dr.Brúderovú na
zvolanie spoločného rokovania zain-
teresovaných strán na nájdenie kom-
promisného riešenia v záujme
kvalitnej prípravy hráčok.

P.Medvecký požiadal o uznanie
účasti na seminári trénerov v Českej
republike na predĺženie trénerskej li-
cencie. VV SSTZ udelil súhlas s pod-
mienkou , že po návrate na  Slovens-
ko absolvuje doškolenie u nás.

Ing.Eliáš – kritizoval podmienku
účasti na turnajoch SPM – prihláse-
nie hráča vopred a požadoval, aby
mohli hrať hráči, ktorí prídu na turnaj
bez vopred zaslanej prihlášky

VV SSTZ postúpil požiadavku na
prerokovanie komisii mládeže.

Mgr.Bajzík – protestoval voči
štartu hráčky Fabiánovej za
Ružomberok, lebo hrala  stretnutie za
mužov v oblastnej súťaži, kde jej
oblastný výbor povolil štart.

VV SSTZ postúpil sťažnosť na pre-
rokovanie disciplinárnej komisii.

INFORMÁCIE ZO ZASADNUTÍ VÝKONNÝCH VÝBOROV SSTZ

BRATISLAVA
9. novembra 2010
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Stolný tenis patrí medzi najstaršie športy na Slovensku. Počas
svojej existencie si vydobyl v našej spoločnosti vážnosť i podporu
mnohotisícovej základne organizovaných, ale aj neorganizo-
vaných vyznávačov stolného tenisu. Získal si významné postave-
nie medzi 105 registrovanými športmi na Slovensku a dobré
renomé  má aj v rámci Svetovej stolnotenisovej federácie ITTF
ako aj Európskej stolnotenisovej únie ETTU. Určite to nie je
žiadna náhoda, že práve v decembri 2010 sa stala Bratislava na
týždeň hlavným mestom svetového stolného tenisu.  ITTF
poverila Slovenský stolnotenisový zväz po prvý raz v histórii or-
ganizovaním majstrovstiev sveta juniorov. Tiež  nie je náhoda,
že v našom hlavnom meste zasadala exekutíva ITTF a separátne
aj exekutíva ETTU, čo sa stáva naozaj iba výnimočne.  Cti
privítať najväčšie stolnotenisové talenty sveta na Slovensku  sa
nám dostalo vďaka našej spoločnej práci v prospech sloven-
ského, európskeho i svetového stolného tenisu. 

ZAČIATKY STOLNÉHO TENISU
Za zrod organizovaného stolného tenisu   na našom území je po-

važovaný dátum 22.10.1925, keď v Prahe hŕstka českých a slovenských
nadšencov založila Československú table tenisovú asociáciu. Prvým
prezidentom sa stal Miloš  Bondy. Riadenie stolného tenisu na
Slovensku sa realizovalo prostredníctvom dôverníkov – župných
funkcionárov, ktorým boli  postupne Miloš Švec, Ľudovít Mutňanský,
Jaroslav Kouklík a Karol Morávek.

Zaujímavosťou je, že Svetová federácia stolného tenisu vznikla  až
v r.1926 v Londýne a jej spoluzakladateľom bola aj ČSTTA. O živo-
taschopnosti slovenského stolného tenisu svedčí fakt, že už v r. 1927
sa konali v Bratislave I. majstrovstvá Slovenska za účasti  maďarských,
rakúskych, českých a slovenských hráčov. V prvých rokoch spoločného
štátu dominovali za stolmi najmä českí  reprezentanti, ale postupne
rástla kvalita aj na Slovensku. Stolný tenis sa dynamicky rozvíjal
najmä v Bratislave, Košiciach, Prešove, B. Bystrici, Žiline,  Piešťanoch,
Lučenci, Trnave, Nitre, Handlovej, Ružomberku a v ďalších mestách.

Pozoruhodné centrum stolného tenisu vzniklo v ŠK Ružinov pri
Salezianskom ústave. Vyrástlo  tam niekoľko výnimočných  osobnosti
ako František Tokár, historicky náš najúspešnejší reprezentant, ako aj
Ferenc Sidó, neskorší maďarský reprezentant, ale aj celá plejáda
ďalších významných hráčov.

Po skončení II. svetovej vojny v r.1945 patrila Československá stol-
notenisová asociácia medzi prvé, ktoré obnovili činnosť a začali
súťaže. Viedol  ju Zdeněk Hajdůšek, ktorý sa  vo funkcii predsedu
striedal  so Slovákom Vladimírom Horváthom. Slovenský stolný tenis
zaznamenal svoje najúspešnejšie obdobie v päťdesiatych rokoch, kedy
sa František Tokár stal 5 násobným majstrom sveta.  Slovensko
úspešne reprezentoval aj Max Mariko, trojnásobný majster sveta.
Ďalšie výrazné úspechy zaznamenala najmä v sedemdesiatych rokoch
Alica Chládeková-Grofová. Na MS 1973 v Sarajeve vybojovala v dvoj-
hre doteraz najcennejší kov v histórii nášho ženského stolného tenisu
– striebornú medailu. Medzi  úspešných slovenských hráčov
šesťdesiatych a sedemdesiatych  rokov sa zaradili aj Vladimír Miko,
Štefan Kollárovits, Irena Mikócziová-Bosá, Viliam Polakovič, Emília
Harvanová-Butzová,  Miroslav Cích a ďalší. V osemdesiatych rokoch
sa  za stolmi objavila opäť silná generácia slovenských stolných tenis-
tov na čele s Renátou Kasalovou, Milanom Grmanom a neskôr k nim
pribudli Roland Vími, Tomáš Jančí, Jarmila Mihočková a ďalší.
Medzi historické výsledky tejto generácie môžeme zaradiť bronzovú
medailu družstva mužov Československa na MS 1991 v Čibe,  keď
naši hráči zdolali Čínu. V družstve boli Milan Grman, Tomáš Jančí,
Roland Vími a Petr Korbel.

SAMOSTATNÝ 
SLOVENSKÝ STOLNOTENISOVÝ ZVÄZ 

(1993-2010)
Po rozdelení Československa na dve samostatné republiky – Česko

a Slovensko 1.1.1993 sa veľmi kultúrne a bez väčších problémov
rozdelili aj všetky československé športové zväzy. Slovenský stol-
notenisový zväz, ktorý už predtým aktívne dlhodobo pracoval v rámci
ČSSR a ČSFR, sa stal hneď od r. 1993 členom ETTU a následne aj
ITTF. Už vo februári usporiadal I. otvorené majstrovstvá Slovenska
(Slovak Open 1993), ktoré boli vôbec prvým medzinárodným špor-
tovým podujatím v samostatnej Slovenskej republike.

Slovenské družstvá mužov i žien odohrali so svojimi českými
kolegami po dva súboje o nástupníctvo na vrcholných európskych a
svetových podujatiach. Výsledky sa skončili presne naopak ako sa
čakalo podľa papierových predpokladov. Muži SR prehrali obidva
duely, zatiaľ čo ženy SR pod vedením trénera  Jarolíma  Mika boli dva
razy úspešnejšie a zaujali pozície Československa v elitnej divízii.
Hneď prvý samostatný  štart slovenskej reprezentácie na ME mládeže
v Ľubľani priniesol skvelý zápis Slovenska v podobe zlatej medaily ju-
niorky Zuzany Poliačkovej. Tá  vyhrala dvojhru a navyše za svoje ry-
tierske vystupovanie v rozhodujúcich momentoch finále  získala aj
Svetovú trofej fair play. Tento výsledok odštartoval sériu pozoruhod-
ných vystúpení našich mládežníkov na ďalších ME juniorov i kadetov.
Iba dva razy sa  takéhoto  podujatia vracala slovenská výprava bez
medaily...

Slovenský stolnotenisový zväz si po svojom etablovaní zvolil nové
vedenie na čele s PhDr. Zdenkom Krížom, schválil nové stanovy a
úspešne vybojoval tvrdý súboj o vlastníctvo haly v Bratislavy –
Krasňanoch. Tá sa neskôr stala Národným stolnotenisovým centrom,
kde sa odohrávajú všetky dôležité udalosti slovenského stolného
tenisu. Navyše na Černockého 6  sídli aj sekretariát SSTZ. Zväz po
havárii vodovodného potrubia v r. 2005 halu zrekonštruoval a stále
ju zveľaďuje. SSTZ je dnes jediným športovým zväzom v SR, ktorý
vlastní takýto významný majetok. 

SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS OSLÁVIL 85. VÝROČIE

Bohatá história zaväzuje

* František Tokár
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SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS OSLÁVIL 85. VÝROČIE
SLOVENSKÉ  AKTIVITY V ITTF A ETTU

Hoci Slovenská republika počtom obyvateľov patrí medzi menšie
krajiny spomedzi 210 členov ITTF a 54 členov ETTU, svojou aktiv-
itou sa však sústavne zviditeľňuje. SSTZ patrí medzi najagilnejších
organizátorov vrcholných podujatí. Po vzniku Slovenskej republiky
sa na Slovensku konali už  trikrát ME mládeže -  v r. 1997 v
Topoľčanoch a v r. 2000 a 2007 v Bratislave, raz ME dospelých v r.
1996 v Bratislave a raz ME veteránov – v r. 2005  v Bratislave.
Úspešné boli aj  rebríčkové  turnaje TOP 12 juniorov v r. 1995 v
Bratislave a 2003 v Ružomberku a TOP 10 juniorov a kadetov v r.
2010 v Topoľčanoch. SSTZ každoročne organizoval ako jediný v Eu-
rópe otvorené majstrovstvá Slovenska v kategórii juniorov a osobitne
v kategórii kadetov. Najvýznamnejším podujatím v 85. ročnej histórii
sú však MSJ 2010 v Bratislave.

Svoju prvú a zatiaľ jedinú – bronzovú medailu  v ére samostatnosti
získal slovenský stolný tenis na ME 1994 v Birmirghame. Postarala
sa o ňu v mixe dvojica Jaromír Truksa – Valentína Popová. Novou
posilou slovenského stolného tenisu sa stala po zisku  slovenského
občianstva Popová, ktorá je 10-násobnou majsterkou Európy v drese
Sovietskeho zväzu. Po jeho rozpade sa aj s rodinou presťahovala na
Slovensko, ktoré niekoľko rokov úspešne reprezentovala. Zúčastnila
sa aj na OH v Atlante v r.1996  a dnes je trénerkou reprezentačného
družstva žien SR. Ďalšou významnou posilou SR sa stal v r.2007 bý-
valý nemecký reprezentant Thomas Keinath, ktorý tiež získal sloven-
ské občianstvo.

POZORUHODNÉ VÝSLEDKY 
SLOVENSKÝCH TALENTOV

Oveľa úspešnejšie  ako dospelí si počínajú slovenské talenty na
ME mládeže. Po zlatej Poliačkovej ďalší  titul majsterky Európy v
dvojhre junioriek získala v r.1997 v Topoľčanoch Eva Ódorová a
potom ju nasledovala celá plejáda  našich nádejných hráčov a
hráčok. Slovenský stolný  tenis si na svoje konto za 17 rokov
samostatnosti  pripísal 12 zlatých, 10 strieborných a 19 bronzových
kovov. V poslednom období bola jednoznačne najúspešnejšia zv-
renka trénera Dušana Michalku Barbora Balážová z Topoľčian. Na
svojom konte má 4 zlaté, 3 strieborné a 5 bronzových medailí. V
slovenskej historickej tabuľke ME mládeže sa tak zaradila  v hod-
notení  v úspešnosti na tretie miesto, hneď za Milana Grmana (5-5-
3) a Renátu Maňákovú-Kasalovú (5-4-3).

Za významný  úspech nášho mládežníckeho stolného tenisu
možno označiť aj vystúpenie slovenskej reprezentácie  na Európ-
skom olympijskom festivale mládeže (EYOF) v r. 2007 v Belehrade.
Štvorica našich hráčov v zložení Barbora Balážová, Alžbeta Danová,
Jakub Fígel, David Karas  vyhrala za sebou neuveriteľných 33 du-

elov.  Nakoniec vybojovala 2 strieborné a 2 bronzové medaily, čím
sa stal stolný tenis premiantom slovenskej výpravy

Medzi hráčky, ktoré dobre reprezentovali samostatné Slovensko
patrí aj Eva Ódorová. V mixe na MS 2009 v Jokohame spolu s
Ľubomírom Pištejom siahali na medailu a v dvojhre sa dostala  do
najlepšej šestnástky sveta. Ešte predtým sa  Ódorová prebojovala na
OH v Pekingu v r.2008,  kde skončila v prvej polovici štartovného
poľa.

ÚCTYHODNÁ KOLEKCIA MEDAILÍ
Veľkú pozornosť venuje SSTZ  dlhodobým súťažiam družstiev. Po

rozdelení Československa to boli práve slovenskí  funkcionári, ktorí
iniciovali zrod Superligy – medzinárodnej súťaže, kde hrali pôvodne
po 3 najlepšie družstvá zo Slovenska, Čiech, Rakúska a Maďarska.
Neskôr k ním pribudli tímy z Chorvátska a Slovinska a najnovšie aj
zo Švajčiarska.  Superliga je dnes unikátna súťaž stredoeurópskych
krajín s pestrou  históriou a vysokou kvalitou.

Celkove má v súčasnosti SSTZ 8 stupňov  súťaží (najviac v sloven-
skom športe).  Registrovaných je v 647 kluboch 12.374 členov,  z
toho 10.324 športovcov. Stolný tenis je tak podľa počtu klubov druhý
najrozšírenejší šport v SR a podľa členskej základne patrí do prvej
päťky.  SSTZ je členom SOV, KŠZ SR, ITTF a ETTU a vo všetkých
organizáciách si počína aktívne. Predseda SSTZ Zdenko Kríž je
dlhoročným členom Výkonného výboru SOV a od r. 1998
nepretržite aj predsedom komisie veteránov ETTU,  od r.2003  aj
členom Rady riaditeľov  ITTF za Európu. Generálny sekretár zväzu
Anton Hamran je podpredsedom mládežníckej komisie ETTU a
členom mediálnej komisie ITTF. V komisiách ETTU  pracovali aj
Pavol Hájek, Jozef Goláň, Ľudovít Lučanič a Branislav Delej. Pre
svojich členov vydáva SSTZ časopis Slovenský stolný tenis.  Aktuálne
informácie sú na webovej stránke: www.sstz.sk . V r.1996 vydal zväz
Encyklopédiu stolného tenisu, ktorej autorom je čestný člen SSTZ
Ernest Demetrovič. Po 15 rokoch sa pripravuje II. doplnené vydanie
tejto cennej publikácie. Prostredníctvom hesiel je v nej zmapovaná
bohatá 85 ročná história slovenského stolného tenisu na území
Slovenska.

Keď skoncentrujeme 85 ročnú  históriu do čísiel,  vychádza nám,
že slovenskí reprezentanti na MS, ME dospelých a ME mládeže
získali v období r. 1925-2010  47 zlatých, 63 strieborných a 93 bron-
zových medailí. Historicky najúspešnejším hráčom je František
Tokár so ziskom 5 titulov majstra sveta, ku ktorým pridal 2
strieborné a 3 bronzové medaily. Zo žien patrí primát Alici
Chládekovej-Grofovej (0-4-2). V  kategórii mládežníkov je his-
toricky najúspešnejší Milan Grman, ktorý si z MEJ priviezol 13
medailí (5-5-3).                                                                              (ZK)

* Eva Ódorová

*  Alica Chládeková - Grofová

ST-02-2010-25_ST.TENIS  15. 2. 2011  23:27  Page 1



26 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS 2/2010

BLAHOŽELÁME STOLNOTENISOVÝM JUBILANTOM

So stolným tenisom začínal v mla-
dosti ako rekreačný hráč.  Počas
svojho pôsobenia sa stolnému tenisu
venoval predovšetkým ako funk-
cionár a rozhodca. 

V roku 1970 začal ako člen výboru
v oddiele  vo Svätom Jure, v roku
1985 bol zvolený za predsedu oddielu
a v tejto funkcii pôsobí až doteraz.  

Aktívne pracoval aj vo funkciách
v stolnotenisovom hnutí v rámci
okresu Bratislava-vidiek a v Zápa-
doslovenskom výbore stolného
tenisu. 

Aktívny bol aj po začlenení odd-
ielu do štruktúr Bratislavského stol-
notenisovému zväzu.  V roku 1973

absolvoval trénerský kurz a získal licenciu C. Vo svojom materskom
klube, ako aj v rámci okresu Bratislava-vidiek sa podieľal na výchove
mládeže a výrazne prispel k rozvoju a popularizácii stolného tenisu
vo Svätom Jure a v okrese.  

Rovnako v roku 1973 získal aj licenciu rozhodcu stolného tenisu a
v súčasnosti je držiteľom najvyššej národnej rozhodcovskej licencie.
Počas svojej stolnotenisovej kariéry rozhodoval najvyššie súťaže v bý-
valej federálnej lige a neskôr aj v slovenských súťažiach. 

Ako rozhodca pôsobil na majstrovstvách Československa a Sloven-
ska vo všetkých kategóriách, na medzinárodných majstrovstvách
Slovenska mládeže, dospelých i TPŠ.  Za svoju dlhoročnú, aktívnu a
obetavú prácu bol SSTZ viackrát ocenený.  V súčasnosti sa naďalej
venuje mladým záujemcom o stolný tenis na ZŠ vo Svätom Jure.

Alfréd HASSEL
70 rokov

Ako hráč začínal so stolným teni-
som začínal v klube stolného tenisu
CALEX  Zlaté Moravce. Tomuto
klubu zostal verný  po skončení svo-
jej hráčskej kariéry aj na funk-
cionárskom poste

V uvedenom klube postupne
získal kvalifikáciu trénera 2. triedy a
kvalifikáciu rozhodcu, ktorú si po-
stupne zvyšoval a v súčasnosti je
držiteľom rozhodcovskej licencie 3.
stupňa ( licencia A).  

V roku 1982 začal trénovať
učňovský dorast a neskôr dospelých
Dunajplavbe Bratislava. Od roku
1989 prešiel do klubu DAC Dunaj-
ská Streda, kde ako tréner sa

podieľal na výchove hráčov, ktorí úspešne hrávali a naďalej hrávajú
v najvyšších slovenských súťažiach a úspešne si počínajú aj na me-
dzinárodnej scéne medzi zdravými aj telesne postihnutými športov-
cami (Marčeková, Csejtey, Póda, Filistovová...).

Od roku 1993 úspešne pôsobil ako tréner v Považskej Bystrici a
aj ako individuálny tréner (od r. 1997  Kobes). 

V roku 2004 sa presťahoval do Veľkého Krtíša, kde sa naďalej
venuje predovšetkým práci s mládežou.  

Aktívne pôsobil v stolnom tenise aj ako rozhodca. Rozhodoval
prakticky na všetkých vrcholných podujatiach organizovaných
SSTZ, na majstrovstvách republiky, medzinárodných majstro-
vstvách SR kadetov, juniorov, TPŠ, na MEJ, ligových súťažiach.  Ak-
tívne hrával stolný tenis aj ako hráč v krajských a okresných
súťažiach v rámci celej SR.

Karol BOKROŠ
60 rokov

Keď  v roku 1993 dostala
Valentina Popová novučičký slo-
venský pas, vyhŕkli jej slzy. Bola to
symbolická rozlúčka s Azerbaj-
džanom, kde sa narodila i so So-
vietskym zväzom, v drese ktorého
získala kolekciu pozoruhodných
športových úspechov. 

Za novú vlasť si spolu s naj-
bližšou rodinou vybrala po dôklad-
nej úvahe Slovensko. Toto závažné
životné rozhodnutie dodnes
neľutuje. Bratislava sa stala jej do-
movským mestom a v novom šat-
níku získal privilegované miesto
reprezentačný dres so slovenským

štátnym znakom. V zápätí sa stala prvou dámou slovenského stol-
ného tenisu, príkladom pre talentovanú mládež, oporou sloven-
ského národného družstva žien.

Valentina Popová zúročila svoje nevšedné športové majstrovstvo
už pri prvom štarte za Slovensko na ME 1994 v Birminghame.
Spolu s Jaromírom Truksom  tam v mixe vybojovali prvú a  zatiaľ
jedinú bronzovú medailu pre náš stolný tenis v ére samostatnej SR.
Keďže Valentina takmer v každom stretnutí družstiev získavala dva
body, jej výsledky boli dlhé roky základom úspechov slovenského
ženského tímu na MS, či ME. 

Aj keď  sa neskôr   rozlúčila s reprezentáciou, vo vrcholovom
stolnom tenise zostala dodnes – a to hneď v dvoch podobách. Aj v
tomto veku je stále platnou hráčkou superligového družstva
Schwechatu! Bola trénerkou juniorskej reprezentácie SR a dnes
vedie slovenský národný  ženský tím. 

Bohaté skúsenosti podložené 9 zlatými medailami z európskych
šampionátov,  empatický prístup ku kolektívu a prirodzená au-
torita, ju riadia k trénerským osobnostiam nielen na Slovensku, ale
aj vo svete.

Je skvelé, že náš stolný tenis má dnes vo svojom strede takúto
obdivuhodnú športovkyňu, skromnú ženu – do voza i do koča.

Valentina POPOVÁ
50 rokov

Patrí medzi dlhoročných aktívnych funkcionárov slovenského
stolného tenisu v športe, ktorý pred začiatkom svojej funkcionárskej
činnosti aj sám aktívne hrával - v období od roku 1963 do roku
1979.  

Od žiackych cez juniorské a súťaže dospelých na úrovni kraj-
ských súťaží.  Ako funkcionár pôsobil v klube DAC a MSK Dunaj-
ská Streda od r. 1985 až do súčasnosti.  V r. 1990 – 1996 bol
členom Rady SSTZ. 

Okrem vykonávania funkcií sa aktívne podieľal na organizovaní
takmer všetkých stolnotenisových akcií v okrese, organizačne
zabezpečoval fungovanie klubu a účasť družstva žien v najvyššej
republikovej súťaži a v Superlige.  

Aktívne sa podieľa na propagácii stolného tenisu v regionálnej
tlači a v denníkoch vychádzajúcich v maďarskej tlači na Slovensku.
Je držiteľom licencie medzinárodného rozhodcu a pravidelne sa v
minulosti zúčastňoval ako rozhodca všetkých vrcholných podujatí
organizovaných SSTZ a ETTU na území SR a rozhodovania ex-
traligových a ligových stretnutí. 

Vladislav KMEŤ
60 rokov
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Keď ho v roku 1983  na konferencii
vo Zvolene zvolili po prvý raz za
predsedu Slovenského stolnotenisového
zväzu nemal ešte ani 33 rokov. Bol naj-
mladším predsedom športového zväzu
na Slovensku. Podobne o 3 roky neskôr,
keď ho v Prahe delegáti celoštátnej kon-
ferencie zvolili za predsedu Českoslo-
venského stolnotenisového zväzu (pres-
ný názov Výbor zväzu stolného tenisu
ÚV ČSZTV), bol najmladší z čelných
funkcionárov čs. športových  zväzov a
jeden zo šestice Slovákov na čele federál-
neho zväzu. Teraz, keď jubilant oslávil
„šesťdesiatku“ je situácia celkom iná a
súčasne trochu aj podobná. Zdenko Kríž, predseda SSTZ, je dnes služobne
najstarším predsedom spomedzi všetkých  šéfov slovenských športových
zväzov (celkove vedie stolný tenis nepretržite takmer 28 rokov). Primát mu
patrí aj v rámci členských zväzov ETTU, ako aj v rodine 210 krajín ITTF.
Iba bývalý hongkongský prezident riadil  svoj zväz dlhšie – 32 rokov.

Zdenko KRÍŽ sa v mladosti venoval najmä futbalu (hral za ČH
Bratislava I. dorasteneckú ligu) a stolnému tenisu (na úrovni školských
súťaží). Počas vysokoškolského štúdia na Katedre žurnalistiky FFUK za-
kotvil v denníku ŠPORT, kde 20 rokov o.i. propagoval čs. a slovenský stolný
tenis. Z postu zástupcu šéfredaktora prešiel na SÚV ČSZTV, kde v r.1990-
1995 bol hovorcom slovenskej telovýchovnej organizácie, ktorá zmenila
názov na Slovenské združenie  telesnej kultúry. Neskôr sa stal generálnym
sekretárom Asociácie, resp. Konfederácie  športových zväzov SR, kde pro-
fesionálne pôsobí dodnes. Je členom Akreditačnej komisie MŠ VVŠ SR,
tiež lektorom na zväzových školeniach trénerov a rozhodcov a externe pred-
náša aj športovú žurnalistiku na Paneurópskej univerzite. Je aj športovým
diplomatom, ktorý zastupuje už 15 rokov SR v Združení európskych mi-
movládnych športových organizácií (ENGSO). Členom Výkonného
výboru Slovenského olympijského  výboru je nepretržite od r.1997 a od
r.2007 je členom aj VV SZTK. V stolnom tenise jubilant pôsobil najskôr
ako dobrovoľný funkcionár na mediálnom úseku, neskôr v organizátorskej
a riadiacej oblasti. Zaslúžil sa o.i. o získanie a organizovanie ME, MEJ,
MSJ, TOP 12 dospelých, TOP 12 juniorov, TOP 10 juniorov a kadetov,
ako aj ME veteránov. Popri náročných funkciách na Slovensku sa venoval
aj intenzívnej práci pre Európsku stolnotenisovú úniu. Ako predseda vet-
eránskej komisie ETTU je členom širšieho vedenia (nepretržite od r.1999).
V rámci ITTF pôsobil v mediálnej komisii (r.2001-2009) a je tiež členom
Rady riaditeľov ITTF (od r.2003 nepretržite). ETTU ocenila jeho prínos
pre európsky stolný tenis dva razy vyznamenaním „Zlatá raketa ETTU“
(r.2000 a 2010) a Slovenský olympijský výbor „Bronzovými kruhmi SOV“
(v r.2000).

PhDr. Zdenko KRÍŽ
60 rokov

Hoci so stolným tenisom začínal v Bobrove  a potom v Michalovciach,
na východe Slovenska, patrí medzi funkcionárov, ktorí výrazným spôsobom
ovplyvnili stolný tenis na Záhorí.  Po príchode do Malaciek sa zapojil do
práce v miestnom stolnotenisovom klube, v ktorom prešiel viacerými funk-
ciami až po predsedu MSK Mareka Malacky. Bolo to na prelome storočí,
kedy klub patril medi najlepšie nielen na Slovensku, ale úspešne reprezen-
toval aj v európskych klubových súťažiach.  Dva roky bol aj členom VV
SSTZ. Ako člen klubu sa aktívne podieľal na organizovaní MM Slovenska
juniorov, ktoré sa pravidelne každý rok konali v Malackách a v tom období
mali veľmi dobrý ohlas vo svete a zúčastňovali sa ho najlepší juniorskí
reprezentanti z krajín Európy, ale aj iných kontinentov. Aktívne sa podieľal
so svojimi zverencami aj na príprave a organizačnom zabezpečení MEJ
2000, 2007 a najmä MSJ v r 2010, ktoré sa konali v NTC v Bratislave.  Na-
priek jeho pracovnej vyťaženosti založil a vedie krúžok stolného tenisu v
ReDM v Sološnici, kde vykonáva funkciu riaditeľa.   Ako rozhodca stol-
ného tenisu s licenciou A sa podieľal na rozhodovaní ligových stretnutí
družstiev mužov a žien Mareka Malacky.

Vladimír GUBA
60 rokov

Dlhoročný funkcionár, rozhodca a
hráč stolného tenisu.  Stolný tenis mu
učaroval ešte na ZŠ kde ho začal hrať
a ostal mu verný do súčasnosti.
Neustále ho aktívne hráva za Považskú
Bystricu v okresných súťažiach a
zúčastňuje sa veteránskych turnajov.
Počas svojej bohatej stolnotenisovej
kariéry vykonával množstvo funkcií   v
klube Slovan Považská Bystrica
(predtým ZVL), bol predsedom ŠTK
okresného zväzu, predsedom komisie
rozhodcov Stredoslovenského regionál-
neho zväzu.  V r. 1995-2000 bol členom
VV SSTZ a predsedom komisie
rozhodcov a členom lektorského zboru.  Od r. 1980 je držiteľom rozhod-
covskej licencie A a od r. 1992 je držiteľom licencie medzinárodného
rozhodcu. Aktívne sa podieľal na organizovaní školení rozhodcov a na ich
príprave. Ako rozhodca pôsobil na MEJ 1992-4, na MM Slovenska ju-
niorov, kadetov a TPŠ, na všetkých významných medzinárodných akciách
organizovaných SSTZ na Slovensku, majstrovských súťažiach. Pravidelne
sa zúčastňuje ako rozhodca aj rôznych medzinárodných súťažiach organi-
zovaných susednými národnými stolnotenisovými zväzmi, ITTF a ETTU.
Okrem stolného tenisu našiel zaľubenie aj v záhradkárčení, hubárčení a
ako učiteľ hry na akordeón. 

Július HLUBINA
70 rokov

Jubilant, prezident a majiteľ
slovenského špičkového stol-
notenisového klubu ŠKST Bratis-
lava, s.r.o. Štefan Kobes oslávil svoje
55. narodeniny s priateľmi a hráčmi
klubu a v kruhu svojej rodiny, v
plnom pracovnom nasadení v dobrej
duševnej a kondičnej pohode. Vytvo-
ril a ďalej budoval od r. 2004 nový
profesionálny klub ŠKST Bratislava
kvalitnej vrcholovej výkonnosi s
hráčmi E. Illášom, M. Bardoňom, K.
Kobesom, Diduchom, Bai He a M.
Balážom, trénermi L. Kokešom, A.
Svitákom, Zhang Leiom, K. Korbe-

lom. Dobrým systémovým počinom prezidenta klubu bolo získanie
Petra Šeredu, popredného slovenského reprezentanta do tímu ŠKST
Bratislava. Družstvo ŠKST je ešte doplnené M. Gumánom a P.
Krkoškom. Od r. 2004 dodnes sa môže ŠKST prezentovať s výbornými
športovými výsledkami: 5x titul majstra Slovenska (2005, 2006, 2008,
2009, 2010), cenné je 3. miesto v Superlige 2008/2009 a 2. miesto v
Extralige ČR a ďalšie dobré výsledky. 

Vytvára dobrú atmosféru v tíme ŠKST, v ktorom je vedúcim mana-
žérom, ako aj dobré podmienky s profesionálnym prístupom, čo sa aj
prezidentovi klubu darí. Má cit pre koncepčnosť a realizáciu špor-
tového výkonu. Jeho zásluhou je v súčasnosti dobre rozvinutá aj
spolupráca s českým a čínskym stolným tenisom, čo prináša už svoje
ovocie. So SSTZ spolupracuje v oblasti vrcholového ST a reprezen-
tácie SR. Štefan Kobes je členom APK ČR ako prezident klubu ŠKST
Bratislava. Tieto nemalé športové výsledky sú mu povzbudením pre
ďalšiu prácu pre slovenský stolný tenis.

Štefan KOBES
55 rokov

Všetkým jubilantom prajeme veľa zdravia, 
šťastia, radosti a síl 

pri ďalšom pôsobení v stolnotenisovom hnutí!
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ITTF GUATEMALA 
JUNIOR OPEN
(4. - 7. 8. 2010)

JUNIORI – DVOJHRA – ZÁKLADNÁ
SKUPINA: Novota – Aldana (Guat.) 3:1,
Novota – Lopez (Guat.) 3:0.
ŠTVRŤFINÁLE: Novota – Orellana
(Guat.) 4:1 (7, 2, 5, -9, 7). SEMIFINÁLE:
Novota – Mejia (El Salv.) 4:0 ( 5, 4, 10, 8).
FINÁLE: Novota – Gutierrez (Guat.) 4:0
(7, 5, 6, 5).

DRUŽSTVÁ – SEMIFINÁLE: Mexiko/
Slovensko – El Salvador B3:0, Navarro –
Calderon 3:0, Novota – Aviles 3:0, Navarro,
Novota – Calderon, Aviles 3:1. FINÁLE:
Mexiko/Slovensko – Guatemala A 3:1,
Novota – Orellana 3:0, Navarro – Gutierrez
2:3, Novota, Navarro – Orellana, Gutierrez
3:0, Novota – Gutierrez 3:1.

JUNIORKY – DVOJHRA – ZÁ-
KLADNÁ SKUPINA: Balážová – Mon-
geová (El Salv.) 3:0, Balážová – Medová
(Guat.) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: Balážová –
Spicerová (Trinid.) 4:0 (2, 4, 3, 4). SEMI-
FINÁLE: Balážová – Lopezová (Guat.) 4:0
(3, 3, 2, 6). FINÁLE: Balážová – Almedari-
zová (Ekuád.) 4:0 (6, 4, 6, 5).

DRUŽSTVÁ: v základnej skupine skončil
tím Slovensko/Trinidad&Tobago (Balážo-
vá) na 3. mieste

ITTF EL SALVADOR 
JUNIOR OPEN
(12. - 15. 8. 2010)

JUNIORI – DVOJHRA – ZÁKLADNÁ
SKUPINA: Novota – Vallarino (Pan.) 3:0,
Novota – Umanzor (El Salv.) 3:0, Novota –
Montufar (Guat.) 3:0. OSEMFINÁLE:
Novota – Garcia (Ekv.) 4:1 (3, 3, 5, -8, 8).
ŠTVRŤFINÁLE: Novota – Calderon (El
Salv.) 4:0 (3, 7, 6, 5). SEMIFINÁLE:
Novota – Li Hong Ming (Hong.) 4:1 (9, -6,
4, 7, 10). FINÁLE: Novota – Hung Daryl
(Hong.) 4:0 (3, 1, 7, 6).

DRUŽSTVÁ – SEMIFINÁLE: Mexiko/
Slovensko – Guatemala/Honduras 3:0,
Navarro – Gutierrez 3:0, Novota – Zavala
3:0, Navarro, Novota – Gutierrez, Zavala
3:0. FINÁLE: Mexiko/Slovensko – El Sal-
vador A 3:1, Navarro – Merino 3:2, Novota
– Henriquez 3:0, Navarro, Novota – Merino,
Henriquez 0:3, Novota – Merino 3:1. 

JUNIORKY – DVOJHRA – ZÁ-
KLADNÁ SKUPINA: Balážová – Mon-
geová (El Salv.) 3:0, Balážová – Spicerová
(Trinid.) 3:0, Balážová – Villalobosová
(Kostar.) 3:0. ŠTVRŤFINÁLE: Balážová –
Uriasová (El Salv.) 4:0 (3, 5, 2, 3). SEMI-
FINÁLE: Balážová – Vasquezová (Guat.)
4:0 (9, 4, 4, 6). FINÁLE: Balážová – Ng
Yuen Wai (Hong.) 4:0 (5, 8, 9, 3). 

DRUŽSTVÁ – SEMIFINÁLE: Ekvádor/
Slovensko – Guatemala 3:0, Almendarizová
– Vasquezová 3:1, Balážová – Leeová 3:0,
Almendarizová, Balážová – Vasquezová,
leeová 3:0. FINÁLE: Ekvádor/Slovensko –

El Salvador A 3:0, Balážová – Moralesová
3:0, Almendarizová – Henriquezová 3:0,
Balážová, Almendarizová – Moralesová,
Henriquezová 3:0.

GLOBAL JUNIOR 
CIRCUIT FINALS

(HYDERABAT – INDIA
– 30. 10. - 7. 11. 2010)

DVOJHRA JUNIOROV – ZÁKLADNÁ
SKUPINA: Novota – Sirůček 2:4, Novota –
Hung (Hong.) 4:1, Novota – Brossier (Fr.)
3:4.

O 9. - 16. MIESTO: Novota – Gna-
nasekaran (Ind.) 1:4 (10, -9, -4, -7, -5).

O 13. - 16. MIESTO: Novota – Matthias
(Nem.) 4:1 (9, 10, 5, -7, 13).

O 13. MIESTO: Novota – Hung (Hong.)
4:0 (5, 11, 10, 7).

DVOJHRA JUNIORIEK – ZÁKLADNÁ
SKUPINA: Balážová – Abbatová (Fr.) 3:4,
Balážová – Ng Wing Nam (Hong.) 2:4,
Balážová – Buiová (Austr.) 4:1.

O 9. - 16. MIESTO: Balážová – Dasová
(Ind.) 3:4 (7, 11, -9, 5, -8, -3, -10).

O 13. - 16. MIESTO: Balážová – Spoor-
thyová (Ind.) 4:0 (4, 5, 4, 6).

O 13. MIESTO: Balážová – Levequeová
(Fr.) 4:1 (7, 6, 11, -11, 7).

18. PORTUGUESE 
YOUTH OPEN 

CHAMPIONSHIPS
(17. - 19. 12. 2010)

KADETI – DRUŽSTVÁ – SKUPINA:
Slovensko – Nemecko B 3:1, Slovensko –
Rakúsko B 3:0.

ŠTVRŤFINÁLE: Slovensko –
Francúzsko A 3:2. SEMIFINÁLE: Sloven-
sko – Nemecko 3:0.

FINÁLE: Slovensko – Portugalsko A 3:1,
Vlačuška – Chen 1:3, Turček – Costa 3:0,
Vlačuška, Turček – Chen, Costa 3:2,
Turček, Chen 3:1.

DVOJHRA – 1. KOLO: Turček – Barton
(Škót.) 3:0 bez boja, Vlačuška – Khatchanov
(Hol.) 3:0 (9, 9, 9), 2. KOLO: Turček – Feng
(Švéd.) 2:3 (-6, -9, 9, 6, -12), Vlačuška –
Šapošnikov (Rus.) 3:2 (-9, 5, 5, -5, 6).
ŠTVRŤFINÁLE: Vlačuška – Qiu Dang
(Nem.) 3:1 (7, -11, 9, 8). SEMIFINÁLE:
Vlačuška – Ahlander – Johansson (Švéd.)
1:3 (-11, -10, 9, -7).

KADETKY – DRUŽSTVÁ – SKUPINA:
Slovensko – Francúzsko B 0:3, Slovensko –
Portugalsko C 3:1.

O 8. - 14. MIESTO: Slovensko – Švédsko
3:2, O 8. - 11. MIESTO: Slovensko – Talian-
sko 2:3, O 10. MIESTO: Slovensko – Portu-
galsko A 2:3.

DVOJHRA – ZÁKLADNÉ SKUPINY:
Ivanová – Wan Yuan (Nem.) 0:3, Ivanová –
Roscová (Rum.) 0:3, Kršiaková – Debon-
neová (Fr.) 2:3, Kršiaková – Piccolinová
(Tal.) 2:3.

V dňoch 5. - 7. novembra 2010 sa
uskutočnil v Národnom stolnotenisovom
centre v Krasňanoch už 14. ročník tradič-
ného turnaja Slovak Cadet Open. Do bojov
zasiahli stolnotenisové nádeje z 21 krajín.

V súťaži družstiev sa do prvej desiatky pre-
bojoval len najlepší kadetský tím, Kadetky
sa medzi najlepšie nedostali.

V súťažiach jednotlivcov sa blysli svojimi
výkonmi kadet Turček a v dievčenskej
štvorhre Mir. Kršiaková s Cerovskou. Všetci
skončili svoje účinkovanie vo štvrťfinále. 

VÝSLEDKY
SÚŤAŽ DRUŽSTIEV 

KADETI – PORADIE: 1. Francúzsko A,
2. Belgicko A, 3. Francúzsko B a Nemecko
A, 5.  Chorvátsko A, Maďarsko A, Česko A,
Izrael A, 9. SR A (Vlačuška, Turček), Portu-
galsko A,... 15. Slovensko B (Valúch, Bučko,
Péter), 27. Slovensko C (Pavolka, Brat).

KADETKY – PORADIE: 1. Izrael A, 2.
Nemecko A, 3. Rusko A a Rumunsko A, 5.
Francúzsko B, Litva A, Francúzsko A, Ne-
mecko B,... 19. Slovensko A (Kršiakova,
Cerovská), Slovensko B (Piterková, Ivanová,
Haringová), 27. Slovensko C (Horváthová,
Uríková).

SÚŤAŽ JEDNOTLIVCOV
KADETI -  DVOJHRA – HLAVNÁ

SÚŤAŽ – 2. KOLO: Brat – Szudi (Maď.) 0:3,
Vlačuška – Ruiz (Fr.) 1:3, Turček – Allegro
(Bel.) 3:2, Péter – Chen (Port.) 1:3, Kassay
– Pučar (Chorv.) 0:3. 3. KOLO: Turček –
Šapošnikov (Rus.) 3:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Turček – Reitspeis (ČR)
2:3.

FINÁLE: Szudi (Maď.) - Reitspeis (ČR)
3:2.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Pavolka, Rabara
– Borover, Mishutin (Izr.) 1:3. 2. KOLO:
Vlačuška, Péter – Lind, Hansen (Dán.) 3:0,
Valúch, Kalužný – Lambiet, Rasmussen
(Bel., Dán.) 0:3, Turček, Bučko – Koblížek,
Sztula (ČR) 3:0. 3. KOLO: Vlačuška, Péter
– Lambiet, Allegro (Bel.) 0:3, Turček, Bučko
– Szudi, Sabjan (Maď.) 1:3.

FINÁLE: Szudi, Sabjan (Maď.) - Lan-
drieu, Gauzi (Fr.) 3:1.

KADETKY -  DVOJHRA – HLAVNÁ SÚ-
ŤAŽ – 1. KOLO: Piterková – Gelmanová
(Izr.) 0:3.

FINÁLE: Bálintová (Rum.) - Rakovacová
(Chorv.) 3:2.

ŠTVORHRA – 1. KOLO: Piterková,
Ivanová – Finsová, Alexandreová (Port.) 3:1,
Mar. Kršiaková, Haringová – Ciganovová,
Hlazunovová (Biel.) 2:3. 2. KOLO: Piter-
ková, Ivanová – Rakovacová, Bálintová
(Chorv., Rum.) 0:3, Mir. Kršiaková,
Cerovská – Mantzová, Kaimová (Nem.) 3:2,
Andová, Uríková – Mittelhamová, Lem-
merová (Nem.) 0:3, Hováthová, Vancáková
– Roscová, Clapová (Rum.) 0:3. 3. KOLO:
Mir. Kršiaková, Cerovská – Trosmanová,
Gelmanová (Izr.) 3:2.

ŠTVRŤFINÁLE: Mir. Kršiaková, Cerovs-
ká -  Migotová, Chasselinová 1:3.

FINÁLE: Rakovacová, Bálintová (Chorv.,
Rum.) - Srebrnjaková, Cruisanová (Chorv.,
Rum.) 3:0.

SLOVAK 
CADET OPEN
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Postup krokov pre právnické osoby
Postup krokov na poukázanie 1,5% (2%) pre právnické osoby v roku 2011 
1.Vyberte si prijímateľa, alebo prijímateľov zo Zoznamu prijímateľov na
rok 2011. Právnické osoby môžu poukázať 1,5% (2%) z dane aj viacerým
prijímateľom, minimálna výška v prospech jedného prijímateľa je 8,30 �
2. Vypočítajte si Vaše 1,5% (2%) z dane z príjmov právnickej osoby– to
je maximálna suma, ktorú môžete poukázať v prospech
prijímateľa/prijímateľov, poukázať môžete aj menej ako 1,5% (2%), musí
však byť splnená podmienka minimálne 8,30 � na jedného prijímateľa.
3. POZOR: 
a) Ak právnická osoba (firma) v roku 2010 až do termínu na podanie
daňového priznania  a zaplatenie dane v roku 2011 (zvyčajne do
31.3.2011) NEDAROVALA financie vo výške minimálne 0,5% z dane na
verejnoprospešný účel (aj inej organizácii, nemusí byť iba prijímateľovi),
tak môže poukázať iba 1,5% z dane - vyznačí v daňovom priznaní, že
poukazuje iba 1,5% z dane - VYPLNÍ v časti IV. kolónku 3.  
b) Ak právnická osoba (firma) v roku 2010 až do termínu na podanie
daňového priznania  a zaplatenie dane v roku 2011 (zvyčajne do
31.3.2011) DAROVALA financie vo výške minimálne 0,5% z dane na
verejnoprospešný účel (aj inej organizácii, nemusí byť iba prijímateľovi),
tak môže poukázať 2% z dane - označí v daňovom priznaní, že poukazuje
2% z dane (tak ako po minulé roky)- VYPLNÍ v časti IV. kolónky 1 a 2.
4. V daňovom priznaní pre právnické osoby - Časť IV. sú už uvedené
kolónky na poukázanie 1,5% (2%) z dane v prospech 1 prijímateľa. Údaje,
ktoré potrebujete do daňového priznania uviesť, nájdete v Zozname
prijímateľov pri organizácií/organizáciách, ktorú/é ste si vybrali.
5. Pokiaľ ste si vybrali viac prijímateľov, vložte do daňového priznania
ďalší list papiera ako prílohu (je uvedená na poslednej strane DP) a
uveďte tam analogicky všetky potrebné identifikačné údaje o prijímateľoch
a sumu, ktorú chcete v ich prospech poukázať. V kolónke 4 uveďte,
koľkým prijímateľom chcete podiel zaplatenej dane poukázať.
6. Riadne vyplnené daňové priznanie doručte v lehote, ktorú máte na po-
danie daňového priznania na Váš daňový úrad (zvyčajne podľa Vášho
sídla) a v tomto termíne aj zaplaťte daň z príjmov
7. Daňový úrad po kontrole údajov a splnení všetkých podmienok má
zákonnú lehotu 90 dní na to, aby previedol sumy, ktoré ste poukázali, v
prospech Vami vybraných prijímateľov.

Postup krokov pre fyzické osoby
Postup krokov pre fyzické osoby, ktoré si samé podávajú daňové priz-
nanie v roku 2011:
1. Vyberte si jedného prijímateľa zo Zoznamu prijímateľov 2% na rok
2011, ktorému chcete poukázať Vaše 2%  zo zaplatenej dane, minimálna
výška v prospech prijímateľa je 3,32 �.
2. Vypočítajte si Vaše 2% z dane z príjmov fyzickej osoby– to je max-
imálna suma, ktorú môžete poukázať v prospech prijímateľa, poukázať
môžete aj menej ako 2%, musí však byť splnená podmienka minimálne
3,32 � pre prijímateľa.
3. V daňovom priznaní pre fyzické osoby sú už uvedené kolónky na 

poukázanie 2% z dane v prospech 1 prijímateľa. Údaje, ktoré potrebujete 
do daňového priznania uviesť, nájdete v Zozname prijímateľov pri orga-
nizácií, ktorú ste si vybrali.
4. Vyplnené daňové priznanie doručte v lehote, ktorú máte na jeho podanie
(zvyčajne do 31.3.2011) na Váš daňový úrad (podľa Vášho bydliska) a v
tomto termíne aj zaplaťte daň z príjmov.
5. Daňový úrad po kontrole údajov a splnení všetkých podmienok má
zákonnú lehotu 90 dní na to, aby previedol sumu, ktorú ste poukázali, v
prospech Vami vybraného prijímateľa

Postup krokov pre zamestnancov
Postup krokov na poukázanie 2% pre zamestnancov, ktorí požiadali svo-
jho zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania zaplatených pred-
davkov na daň z príjmov. 
1. Do 15.02.2011 požiadajte zamestnávateľa o vykonanie ročného
zúčtovania zaplatených preddavkov na daň
2. Potom požiadajte zamestnávateľa, aby Vám vystavil tlačivo Potvrdenie
o zaplatení dane
3. Z tohto Potvrdenia si viete zistiť dátum zaplatenia dane a vypočítať 2%
z Vašej zaplatenej dane- to je maximálna suma, ktorú môžete v prospech
prijímateľa poukázať.  Táto suma však musí byť minimálne 3,32 �.
4. Vyberte si jedného prijímateľa zo Zoznamu prijímateľov 2% na rok
2011.
5. Prečítajte si Poučenie na vyplnenie Vyhlásenia, ktoré sa nachádza na
druhej strane Vyhlásenia
6. Údaje o Vami vybratom prijímateľovi napíšte do Vyhlásenia spolu so
sumou, ktorú mu chcete poukázať. 
7. Obe tieto tlačivá, teda Vyhlásenie spolu s Potvrdením, doručte do
30.04.2011 na daňový úrad podľa Vášho bydliska
8. Daňové úrady majú 90 dní od splnenia podmienok na to, aby previedli
Vaše 2% v prospech Vami vybraného prijímateľa.
Poznámky:
- Čísla účtov prijímateľov nepotrebujete, ani ich nikde neuvádzate,
nakoľko peniaze na účty prijímateľov prevádzajú daňové úrady, nie Vy.
Vy platíte celú daň daňovému úradu.
- Okrem daňového priznania už nepodávate na poukázanie 2% z dane
žiadne iné tlačivá, ako napríklad kópie darovacích zmlúv, atď. - tie sú
dôležité pri až pri prípadnej kontrole.
- IČO prijímateľa sa do koloniek vypisuje zľava. Ak organizácia nemá
uvedený SID, tak kolónky na SID nechajte prázdne.

PODPORTE ČINNOSŤ SLOVENSKÉHO STOLNOTENISOVÉHO ZVÄZU  - VENUJTE 2%

OPUSTIL NAŠE RADY - RÓBERT HARENČÁR (10. 2. 1931 – 14. 7. 2010)
Celá stolnotenisová rodina s hlbokým zármutkom prijala

správu, že dňa 14. 7. 2010 vo veku 79 rokov po krátkej a ťažkej
chorobe navždy dotĺklo srdce veľkého milovníka a
funkcionára stolného tenisu Róberta Harenčára, predsedu
Slovenského klubu veteránov stolného tenisu (SKVST).

Počas svojho bohatého a plodného života prežil chvíle plné
radosti, ale aj smútku a tragických udalostí, ktoré ho
poznačili, ale nezlomili.  Po celý život bol verný svojim
ideálom, bol vzorom poctivého, obetavého a zodpovedného
človeka, bez ohľadu na to akú prácu vykonával a medzi
akými ľuďmi sa pohyboval.  Nesmierne miloval svoju rodinu
a obetoval sa pre ňu.  

So stolným tenisom sa prvýkrát stretol ako chlapec v
Dobšinej, kde chodil hrávať k susedom na dvor spolu s ich
synmi.   Postupne mu učarovali aj iné športy, predovšetkým
futbal, ktorý hrával aktívne, volejbal, lyžovanie a ľahká
atletika.  Stolnému tenisu však ostal verný počas celého živo-
ta - ako rekreačný hráč, alebo aktívny hráč  v rôznych
kluboch v nižších súťažiach.  Či už to bolo počas štúdia na

vysokej škole, v súťažiach organizovaných ROH popri práci
a neskôr už aj ako aktívny veterán v kluboch Stavbár
Bratislava, Sineal a Banka.   

V roku 1995 bol zvolený za predsedu Slovenského klubu
veteránov stolného tenisu a túto funkciu vykonával až do
svojho úmrtia.  Z titulu svojej funkcie sa aktívne podieľal na
organizovaní veteránskych turnajov,  majstrovstiev Sloven-
ska, ako aj tradičných priateľských, ale veľmi prestížnych
stretnutí reprezentačných výberov veteránov SR a ČR. Zvlášť
výrazne sa angažoval v príprave a pri zabezpečovaní maj-
strovstiev Európy veteránov, ktoré sa konali v r. 2005 v
Bratislave. Ako funkcionár a aj ako aktívny hráč sa od r. 1997
zúčastnil všetkých majstrovstiev Európy a sveta, od Prahy,
cez Manchester, Aarhus, Luzern, Rio de Janeiro... až po jeho
posledné v r. 2010 v Poreči.

Jeho nečakaným odchodom stratilo stolnotenisové hnutie
na Slovensku mimoriadne obetavého, čestného a zodpoved-
ného funkcionára, spoluhráča, kolegu,  priateľa.  

Česť jeho pamiatke!
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1. PIŠTEJ Ľubomír 247.30 Cestas 
2. KEINATH Thomas 240.80 TG 1837 Hanau 
3. ILLÁŠ Erik 219.71 SATEX Int.Bratislava 
4. BARDOŇ Michal 198.74 Loko Vršovice 
5. ŠEREDA Peter 198.64 ŠKST Bratislava 
6. TRUKSA Jaromír 197.60 Carrara 
7. PALČEK Martin 196.67 Stavoimpex Holíč 
8. JASLOVSKÝ Martin 195.82 SATEX Int.Bratislava 
9. KRKOŠKA Peter 193.67 ŠKST Bratislava 
10. GUMÁŇ Martin 191.67 ŠKST Bratislava 
11. LELKEŠ Zoltán 183.38 Mostex Rača 
12. KOBES Kristián 178.57 ŠKST Bratislava 
13. PETRÁŠ Pavel 178.00 MSK Ceresit Čadca 
14. ŠEREDA Tomáš 173.57 Mostex Rača 
15. JAHODA Dalibor 171.00 ŠKST Ružomberok 
16. SLOVÁČIK Andrej 169.55 Mostex Rača 
17. JANČI Tomáš 165.84 Waldegg Linz 
18. KARAS Dávid 163.59 Mariahilf Wien 
19. WILTSCHKA Jozef 163.33 MSK Malacky 
20. BAŽENOV Valentín 159.28 Madeira 
21. KOKEŠ Ľubomír 158.06 ŠKST Bratislava 
22. PINDURA Filip 158.01 Eintracht Felsberg 
23. GASYMOV Elčin 157.00 SATEX Int.Bratislava 
24. MAREK Patrik 156.61 Stavoimpex Holíč 
25. FIGEĽ Jakub 154.00 Lok.Košice 

NOVOTA Samuel 154.00 MSK Malacky 
27. MEGO Pavol 153.80 SV Giessen 
28. ŠESTÁK Tomáš 153.20 Sokol Vojčice 
29. TILL Juraj 152.00 Lok.Košice 
30. GREŽO Martin 150.00 Karlova Ves 
31. PAVOLKA Michal 146.88 ŠOG Nitra 
32. BLAŽEK Radoslav 146.00 MSK Ceresit Čadca 
33. KOČKIN Peter 145.83 Geológ Rožňava 
34. SEKERA Tibor 144.14 TTC Borusia Spandau 
35. DEMÍR Amel 142.63 STKM B.Štiavnica 
36. VLAČUŠKA Patrik 140.00 ŠOG Nitra 

MUDRÍK Juraj 140.00 MSK Ceresit Čadca 
38. GAJDOŠ Martin 139.29 Levice 
39. BALÁŽ Michal 139.10 Lok.Košice 
40. HUDEC Lukáš 138.25 Murcia 
41. GOGA Daniel 135.71 Karlova Ves 
42. HODÁL Robert 134.85 Zemianska Olča 
43. SENKULIČ Patrik 134.82 Michalovce 
44. KOVÁLIK Jozef 134.62 ŠKST Ružomberok 
45. FILAGA Marcel 133.62 STK Nové Zámky 
46. PALOVČÍK Martin 133.33 Geológ Rožňava 
47. MELUŠ Ladislav 132.84 TSV 1892 Windsbach 
48. MAJÁK Marián 132.82 MSK Ceresit Čadca 
49. MÁDEL Ladislav 132.47 Stavoimpex Holíč 
50. MUCHA Matej 131.65 ŠOG Nitra 
51. KRAJČÍK Robert 130.83 STKM B.Štiavnica 
52. GALLO Gregor 130.43 Geológ Rožňava 
53. REZETKA Roman 128.79 MSK Ceresit Čadca 
54. GAJDOSCHIK Adrián 128.42 ŠOG Nitra 
55. TURČEK Peter 128.00 Senec 
56. JEŽO Martin 126.67 ŠOG Nitra 
57. BRYCHTA Eduard ml. 126.00 Slávia Holíč 
58. MEDVECKÝ Ján 125.00 ČSAD Hodonín 
59. KONRÁD Peter 123.94 Union Waldeg Linz 
60. JANČOVIČ Martin 123.88 Stavoimpex Holíč 
61. KAČNÍK Milan 123.50 Furtwagen 
62. CAGÁŇ Jaroslav 123.33 STKM B.Štiavnica 
63. NOVOTNÝ Marek 122.67 SSV Schlotheim 
64. HRUŠKA Martin 122.41 VSTK Vranov n.T. 
65. KAŠČÁK Ľubomír 122.22 Geológ Rožňava 

66. BEZÚR Tomáš 121.74 ŠKST Ružomberok 
67. BEDNÁR Ján 121.05 Stavoimpex Holíč 
68. ŠURKA Marián ml. 120.00 STKM B.Štiavnica 
69. ŠKOPEC Oliver 119.75 Nižná 
70. PÉTER Ingemar 119.70 Lučenec-Kalinovo 

SZEMES Attila 119.70 Gasto Galanta 
72. MELEK Milan 119.18 Slávia Holíč 
73. DRBIAK Zdeno 118.75 Nižná 
74. TAKÁČ Zdeno 116.67 Nižná 

ÓVARY Peter 116.67 Trnovec n.V. 
CSEJTEY Richard 116.67 Gasto Galanta 

77. GUMAN Stanislav 116.63 Stará Ľubovňa 
78. MAJERČÍK Ľubomír 115.63 STKM B.Štiavnica 
79. STEHLÍK Michal 115.52 Gasto Galanta 
80. KEVICKÝ Andrej 115.50 Zemianska Olča 
81. POLÚCH Daniel 115.22 ŠKST Topoľčany 
82. HORVÁTH Peter 114.29 Rim.Sobota 
83. POĽA Peter 114.06 Blau Weis Vetschau 
84. OZORÁK Štefan 110.61 Lok.Šurany 
85. SKALA Ján 109.70 Slávia Holíč 
86. MIHÁLIK Slavomír 109.38 Lučenec-Kalinovo 
87. HODOR Michal 109.05 ŠKST Ružomberok 
88. BIRO Bálint 108.58 Gasto Galanta 
89. DZELINSKÝ Andrej 108.33 Sokol Vojčice 
90. VALUCH Róbert st. 108.14 Stará Ľubovňa 
91. MACKOVIČ Oto 107.95 ŠOG Nitra 
92. ŽOLDOŠ Peter 107.63 Giessener SV 
93. ROBA Peter 107.58 Topspin Margecany 
94. GÁSPÁR Ladislav 106.67 PK Komárno/Šahy 
95. MARIAK Milan 106.56 MSK Ceresit Čadca 
96. DANDAR Michal 105.56 Michalovce 

REGAS Miloš 105.56 ŠOG Nitra 
MACHALÍK Ivan 105.56 Zemianska Olča 

99. URBAN Miroslav 105.17 ŠOG Nitra 
100. POLGÁRI Gabriel 104.56 Rim.Sobota 

3. KLÁSEK Marek 226.00 Stavoimpex Holíč 
4. MRKVIČKA Radek 210.74 Stavoimpex Holíč 
4. WANG Yang 208.00 Stavoimpex Holíč 
4. AMALRAJ Anthony 200.00 MSK Malacky 
8. BAI He 194.12 ŠKST Bratislava 
18. ZAJÍC Miroslav 164.54 Stavoimpex Holíč 
49. XU Shuo 133.00 Stavoimpex Holíč 
85. JEREMENKO Sergej 114.29 Sokol Vojčice 
89. GUASSARDO Paulo 109.38 Topspin Margecany 

1. BALÁŽOVÁ Barbora 260.00 Hannover 96
2. ÓDOROVÁ Eva 254.50 Lys Lille Metropole
3. MAJERČÍKOVÁ Viera 245.00 Villach
4. KMOTORKOVÁ Lenka 205.45 ŠKST Topoľčany 
5. KÚDELOVÁ Alena 200.00 ŠKST Topoľčany 
6. DAUBNEROVÁ Andrea 195.54 TTC Halbturn 
7. MEDŘÍKOVÁ Jana 191.67 ŠK ŠOG Nitra 
8. HUDECOVÁ Soňa 190.91 Miňovce 
9. KLAČANSKÁ Iveta 186.18 Chemnitz 
10. KUTIŠOVÁ Júlia 184.85 Dun.Streda 
11. LAZARČÍKOVÁ Simona 182.07 HSV Neusiedl/See 
12. JURKOVÁ Eva 181.48 Miňovce 
13. DZELINSKA Oľga 178.35 Tennistavolo Norbello 
14. DROTÁROVÁ Lívia 177.27 Valaliky 
15. ADÁMEKOVÁ Martina 175.76 Viktória Trnava 

KRAŽELOVÁ Mária 175.76 Valaliky 
17. BAKAIOVÁ Tatiana 169.29 UTTV Lustenau 
18. JURKOVÁ Ľudmila 168.97 Miňovce 
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19.. KRCHŇAVÁ Ivana 168.75 Viktória Trnava 
20. TRUKSOVÁ Lucia 168.42 MSK Malacky 
21. ŠKULTÉTYOVÁ Mart. 167.51 Malé Chlievany 
22. KALUŽNÁ Natália 167.20 Hodonín 
23. BELIANSKA Nina 164.29 ŠKST Topoľčany 
24. KOSOVÁ Natália 162.50 MSK Malacky 
25. KLIMOVÁ Monika 161.34 HSV Schwarzenbek 
26. KOKAVCOVÁ Lucia 160.61 ŠK ŠOG Nitra 
27. HIPPÍKOVÁ Veronika 159.22 ŠKST Topoľčany 
28. ANDELOVÁ Lenka 158.63 Dun.Streda 
29. BUDAYOVÁ Renáta 158.38 TTC Villach 
30. KRŠIAKOVÁ Miriam 154.55 ŠKST Topoľčany 
31. SELICKÁ Silvia 151.72 ŠK ŠOG Nitra 
32. ZEMANOVÁ Simona 150.00 TTC Pov.Bystrica 

GALANSKÁ Viera 150.00 TTC Pov.Bystrica 
GÁLOVÁ Michaela 150.00 OŠK Šar.Michaľany 

35. MERGHENTALOVÁ Petra 148.48 ŠKST Ružomberok 
36. VIZINOVÁ Dominika 148.15 MSK Malacky 
37. BARTOKOVÁ Marcela 147.56 Valaliky 
38. FEKETE Angela 146.67 Dun.Streda 
39. JANČOVIČOVÁ Lenka 146.40 ŠKST Topoľčany 
40. TOPORCEROVÁ Danka 145.83 OŠK Šar.Michaľany 
41. FABIÁNOVÁ Simona 145.45 ŠKST Ružomberok 
42. LENČOVÁ Denisa 145.35 ŠKST Ružomberok 
43. SULETYOVÁ Zuzana 144.98 TTC Schwarzenberg 
44. BÚTOROVÁ Benedika 143.28 ŠKST Topoľčany 
45. VANCÁKOVÁ Valentína 141.67 Valaliky 
46. BRATHOVÁ Monika 140.91 ŠKST Ružomberok 
47. BARČIAKOVÁ Ľubica 139.84 ŠK ŠOG Nitra 
48. RAJTOKOVÁ Pavlína 136.80 MSK Malacky 
49. SZABOOVÁ Andrea ml. 136.36 Dun.Streda 
50. KREŠKOCZIOVÁ Alex. 134.58 hrá v zahraničí 
51. MALÁ Denisa 133.33 Viktória Trnava 
52. MAUREROVÁ Michaela 130.00 Valaliky 
53. JURDOVÁ Adriána 129.72 ŠK ŠOG Nitra 
54. GUMAŇOVÁ Jana 129.69 Miňovce 
55. PITERKOVÁ Sandra 128.57 ŠKST Topoľčany 
56. BÚDOVÁ Nikoleta 127.78 Nové Zámky 
57. MIHAĽOVOVÁ Jana 126.38 Miňovce 
58. CEROVSKÁ Petronela 126.00 Doprastav Zvolen 
59. TAKÁČOVÁ Zuzana 125.00 Valaliky 
60. VIDOVIČOVÁ Petra 124.55 MSK Malacky 
61. HORNÍKOVÁ Henrieta 124.24 ŠKST Topoľčany 
62. KERESTÉŠOVÁ Monika 119.88 TTC Pov.Bystrica 
63. MIKOVÁ Kristína 119.67 Viktória Trnava 
64. KLIMOVÁ Zdenka 119.23 Doprastav Zvolen 
65. GOTTHARDTOVÁ Jana 118.18 Baník Mlynky 

OGURČÁKOVÁ Zuzana 118.18 Baník Mlynky 
67. LACKOVÁ Dominika 117.65 Valaliky 
68. BRTOŠOVÁ Margita 115.36 Bziny 
69. GREŇOVÁ Zuzana 114.81 Bziny 
70. MILANOVÁ Magda 114.55 Letanovce 
71. KUPČÍKOVÁ Katarína 114.00 ŠKST Ružomberok 
72. DAUBNEROVÁ Simona 113.15 TTC Halbturn 
73. REŽNÁ Paulína 111.53 hrá v zahraničí 
74. URÍKOVÁ Monika 111.11 TTC Pov.Bystrica 

HORVÁTHOVÁ Simona 111.11 Valaliky 

6. HOLOK Diana 196.88 ŠKST Topoľčany 

1. PAVOLKA Michal 1995 367,5 ŠOG Nitra 
2. MUCHA Matej 1993 240,69 ŠK ŠOG Nitra 
3. REZETKA Roman 1995 229,37 Ceresit Čadca 
4. TURČEK Peter 1996 198,32 STK Senec 
5. MAJÁK Marián 1994 196,21 Ceresit Čadca 

6. MUDRÍK Juraj 1993 165,25 Ceresit Čadca 
7. BRNČAL Michal 1993 162,44 Michalovce 
8. DANDAR Michal 1993 153,24 Michalovce 
9. KOSTELNÍK Lukáš 1994 143,08 Centrál Svidník 
10. JEŽO Martin 1994 138,62 ŠOG Nitra 
11. VLAČUŠKA Patrik 1996 132,0 ŠOG Nitra 
12. JANČOVIČ Martin 1993 130,7 Bricon Trnava 
13. GAJDOSCHIK Adrián 1993 122,33 ŠOG Nitra 
14. STEHLÍK Michal 1994 110,91 Gasto Galanta 
15. REGAS Miloš 1993 106,78 ŠOG Nitra 
16. BIRÓ Bálint 1995 102,16 Gasto Galanta 
17. HORVÁT Emanuel 1994 97,25 Stará Ľubovňa 
18. KUPČÍK Ján 1995 89,61 ŠKST Ružomberok 
19. MAŇÁK Martin 1995 88,46 ŠKST Topoľčany 
20. ADÁMEK Michal 1995 73,49 Lučenec-Kalinovo 
21. HORŇÁK Filip 1993 70,73 Pov.cukor Trenč.Teplá 
22. DUBEC Tomáš 1996 69,11 ŠŠK Centrál Svidník 
23. VALUCH Alexander 1996 68,61 Kys.N.Mesto 
24. PÉTER Ingemar 1996 68,12 Lučenec-Kalinovo 
25. KOPECKÝ Jakub 1993 64,79 ŠKST Topoľčany 
26. KOPÁNYI Tomáš 1997 63,36 Nové Zámky 
27. BUČKO Róbert 1996 62,63 ŠKST Topoľčany 
28. KALUŽNÝ Samuel 1997 62,36 Ivánka pri Dunaji 
29. ŽATKO Juraj 1995 60,02 ŠOG Nitra 
30. BELLA Juraj 1995 59,17 ŠOG Nitra 
31. ŠEVEC Mikuláš 1995 55,49 Kys.N.Mesto 
32. CANO Michal 1994 54,85 Kys.N.Mesto 
33. JANČEK Matúš 1995 52,26 Oravan Námestovo 
34. ČECHVALA Filip 1995 51,27 Pov.cukor Trenč.Teplá 
35. HUŤKA Vladimír 1994 51,03 Kremnica 
36. ANDO Martin 1994 49,72 Nové Zámky 
37. METELIČKA Dávid 1993 48,31 ŠOG Nitra 
38. HAKY Marek 1995 48,25 Stará Ľubovňa 
39. KOLENČÍK Richard 1995 45,94 Námestovo 
40. REZETKA Marek 1995 45,91 Pezinok 
41. MIKUŠ Michal 1996 43,76 Martin 

BRAT Adam 1998 43,76 Pezinok 
43. GAŠPARÍK Martin 1996 43,38 Bošany 
44. PRUŽINEC Richard 1996 42,29 Pov.cukor Trenč.Teplá 
45. SISÁK Ľuboslav 1994 42,09 Valaliky 
46. ROBA Dávid 1994 41,47 Imuna Šar.Michaľany 

PRIŠČÁK Miroslav 1995 41,47 Lok.Košice 
48. DOLINAJ Ján 1995 41,29 Energodata Žilina 
49. KOŽÁR Martin 1995 39,53 Imuna Šar.Michaľany 
50. KALINA Branislav 1994 36,63 Gasto Galanta 
51. RABARA Marcel 1996 36,47 Bricon Trnava 
52. STRAKA Jeremiáš 1995 35,83 Martin 
53. POĽA Jakub 1996 35,67 Lok.Košice 
54. ROBA Matúš 1997 35,64 Imuna Šar.Michaľany 
55. DUŽEK Maxim 1995 35,4 Gasto Galanta 
56. LETENAY Timotej 1994 34,9 Ivánka pri Dunaji 

OČENÁŠ René 1995 34,9 ŠOG Nitra 
58. SELICKÝ Tomáš 1993 34,59 ŠOG Nitra 
59. PRUŽINEC Marek 1995 32,87 Pov.cukor Trenč.Teplá 
60. HARABIN Matej 1998 32,52 Kežmarok 
61. KOLLARČÍK Pavol 1994 32,42 ZŠ Sibírska Prešov 
62. PÉTER Niklas 1998 31,89 Lučenec-Kalinovo 
63. HAKY Patrik 1993 31,82 Stará Ľubovňa 
64. MRÁŽIK Matúš 1995 31,71 Vranov n.T. 
65. RYBÁR Dušan 1995 31,52 Stavoimpex Holíč 
66. JAKUBEC Dávid 1997 30,33 Pezinok 
67. HRICKO Dušan 1994 29,99 Kubran Trenčín 
68. HABŠUDA Peter 1997 29,73 Pezinok 
69. DIKO Matúš 1998 29,56 Oravan Námestovo 
70. MAGDZIAK Dárius 1996 29,21 Družba Bardejov 
71. KOVÁČ Oliver 1993 28,87 Valaliky 
72. FAŤARA Juraj 1994 28,76 Ceresit Čadca 
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73. MAŇÁK Dávid 1995 28,6 Fortuna Kežmarok 
74. ŠABLATÚRA Michal 1995 28,0 Doprastav Zvolen 
75. KISS Krištof 1995 27,87 N.Zámky 

1. KRAŽELOVÁ Mária 1993 266,4 Valaliky 
2. JURKOVÁ Eva 1995 263,77 Miňovce 
3. TRUKSOVÁ Lucia 1995 262,68 MSK Malacky 
4. KOKAVCOVÁ Lucia 1994 200,8 ŠOG Nitra 
5. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 179,01 ŠKST Topoľčany 
6. CISARIKOVÁ Adriána 1995 172,89 Ceresit Čadca 
7. GÁLOVÁ Michaela 1994 153,37 Imuna Šar.Michaľany 
8. BARČIAKOVÁ Ľubica 1995 148,38 ŠOG Nitra 
9. VIZINOVÁ Dominika 1995 135,15 MSK Malacky 
10. SELICKÁ Silvia 1995 127,41 ŠOG Nitra 
11. SZABOOVÁ Andrea 1993 121,95 Dun.Streda 
12. HORNÍKOVÁ Henrieta1994 112,09 ŠKST Topoľčany 
13. CEROVSKÁ Petronela 1997 110,34 Doprastav Zvolen 
14. BRATHOVÁ Monika 1993 99,38 ŠKST Ružomberok 
15. JANČOVIČOVÁ Lenka1995 98,55 ŠKST Topoľčany 
16. VOŽĎÁROVÁ Lucia 1993 85,39 ŠOG Nitra 
17. IVANOVÁ Lucia 1996 77,96 Valaliky 
18. PITERKOVÁ Sandra 1996 76,81 ŠKST Topoľčany 
19. NEMČOVIČOVÁ Krist. 1994 73,24 MSK Malacky 
20. HARINGOVÁ Monika 1996 71,67 MSK Malacky 
21. HUSZTIOVÁ Roberta 1995 59,69 Lučenec-Kalinovo 
22. KAČÁNIOVÁ Nikoleta 1995 53,23 Kalinovo 
23. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 53,09 ŠKST Ružomberok 
24. BALOGHOVÁ Veronika 1996 50,75 Doprastav Zvolen 
25. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 49,06 Nová Baňa/Podlužany 
26. GÁLOVÁ Lucia 1996 47,29 Imuna Šar.Michaľany 
27. MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 44,83 Imuna Šar.Michaľany 
28. KELLEOVÁ Erika 1994 44,47 Nové Zámky 
29. MESÁROŠOVÁ Lucia 1995 42,49 Nové Zámky 
30. KATICOVÁ Tatiana 1994 42,01 Vranov n.T. 
31. LENČEŠOVÁ Martina 1996 40,18 ŠKST Topoľčany 
32. LUPTÁKOVÁ Zuzana 1997 38,53 Doprastav Zvolen 
33. BALOGOVÁ Emília 1996 37,99 Vyšný Žipov 
34. PETRÍKOVÁ Marcela 1994 36,4 VSTK Vranov n.T. 
35. FUNÁKOVÁ Mária 1993 35,65 Vranov n.T. 

GAJDOŠOVÁ Petra 1995 35,65 VSTK Vranov n.T. 
VOLANSKÁ Patrícia 1996 35,65 Vranov n.T. 

38. VLČKOVÁ Rebeka 1997 35,53 ŠKST Ružomberok 
39. BELUŠKOVÁ Laura 1997 34,58 Sibírska Prešov 
40. LONGAUEROVÁ Ant. 1995 32,11 Sibírska Prešov 
41. MEŠKOVÁ Kristína 1997 28,59 Viktória Trnava 
42. URÍKOVÁ Monika 1999 27,93 TTC Pov.Bystrica 
43. POTOČÁROVÁ Jana 1995 27,31 Senec 
44. STRAKOVÁ Zuzana 1993 26,92 TTC Pov.Bystrica 
45. GAŠPARÍKOVÁ Dom. 1995 22,84 ŠOG Nitra 
46. VATRTOVÁ Natália 1993 21,19 Nová Baňa/Podlužany 
47. BIROŠČÍKOVÁ Kat. 1993 20,43 Imuna Šar.Michaľany 
48. BUGELOVÁ Anna 1995 19,3 ŠKST Ružomberok 
49. VONTORČÍKOVÁ Lucia 1994 14,78 Vráble 
50. PAZOURKOVÁ Monika 1996 14,14 Viktória Trnava 

1. VLAČUŠKA Patrik 1996 378,93 ŠOG Nitra 
2. TURČEK Peter 1996 361,53 STK Senec 
3. PÉTER Ingemar 1996 308,39 Lučenec-Kalinovo 
4. BUČKO Róbert 1996 208,82 ŠKST Topoľčany 
5. KALUŽNÝ Samuel 1997 177,9 Ivánka pri Dunaji 
6. VALUCH Alexander 1996 162,49 Kys.N.Mesto 
7. KAŠŠAY Andrej 1998 160,26 Oravan Námestovo 
8. KOPÁNYI Tomáš 1997 147,11 Nové Zámky 
9. RÁBARA Marcel 1996 145,65 Bricon Trnava 
10. DUBEC Tomáš 1996 144,93 ŠŠK Centrál Svidník 

11. BRAT Adam 1998 129,03 Pezinok 
12. VANCÁK Vladislav 1996 116,21 Lok.Košice 
13. PAVOLKA Jakub 1998 93,15 ŠOG Nitra 
14. POĽA Jakub 1996 91,95 Lok.Košice 
15. KULLA Ladislav 1997 89,72 Ceresit Čadca 
16. DIKO Matúš 1998 89,63 Oravan Námestovo 
17. MAGDZIAK Dárius 1996 88,9 Družba Bardejov 
18. GAŠPARÍK Martin 1996 88,67 Bošany 
19. ROBA Matúš 1997 83,77 Imuna Šar.Michaľany 
20. KOLENČÍK Martin 1996 82,52 Oravská Lesná 
21. HARABIN Matej 1998 62,11 Kežmarok 
22. MAKUCH Martin 1996 61,49 Oravan Námestovo 
23. REPKA Jozef 1996 61,19 Bošany 
24. HIKEL Juraj 1996 57,2 Dubnica n.V. 
25. LABOŠ Adam 1999 55,04 Valaliky 
26. BARTAL Mário 1997 53,88 Stavoimpex Holíč 
27. PIATRIK Ladislav 1997 53,37 Levice 
28. ŠEVEC Jakub 1999 51,1 K.N.Mesto 
29. PRUŽINEC Richard 1996 50,92 Pov.cukor Trenč.Teplá 
30. PEKO Štefan 2000 50,77 Viktória Trnava 
31. KRUPANSKÝ Lukáš 1997 50,67 Viktoria Trnava 
32. ŠIMONÍK Robert 1996 50,59 Levice 
33. MIKUŠ Michal 1996 49,79 Medokýš Martin 
34. HABŠUDA Peter 1997 49,43 Pezinok 
35. GOMBÍK Jakub 1998 49,17 Imuna Šar.Michaľany 
36. GEMELA Šimon 1999 48,01 Oravan Námestovo 
37. DUGOVIČ Miloš 1996 45,95 Pezinok 
38. MIŠÍK Marek 1997 44,49 Nová Baňa/Podlužany 
39. VIZINA Damián 1997 44,43 MSK Malacky 
40. SKLENÁR Matúš 1997 44,07 Pezinok 
41. VÁCLAVÍK Richard 1996 43,93 Lučenec-Kalinovo 
42. PÉTER Niklas 1998 43,65 Lučenec-Kalinovo 
43. GAĽA Radovan 1997 42,83 Levice 
44. JAKUBEC Dávid 1997 41,6 Pezinok 
45. BABUŠÍK Jakub 1996 41,57 Medokýš Martin 
46. POPOVIČ Alex 1997 41,41 Fortuna Kežmarok 
47. VELICH Tomáš 1997 41,31 Pezinok 
48. HUBAĽ Peter 1997 40,33 Vranov n.T. 
49. BRIŠ Martin 1999 39,67 Oravská Lesná 
50. FORRO Radoslav 1997 38,48 Gasto Galanta 
51. DIKO Dalibor 2002 35,21 Oravan Námestovo 

ČEREI Christián 1997 35,21 Lok. Košice 
53. GUT Šimon 1996 35,14 Vranov n.T. 
54. GALLIK Matúš 1998 35,01 Kežmarok 

SLÁDEK Samuel 1998 35,01 Oravan Námestovo 
56. WILTSCHKA Dávid 1999 34,67 Gasto Galanta 
57. KARABA Peter 1998 32,57 Gasto Galanta 
58. VEIS Matúš 1999 32,27 Nové Zámky 
59. PALKOVIČ Simeon 1997 31,75 Stavoimpex Holíč 
60. KRCHNÍK Juraj 1998 31,61 Bošany 
61. SOJČÁK Filip 1998 31,12 Kamenica n.C. 
62. KOSNÁČ Peter 1996 30,31 Veľká Mača 
63. VANCÍK Filip 1997 29,65 Vranov n.T. 
64. HURKA Rastislav 2001 29,07 Valaliky 
65. ŠEBEK Peter 1997 28,71 Lok. Košice 

1. IVANOVÁ Lucia 1997 326,63 Valaliky 
2. KRŠIAKOVÁ Miriam 1997 235,64 ŠKST Topoľčany 
3. KRŠIAKOVÁ Martina 1997 224,75 Nová Baňa/Podlužany 
4. CEROVSKÁ Petronela 1997 217,46 Doprastav Zvolen 
5. HARINGOVÁ Monika 1996 178,94 MSK Malacky 
6. PITERKOVÁ Sandra 1996 166,21 ŠKST Topoľčany 
7. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 155,85 Valaliky 
8. MIŽENKOVÁ Štefánia 1997 131,38 Imuna Šar.Michaľany 
9. ANDOVÁ Tamara 1996 128,92 N.Zámky 
10. GÁLOVÁ Lucia 1996 119,3 Imuna Šar.Michaľany
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11. FURKOVÁ Karolína 1998 118,35 ŠOG Nitra 
12. URÍKOVÁ Monika 1999 116,02 TTC Pov.Bystrica 
13. LENČEŠOVÁ Martina 1996 114,09 ŠKST Topoľčany 
14. LACKOVÁ Ivana 1996 110,6 Valaliky 
15. BALOGHOVÁ Veron. 1996 89,63 Doprastav Zvolen 
16. VOLANSKÁ Patrícia 1996 89,51 Vranov n.T. 
17. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 83,52 Breza 
18. JANTOŠOVÁ Denisa 1997 79,25 ŠKST Ružomberok 
19. ŠRAMKOVÁ Veronika 1997 76,12 Mor.Sv.Ján 
20. LABOŠOVÁ Ema 2001 69,93 Valaliky 
21. MEŠKOVÁ Kristína 1997 69,51 Viktória Trnava 
22. MIKLEOVÁ Noemi 1996 66,05 ŠOG Nitra 
23. ZÁNOVÁ Martina 1997 63,12 Sibírska Prešov 
24. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 59,63 Valaliky 
25. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 57,56 Nové Zámky 
26. KOVÁCSOVÁ Viktória 1997 55,09 Gasto Galanta 
27. MUCSKOVÁ Simona 1996 54,82 Gasto Galanta 
28. ŠRAMKOVÁ Erika 1999 54,67 Mor.sv.Ján 
29. KALINKOVÁ Nina 1997 51,29 Medokýš Martin 
30. VLČKOVÁ Rebeka 1997 50,61 ŠKST Ružomberok 

1. KAŠŠAY Andrej 1998 418,35 Oravan Námestovo 
2. BRAT Adam 1998 273,17 Pezinok 
3. PAVOLKA Jakub 1998 246,3 ŠOG Nitra 
4. DIKO Matúš 1998 241,84 Oravan Námestovo 
5. ŠEVEC Jakub 1999 188,83 K.N.Mesto 
6. BUČKO Patrik 2000 168,73 ŠKST Topoľčany 
7. WILTSCHKA Dávid 1999 161,57 Gasto Galanta 
8. HARABIN Matej 1998 158,02 Fortuna Kežmarok 
9. PÉTER Niklas 1998 153,47 Lučenec-Kalinovo 
10. GOMBÍK Jakub 1998 136,49 Imuna Šar.Michaľany 
11. BUDIAK Martin 2000 132,29 ŠKST Ružomberok 
12. VEIS Matúš 1999 120,22 Nové Zámky 
13. PEKO Štefan 2000 107,31 Viktória Trnava 
14. PINTÉR Patrik 1998 106,21 Gasto Galanta 
15. ORÁČ Daniel 2000 91,64 Vranov n.T. 
16. LABOŠ Adam 1999 90,52 Valaliky 
17. ŠPÁNIK Tibor 1999 79,05 Mojmírovce 
18. LUKJANOV Filip 1999 78,84 Stavoimpex Holíč 
19. NEMČEK Michal 1998 71,02 Malženice 
20. MIKUŠ Dávid 1999 69,48 ŠKST Topoľčany 
21. JANÍK Adam 1998 67,27 TTC Pov.Bystrica 
22. KARABA Peter 1998 66,39 Gasto Galanta 

VÁLEK Lukáš 1999 66,39 Pezinok 
24. ZELINKA Jakub 2000 66,38 Lok. Košice 
25. KRCHNÍK Juraj 1998 65,13 Bošany 
26. BRIŠ Martin 1999 64,91 Oravská Lesná 
27. GEMELA Šimon 1999 62,71 Oravan Námestovo 
28. DIKO Dalibor 2001 60,37 Oravan Námestovo 
29. ŽIGO Martin 1998 58,76 Pezinok 
30. SLÁDEK Samuel 1998 54,23 Oravan Námestovo 

1. HORVÁTHOVÁ Simona 1998 328,44 Valaliky 
2. FURKOVÁ Karolína 1998 269,19 ŠOG Nitra 
3. VANCÁKOVÁ Valent. 1999 267,04 Valaliky 
4. MESÁROŠOVÁ Lenka 1999 227,65 Nové Zámky 
5. URÍKOVÁ Monika 1999 225,51 TTC Pov.Bystrica 
6. LABOŠOVÁ Ema 2001 208,11 Valaliky 
7. SIKELOVÁ Karin 1998 135,65 ŠKST Topoľčany 
8. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 135,31 Breza 
9. KUKUĽKOVÁ Tatiana 2000 131,19 Viktória Trnava 
10. TOMIČOVÁ Ivana 2000 130,71 Gasto Galanta 
11. POLYAKOVÁ Karolína1998 120,81 Trnávka Bratislava 
12. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 103,87 Tr.Jastrabie 

13. CARÁNKOVÁ Simona 2000 101,43 ŠKST Topoľčany 
14. GRIGELOVÁ Natália 2000 98,83 ŠOG Nitra 
15. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 94,05 Doprastav Zvolen 
16. PRUŽINCOVÁ Adriána 1998 89,37 Pov.cukor Trenč.Teplá 
17. KĽUČÁROVÁ Agata 2000 86,65 Valaliky 
18. ŠRÁMKOVÁ Erika 1999 82,88 Mor.Sv.Ján 
19. DOBRÍKOVÁ Petra 1999 79,96 ŠKST Topoľčany 
20. FLOREKOVÁ Daniela 1999 66,49 Tr.Jastrabie 
21. CVIKOVÁ Valentína 1998 65,1 Pezinok 

PALÁKOVÁ Henrieta 1998 65,1 Keraming Trenčín 
23. HAGAROVÁ Natália 1998 63,51 Pezinok 
24. BELIANSKÁ Sarah 1999 63,35 Pezinok 
25. GOČOVÁ Aneta 1999 60,11 ŠKST Topoľčany 

1. BUDIAK Martin 2000 297,07 ŠKST Ružomberok 
2. ZELINKA Jakub 2000 234,42 Lok. Košice 
3. PEKO Štefan 2000 210,57 Viktória Trnava 
4. BUČKO Patrik 2000 201,55 ŠKST Topoľčany 
5. ORÁČ Daniel 2000 192,59 VSTK Vranov n.T. 
6. DIKO Dalibor 2002 157,73 Oravan Námestovo 
7. STADTTHERR Patrik 2000 133,64 ZŠ Karpatská Svidník 
8. PAPÁNEK Martin 2001 103,67 Nová Baňa/Podlužany 
9. HURKA Rastislav 2001 102,34 Valaliky 
10. PINDURA Tobiáš 2001 101,46 ŠKST Ružomberok 
11. KYSEL Martin 2001 100,67 Tvrdošín 
12. HORVÁTH Jozef 2000 97,33 Nové Zámky 
13. SVITANA Ján 2000 95,92 Pov.cukor Trenč.Teplá 
14. KOLLÁR Richard 2000 87,15 TTC Majcichov 
15. PAŇKO Samuel 2000 80,58 ZŠ Karpatská Svidník 
16. ŠEBÁŇ Samuel 2000 76,96 Trenč.Jastrabie 
17. VLAČUŠKA Martin 2000 74,51 Nitra 
18. SVIATKO Dominik 2003 72,92 Valaliky 
19. KOVÁČ Maxim 2000 71,4 Karlova Ves 
20. REHO René 2000 65,55 Lok. Košice 
21. KMIŤ Jakub 2000 62,17 ZŠ Karpatská Svidník 
22. ČERNÁK Peter 2002 60,93 Nové Zámky 
23. VICO Dávid 2001 60,66 Valaliky 
24. STANOVIČ Martin 2000 55,73 Nové Zámky 
25. ONDRUŠEK Peter 2000 55,32 Malženice 

1. KUKUĽKOVÁ Tána 2000 284,37 Viktória Trnava 
2. LABOŠOVÁ Ema 2001 280,93 Valaliky 
3. BELOPOTOČANOVÁ K.2000 240,03 Breza 
4. TOMIČOVÁ Ivana 2000 205,04 Gasto Galanta 
5. CARÁNKOVÁ Simona 2000 180,05 ŠKST Topoľčany 
6. MALIŠOVÁ Hana 2000 155,6 Nová Baňa/Podlužany 
7. BULÍKOVÁ Alžbeta 2000 143,61 Tr.Jastrabie 
8. GRIGELOVÁ Natália 2000 129,51 ŠOG Nitra 
9. MIKULOVÁ Terézia 2001 123,17 Tr.Jastrabie 
10. PEKOVÁ Zuzana 2002 121,62 Viktória Trnava 
11. PÚCHOVANOVÁ Nik. 2000 111,24 Doprastav Zvolen 
12. DOCZOVÁ Vanesa 2000 98,84 N.Zámky 
13. KĽUČÁROVÁ Agata 2001 94,93 Valaliky 
14. GAŠPARÍKOVÁ Lucia 2002 84,59 TTC Majcichov 
15. MAROUSKOVÁ Mon. 2000 82,17 Kubran Trenčín 
16. DIVINSKÁ Natália 2002 81,57 Tvrdošín 
17. PETRÍKOVÁ Diana 2000 80,26 ŠKST Topoľčany 
18. GORFOLOVÁ Viktoria 2001 75,5 Gasto Galanta 
19. ČERMÁKOVÁ Paula 2000 73,8 Karl.Ves 
20. LIPTÁKOVÁ Zuzana 2000 72,77 Sibírska Prešov 
21. DZELINSKÁ Júlia 2002 65,52 Čečehov 
22. MIČODOVÁ Jana 2001 62,75 Lučenec-Kalinovo 
23. TAKÁČOVÁ Sofia 2002 58,52 Valaliky 
24. ZAJAČKOVÁ Lucia 2003 53,66 Tr.Jastrabie 

SEKEROVÁ Karin 2002 53,66 Tr.Jastrabie 

AKTUÁLNE SLOVENSKÉ REBRÍČKY k 31. 12. 2010

MLADŠÍ ŽIACI

NAJMLADŠÍ ŽIACI

MLADŠIE ŽIAČKY

NAJMLADŠIE ŽIAČKY
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1. 2726 BOLL Timo Nem. 
2. 2683 MA Long Čína
3. 2665 WANG Hao Čína 
4. 2598 ZHANG Jike Čína
5. 2590 Ma Lin Čína  
6. 2577 SAMSONOV Vladimir Biel. 
7. 2554 MIZUTANI Jun Jap. 
8. 2516 WANG Liqin Čína
9. 2514 JOO Se Hyuk Kór.r. 

10. 2467 XU Xin Čína
11. 2414 CHUANG Chih-Yuan Tajv. 
12. 2372 OVTCHAROV Dimitrij Nem. 
13. 2338 OH Sang Eun Kór.r. 
14. 2323 CHEN Qi Čína
15. 2317 RYU Seung Min Kór.r. 
16. 2289 HAO Shuai Čína
17. 2280 TANG Peng Hong.
18. 2269 MAZE Michael Dán.
19. 2253 SUSS Christian Nem.
20. 2229 GAO Ning Sing.
72. 1963 KEINATH Thomas SR
99. 1874 PIŠTEJ Ľubomír SR

104. 1860 ŠEREDA Peter SR
159. 1757 BARDOŇ Michal SR
186. 1715 ILLÁŠ Erik SR
540. 1285 KOBES Kristian SR
552. 1278 NOVOTA Samuel SR
553. 1277 FIGEĽ Jakub SR
559. 1272 GUMÁŇ Martin SR
593. 1245 KARAS David SR
665. 1198 LELKEŠ Zoltán SR
716. 1163 PAVOLKA Michal SR
757. 1129 GASYMOV Elčin SR
803. 1106 SLOVÁČIK Andrej SR
941. 1027 MUCHA Matej SR
969. 1011 MUDRÍK Juraj SR

1032. 979 TURČEK Peter SR
1056. 969 REZETKA Roman SR
1074. 958 VLAČUŠKA Patrik SR
1125. 920 GAJDOSCHIK Adrian SR
1177. 896 MAJAK Marián SR
1211. 873 JEŽO Martin SR
1296. 818 PETER Ingemar SR
1375. 765 HORVAT Emanuel SR
1542. 644 BRNČAL Michal SR
1556. 637 ROBA Matúš SR
1634. 553 BIRO Bálint SR
1646. 544 VALÚCH Alexander SR
1657. 529 KALUŽNÝ Samuel SR

1. 2731 GUO Yan Čína
2. 2710 FENG Tianwei Sing.
3. 2677 LI Xiaoxia Čína 
4. 2672 GUO Yue Čína
5. 2651 KIM Kyung Ah Kór.r. 
6. 2623 LIU Shiwen Čína 
7. 2594 DING Ning Čína 
8. 2564 FUKUHAROVÁ Ai Jap.
9. 2546 WANG Yue Gu Sing. 

10. 2507 Li Jiao Hol.
11. 2504 ISHIKAWOVÁ Kasumi Jap. 
12. 2478 SEOK Ha Jung Kór.r.
13. 2475 FENG Yalan Čína

14. 2470 JIANG Huajun Hong.
15. 2459 SHEN Yanfei Šp. 
97. 2060 ÓDOROVÁ Eva SR

145. 1943 BALÁŽOVÁ Barbora SR
239. 1791 KMOTORKOVÁ Lenka SR
321. 1674 MAJERČÍKOVÁ Viera SR
398. 1581 HUDECOVÁ Soňa SR
406. 1576 DAUBNEROVÁ Andrea SR
566. 1454 ADÁMEKOVÁ Martina SR
610. 1425 JURKOVÁ Eva SR
637. 1408 KALUŽNÁ Natália SR
668. 1388 TRUKSOVÁ Lucia SR
670. 1387 KRAŽELOVÁ Mária SR
725. 1353 MALÁ Denisa SR
849. 1271 BÚTOROVÁ Benedikta SR
929. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
984. 1180 BARČIAKOVÁ Lucia SR
1027. 1143 VIZÍNOVÁ Dominika SR
1095. 1085 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
1177. 993 PITERKOVÁ Sandra SR
1179. 984 HARINGOVÁ Monika SR
1185. 974 IVANOVÁ Lucia SR

1. 2467 XU Xin Čína
2. 2117 MATSUDAIRA Kenta Jap.  
3. 2053 JUNG Young Sik Kór.r.
4. 2024 KIM Min Seok Kór.r.
5. 1992 SEO Hyun Deok Kór.r.
6. 1989 LEE Sang Su Kór.r.

152. 1285 KOBES Kristian SR
159. 1278 NOVOTA Samuel SR
160. 1277 FIGEĽ Jakub SR
181. 1245 KARAS David SR
242. 1163 PAVOLKA Michal SR
297. 1106 SLOVÁČIK Andrej SR
375. 1027 MUCHA Matej SR
394. 1011 MUDRÍK Juraj SR
443. 979 TURČEK Peter SR
459. 969 REZETKA Roman SR
476. 958 VLAČUŠKA Patrik SR
518. 920 GAJDOSCHIK Adrian SR
559. 896 MAJAK Marián SR
586. 873 JEŽO Martin SR
661. 818 PETER Ingemar SR
729. 765 HORVAT Emanuel SR
882. 644 BRNČAL Michal SR
894. 637 ROBA Matúš SR
965. 553 BIRO Bálint SR
977. 544 VALÚCH Alexander SR
987. 529 KALUŽNÝ Samuel SR

1. 2623 LIU Shiwen Čína 
2. 2594 DING Ning Čína 
3. 2504 ISHIKAWOVÁ Kasumi Jap.
4. 2475 FENG Yalan Čína
5. 2457 ZHU Yuling Čína
6. 2409 WU Yang Čína

37. 1943 BALÁŽOVÁ Barbora SR
163. 1581 HUDECOVÁ Soňa SR
170. 1576 DAUBNEROVÁ Andrea SR
277. 1454 ADÁMEKOVÁ Martina SR
312. 1425 JURKOVÁ Eva SR
330. 1408 KALUŽNÁ Natália SR

358 1388 TRUKSOVÁ Lucia SR
360. 1387 KRAŽELOVÁ Mária SR
402. 1353 MALÁ Denisa SR
508. 1271 BÚTOROVÁ Benedikta SR
580. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
625. 1180 BARČIAKOVÁ Lucia SR
665. 1143 VIZÍNOVÁ Dominika SR
722. 1085 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
800. 993 PITERKOVÁ Sandra SR
802. 984 HARINGOVÁ Monika SR
808. 974 IVANOVÁ Lucia SR

1. 1926 NIWA Koki Jap.
2. 1909 LIN Gaoyuan Čína
3. 1859 SONG Honyuan Čína

108. 1163 PAVOLKA Michal SR
184. 1027 MUCHA Matej SR
195. 1011 MUDRÍK Juraj SR
225. 979 TURČEK Peter SR
234. 969 REZETKA Roman SR
242. 958 VLAČUŠKA Patrik SR
268. 920 GAJDOSCHIK Adrian SR
303. 896 MAJAK Marián SR
322. 873 JEŽO Martin SR
382. 818 PETER Ingemar SR
443. 765 HORVAT Emanuel SR
575. 644 BRNČAL Michal SR
586. 637 ROBA Matúš SR
643. 553 BIRO Bálint SR
655. 544 VALÚCH Alexander SR
665. 529 KALUŽNÝ Samuel SR

1. 2504 ISHIKAWOVÁ Kasumi Jap.
2. 2457 ZHU Yuling Čína
3. 2279 KANG Mi Soon Kór.r.

186. 1425 JURKOVÁ Eva SR
216. 1388 TRUKSOVÁ Lucia SR
218. 1387 KRAŽELOVÁ Mária SR
367. 1216 CISÁRIKOVÁ Adriana SR
405. 1180 BARČIAKOVÁ Lucia SR
437. 1143 VIZÍNOVÁ Dominika SR
492. 1085 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
555. 993 PITERKOVÁ Sandra SR
557. 984 HARINGOVÁ Monika SR
563. 974 IVANOVÁ Lucia SR

1. 1775 ZHENG Peifeng Čína  
29. 979 TURČEK Peter SR
34. 958 VLAČUŠKA Patrik SR
66. 818 PETER Ingemar SR

132. 637 ROBA Matúš SR
169. 544 VALÚCH Alexander SR
177. 529 KALUŽNÝ Samuel SR

1. 1998 MAEDOVÁ Miyu Jap.
122. 1085 KRŠIAKOVÁ Miriam SR
158. 993 PITERKOVÁ Sandra SR
160. 984 HARINGOVÁ Monika SR
163. 974 IVANOVÁ Lucia SR

AKTUÁLNE SVETOVÉ REBRÍČKY K 31.  12.  2010

MUŽI

ŽENY

MUŽI DO 21 ROKOV

ŽENY DO 21 ROKOV

JUNIORI

JUNIORKY

KADETI

KADETKY
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www.stolnytenis.sk

Ve koobchodná predaj a:

Dali s.r.o. Gá  315, 925 31, pri Galante (4km smer Sere ), SR
telefón: 31 / 780 4452, 31 / 780 3326, fax: 31 / 780 6299

e-mail: dali@dalisport.sk, web: www.stolnytenis.sk

Maloobchodná predaj a:

Stolnotenisová hala, ernockého 6, 834 17 Bratislava - Kras any
telefón: +421 2 4488 0603,  mobil: +421 907 231 422
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